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Chladný posledný týždeň by malo 
vystriedať teplejšie počasie pripo-
mínajúce babie leto. Môžu sa však 
vyskytovať hmly alebo nízka ob-
lačnosť a vtedy bude menej teplo.

 
 bbbbbbbbbbbbuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee

Noviny s osemdesiatročnou tradíciouNoviny s osemdesiatročnou tradíciou

Hŕba bicyklov, detí a neskrývaná radosť. Ani chladné jesenné počasie neodradilo malých i veľkých nadšencov nového športového areálu. V piatok 15. októbra sa pumptrack v Mest-
skom kúpeľnom parku v Malých Bieliciach dočkal ofi ciálneho otvorenia za prítomnosti vedenia mesta, realizátorov a občianskeho združenia DH POSITIVE Partizánske, ktoré bude 
mať športovisko na starosti. Okrem bicyklov naň majú prístup aj korčule či kolobežky. Rovnako je k dispozícii pre ľahšie, ale aj ťažšie aktivity. Jeho úspech umocňoval dlhý rad, ktorý 
sa neustále tvoril. Každý záujemca sa už nemohol dočkať, ako si užije jazdu na novej asfaltovej dráhe. Viac sa dočítate v budúcom vydaní. (kch), foto: MUA
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Pumptrack je lákadlom Pumptrack je lákadlom 
pre malých i veľkýchpre malých i veľkých
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Profesionálna práčovňa v Prievidzi 
Na ulici Vápenická č. 20

Komplexná starostlivosť o vašu bielizeň
Gastro, hotelierstvo, potravinársky priemysel, 

priemyselné prevádzky
Zvoz a rozvoz bielizne zabezpečujeme

Kontakt na manažéra práčovne 0917 553 176 

f i ál

(210538)
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Bánovskí chlpáči nájdu svoje zázemie
Dlho očakávaný moment otvo-
renia brán karanténnej stanice 
v  Bánovciach nad Bebravou 
sa po úspešnom skolaudova-
ní areálu uskutočnil v  stredu 
6. októbra. 

Vedenie samosprávy spolu s niektorými 
poslancami mestského zastupiteľstva 
sa pri tejto príležitosti stretli s novou 

prevádzkovateľkou karanténnej stanice 
– Janou Janíkovou a spoločne riešili aj 
doladenie potrebných detailov k zabez-
pečeniu starostlivosti o nájdené zvieratá. 
„Doteraz bol odchyt a umiestnenie psov 
do karanténnych staníc v okolí zabezpe-
čený prostredníctvom zmluvy s organi-
záciou Sloboda zvierat. Mesto Bánovce 
nad Bebravou má povinnosť zriadiť pre 
odchytených psov karanténnu stanicu 
alebo útulok pre zvieratá, ktoré môže 

buď prevádzkovať vo vlastnej réžii, ale-
bo tieto služby zabezpečiť zmluvne,“ píše 
sa v tlačovej správe mesta. 
Prevádzku bude po novom zabezpečovať 
občianske združenie Bánovskí chlpáči, 
ktoré sa na dobrovoľníckej báze venuje 
nechceným psom a mačkám v Bánov-
ciach už niekoľko rokov. Teraz budú mať 
k dispozícii ošetrovňu pre veterinárne 
úkony, zázemie pre personál a sklad kr-
miva a potrieb. V areáli je desať kotercov, 
kde budú psy umiestňované v závislos-
ti od veľkosti a vonkajší výbeh. Pokiaľ 
občan nájde túlavého psa na území 
mesta, môže kontaktovať mestskú 
políciu, ktorá zabezpečí jeho od-
chyt a umiestnenie v karanténnej 
stanici. Prevádzkovateľ prijme 
odchytené zvieratá, zabezpečí ich 
veterinárne ošetrenie a dennú sta-
rostlivosť. Zároveň sa bude snažiť pre 
ne hľadať nové umiestnenie. Psy, ktoré 
aktuálne hľadajú domov, môžete nájsť 
na facebookových stránkach OZ Bánov-
skí chlpáči. „Pre ofi ciálne spustenie pre-
vádzky stanice, tzn. aby mohli byť prvé 
zvieratá umiestnené, musí prevádzko-
vateľ ešte získať schválenie činnosti ve-
terinárnou správou,“ dodáva radnica.

 Zdroj a foto: TS mesta 
 Bánovce nad Bebravou

VÝSTUP NA ŽIBRID A BUDZOGÁŇ
Turistický klub Horec organizuje v sobotu 23. októbra 
stredne náročnú túru v Súľovských vrchoch. Z Rajca vystú-
pite na rozhľadňu Dubová a odtiaľ na výhľadový vrch Žibrid. 
Zlatým klincom programu bude návšteva Budzogáňa – fasci-
nujúceho skalného útvaru, ktorý bol zaradený medzi sedem 
najkrajších prírodných krás na Slovensku. Dosahuje výšku 
skoro 14 metrov a podobá sa na obrovský kyjak. Cieľ túry 
bude v Rajeckých Tepliciach. Odchod autobusu je o 6.45 h zo 
sídliska Šípok a o 7.00 h od železničnej stanice. V prípade zlé-
ho počasia sa akcia uskutoční o týždeň neskôr.

OSLAVY VZNIKU I. ČSR
Mesto Partizánske nezabúda na významné dni našej histórie. 
Tentoraz si pri príležitosti osláv vzniku prvej Československej 
republiky pripravilo komorné podujatie. Široká verejnosť si 
103. výročie I. ČSR pripomenie v pondelok 25. októbra. 
Spomienková slávnosť sa bude konať v Parku Milana Rasti-
slava Štefánika o 10.00 h.

ROKOVANIE MESTSKÉHO 
ZASTUPITEĽSTVA
Mestských poslancov v Partizánskom čaká v poradí 19. riadne 
zasadnutie MsZ, ktoré zvolal primátor Jozef Božik na utorok 
26. októbra o 13.00 h. Po správe z výsledkov kontrol zaznie 
informácia nezávislého auditora z auditu účtovnej závierky 
za rok 2020. Zaoberať sa budú aj viacerými rozpočtovými 
opatreniami, zmenami rozpočtu či monitorovacou správou 
o plnení rozpočtu. Jedným z bodov programu je i opakované 

prerokovanie žiadosti o znížení zmluvnej pokuty spoločnosti 
Rekuk. Mestské zastupiteľstvo bude tiež diskutovať o návr-
hoch na odpredaj pozemkov, na odkúpenie bytového domu 
a rozšírení plochy nájmu nebytových priestorov v Dome slu-
žieb Alfa. Predložený na schválenie bude zoznam pridelenia 
nájomných bytov za október 2021, ktorých hospodárom je 
Správa majetku mesta Partizánske. Súčasťou schôdze bude 
i Slovo pre verejnosť so začiatkom o 15.30 h. Prenos z roko-
vania bude vysielaný prostredníctvom YouTube kanála Mest-
skej televízie Partizánske.  

VÝSTAVA K VÝZNAMNÝM VÝROČIAM
V tomto roku si pripomíname 750. výročie prvej písom-
nej zmienky Veľkých a Malých Bielic a zároveň aj 80. vý-
ročie založenia pošty v Šimonovanoch. Klub fi latelistov 52-
40 v Partizánskom prináša do Vodného hradu výstavu, ktorá 
refl ektuje tieto udalosti. Vernisáž sa uskutoční v stredu 
27. októbra o 16.00 h. Prezrieť si ju môžete počas otvára-
cích hodín kaštieľa v Šimonovanoch, a to každý utorok a štvr-
tok v čase od 14.00 do 18.00 h.    

MESTSKÉ 3D KINO PARTIZÁNSKE
 19. októbra – utorok o 18.30 h – ZBOŽŇOVANÝ
 20. októbra – streda o 18.30 h – LÁSKA NA ŠPIČKÁCH
 21., 22. a 24. októbra – štvrtok, piatok a nedeľa o 18.30 h – 
DUNA 
 22. až 24. októbra – piatok až nedeľa o 16.00 h – RON 
MÁ CHYBU
 23. októbra – sobota o 18.30 h – HALLOWEEN ZABÍJA

POZVÁNKY

Na hornú Nitru by mali pribudnúť 
autobusy na vodík
Trenčianska župa sa stane členom Národnej vodíkovej asociácie Slovenska (NVAS), rozhodli tak 
krajskí poslanci na svojom ostatnom rokovaní. Vďaka tomuto kroku by mali na hornú Nitru pribud-
núť nové autobusy, ktoré budú šetrnejšie k životnému prostrediu. 

Téme nízkouhlíkového hos-
podárstva sa kraj dlhodobo 
venuje v rámci projektu Ze-
lená župa. Dôležitá je preň aj 
transformácia uhoľného re-
giónu horná Nitra, kde jednou 
z významných oblastí trans-
formácie je podpora výroby 
a používania vodíka v rôznych 
oblastiach života. „Pre vstup 
do asociácie sme sa rozhod-
li z viacerých dôvodov, sme 
zelená župa, chceme znižo-

vať uhlíkovú stopu, najmä vo 
verejnej osobnej preprave,“ 
skonštatoval predseda TSK 
Jaroslav Baška. Kraj preto 
predložil ako jeden z nosných 
projektov transformácie pro-
jektový zámer využitia vodíka 
vo verejnej doprave na hornej 
Nitre, pričom sa plánuje ná-
kup nových autobusov, kto-
ré budú poháňané zeleným 
vodíkom vyrobeným z ob-
noviteľných zdrojov energie. 

„Finančné prostriedky 
na vodíkové autobusy na 
hornej Nitre chceme čer-
pať z Fondu spravodlivej 
transformácie, ktorý je 
okrem iných regiónov 
Slovenska určený pre-
dovšetkým pre hornú 
Nitru. Práve Národná 
vodíková asociácia je tou 
organizáciou, ktorá nám 
môže v mnohých veciach 
pomôcť,“ spresnil po roko-

vaní krajského zastupiteľstva 
župan. V procese spracova-
nia je aj stratégia potenciálu 
výroby a využitia vodíka na 
území TSK, pričom osobitná 
pozornosť sa zameriava na vý-
robu a využitie spomínaného 
zeleného vodíka. Vstupom do 
NVAS sa kraj záväzne prihlási 
k Charte čistého vodíka.

 (kj), zdroj: TSK   (210505)

Obytná časť plná odpadu 
Každá obec má odvoz odpadu vyriešený inak. V niektorých 
stačí, keď si konkrétny druh odpadu obyvatelia vyložia podľa 
dňa jeho zberu pred dom, v iných ho chodia odnášať sami 
na určené miesta v obci. To je aj prípad obce Chynorany. Je 
ale smutné vidieť takýto pohľad – ako na smetisku. Kúsok 
od detského ihriska, v blízkosti rodinných domov. Nechceme 
nikoho súdiť, ale s týmto by sa naozaj malo niečo robiť. Takto 
by to veru vyzerať nemalo. Možno by stačilo odpad vynášať 
častejšie. Pretože ľudia, ktorí poctivo separujú, ho nemajú 
kam dávať. Niektorí sa rozhodnú, že ho zo-
berú naspäť domov a vrátia sa s ním, keď 
budú smetné nádoby prázdnejšie. Na druhej 

strane existuje pochopenie aj pre tých, ktorí ho tam nechajú. 
Prichádzajú s argumentom, že si za smeti poctivo platia a ne-
budú ich otrokom. Ako všetko, aj toto má dve strany mince, 
ale podstatné je, že ide stále o problém, ktorý treba nejako 
riešiť.  Text a foto: kch 

Nedá sa prehliadnuť
Tvoriví obyvatelia Hradišťa opäť potešili oko nejedného 
okoloidúceho či prechádzajúceho obcou. Pred miestnou zvo-
ničkou si pravidelne pripravujú zaujímavé a originálne vý-
zdoby. Tentoraz upútala našu pozornosť práve jesenná. Táto 
konkrétna svedčí o tom, že oranžové tekvice rôznych tvarov 
a veľkostí sa dajú využiť aj iným spôsobom ako len hallowe-
enske dekorácie. Spolu s ďalšími plodinami – zeleninou 
v košíkoch, kvetmi a inými predmetmi ich naaranžovali do 
kompozície pripomínajúcej typický gazdov-
ský dvor. Kreatívne dielo prinieslo do obce 
naozaj pravú dedinskú jesennú atmosféru.
 (sč), foto: FB Obec Hradište    
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V Hradišti rekonštruujú
štátnu cestu
Slovenská správa ciest odštartovala ešte v  let-
ných mesiacoch veľkoplošné opravy ciest I. trie-
dy. Ide o historicky najrozsiahlejší projekt týkajú-
ci sa renovácií komunikácií.

V úvode októbra sa začalo aj s rekonštrukciou štát-
nej cesty I/9 v okrese Partizánske, a to v časti od obce 
Hradište až po Dolné Vestenice, ktorá je realizovaná 
v rámci úseku Hradište – Brezina. Projekt je rozdelený 
na tri časti, pričom celková dĺžka rekonštruovaných úsekov je 
6,21 km v šírke vozovky 7,5 – 9 metrov. Ako informovala Lucia 
Karelová z komunikačného odboru Slovenskej správy ciest, prá-

ce budú trvať maximálne tri mesiace. „Samozrejme, budeme sa 
snažiť, aby bola rekonštrukcia ukončená v čo najkratšom čase 
v závislosti od klimatických podmienok,“ upresnila Lucia Kare-
lová. Zhotoviteľom stavby je Združenie Západ EUROVIA – Do-
prastav. Prvú časť – spomínaný úsek Hradište – Dolné 
Vestenice (151,67 – 155,15 km) realizuje spoločnosť Do-
prastav a mal by byť ukončený v priebehu 42. týždňa. 
„Druhú (156,30 – 159,21 km) a tretiu časť (163,12 – 163,94 km) 
bude robiť spoločnosť EUROVIA SK. Na týchto úsekoch sa 
práce začnú 25. októbra a potrvajú v závislosti od počasia 
do 30.  novembra,“ priblížila PR manažérka a hovorkyňa spo-
ločnosti EUROVIA Simona Tančáková. Veľkoplošné opra-
vy zahŕňajú odfrézovanie vozovky v hrúbke 120 mm, 
v ložnej vrstve 70 mm a obrusnej 50 mm. Nasledovať 
bude pokládka dvoch asfaltových vrstiev a asfaltové 
zálievky. Celková plocha úpravy predstavuje 46 422 metrov 
štvorcových. Text a foto: Sandra Čaprnková  

Začnú sƤvýstavbou 
obchvatu Prievidze
Slovenská správa ciest sa chystá vybudovať 
časť obchvatu Prievidze v  trase budúcej cesty 
I/64. Tento zámer bol predložený na posúdenie 
vplyvov na životné prostredie. 

Výstavbou sa doplní obchvatová komunikácia mesta o ďalší úsek, 
a tým vznikne aj nové cestné napojenie. Nárast intenzity motoro-
vej i pešej dopravy pôsobí na kvalitu života hlavne v centre mesta, 
kde dochádza k negatívnemu ovplyvňovaniu chodcov a zvyšuje 
sa dopravná nehodovosť. „Dôjde k vylúčeniu tranzitnej dopravy 
z priemyselného parku cez centrum mesta a k zlepšeniu životného 
prostredia znížením hluku, emisií a vibrácií. Zlepšenou plynu-
losťou sa zvýši bezpečnosť všetkých účastníkov dopravy 
a umožní sa tiež priame prepojenie z Bojníc na cestu I/9 
a sčasti sa odľahčí centrum o smery na Handlovú a No-
váky,“ píše sa v zámere. Obchvat sa bude začínať na komunikácii 
vybudovanej v rámci I. etapy, 1. stavby pred križovatkou s odboče-
ním do priemyselného parku, kde sa nachádza závod Brose, a le-
tiska. SSC – Investičná výstavba a správa ciest Žilina začala prvý 
úsek stavať ešte v roku 2008. Koniec navrhovanej úpravy je za mi-
moúrovňovým križovaním ciest I/9 a I/64, pričom sa napája do 
koridoru bývalej cesty I/50, ktorá už nie je v prevádzke, a koridoru 
cesty III/1778. Trasa obchvatovej komunikácie bude viesť 
juhozápadným okrajom mesta mimo zastavanej časti. 
Celková dĺžka navrhovaného obchvatu I. etapa, 2. stavba 
je 2,75 km. V súvislosti s jeho výstavbou bude potrebné zbúrať 
garáže a chatky. Začiatok prác je naplánovaný na budúci rok, pri-
čom obchvat Prievidze by mal byť dokončený v roku 2024. Podľa 
informácií uvedených v zámere odhaduje Slovenská správa ciest 
náklady na výstavbu vo výške približne 30 miliónov eur. Obchvat 
bude fi nancovaný z fondov Európskej únie. (sč)

Mesto sa zbavuje starých vrakov
Vraky, ktoré dlhú dobu stoja na 
jednom mieste, kazia vzhľad 
a  znepríjemňujú život majite-
ľom ďalších áut, začína Parti-
zánske postupne riešiť. V prie-
behu niekoľkých týždňov sa 
podarilo takto odpratať už päť 
vozidiel.

„Samospráva prostredníctvom mest-
skej polície a súkromnej spoločnosti na 
recykláciu motorových vozidiel z Topoľ-
čian vytvorili spoločne podmienky na 
to, aby sme sa inteligentným spôsobom 
zbavovali vrakov z parkovísk v meste,“ 
skonštatoval primátor Partizánskeho Jo-
zef Božik. Ich odpratávanie však vedenie 
mesta rieši s ohľadom na životné pros-
tredie, preto využíva služby certifi kovanej 
spoločnosti. „Bezplatne vieme ľu-
ďom auto odtiahnuť. Zabezpečíme 
všetky náležitosti na dopravnom 
inšpektoráte tak, aby bol náš zá-
kazník úplne bez starostí. Auto sa 
potom ekologicky spracuje, teda 
nebezpečné odpady, kovy, plasty 
sa vytriedia,“ povedal Miroslav Novot-
ný zo spoločnosti, ktorá sa venuje ekolo-

gickej recyklácii áut. Takto sa podarilo zo 
sídliska Šípok v posledných dňoch odpra-
tať až dva vraky, ktoré zaberali miesta na 
bezplatných parkoviskách. 
Ako poznamenal náčelník Mestskej po-
lície v Partizánskom Tomáš Trojan, po 
dohode s majiteľom takéhoto auta môže 
odťahová spoločnosť za vozidlo poskyt-
núť istý fi nančný benefi t. V meste sa stále 
nachádza veľké množstvo vrakov, ktoré 
stoja dlhšiu dobu na jednom mieste. Nie 
vždy je však riešenie jednoduché. „Podľa 
skríningu, ktorý vykonala mestská polí-

cia, vieme, že na území mesta sa nachá-
dza asi 15 áut, ktoré vykazujú známky 
starých vozidiel. Snažíme sa dopátrať 
k majiteľom, nie vždy sa nám to však 
podarí, nakoľko nie všetci majitelia, res-
pektíve držitelia vozidiel sú z nášho okre-
su. Tým je naša práca sťažená,“ vysvetlil 
Tomáš Trojan. Samospráva preto vy-
zýva každého, kto sa chce zbaviť sta-
rého vozidla, nech kontaktuje mest-
skú políciu na telefónnom čísle 159.

 Katarína Jankeje, foto: mm

Čo hovoria 
kompetentní?
V utorok 12. októbra sa na 
nás obrátil čitateľ s podne-
tom, ktorý sa venuje poško-
denému úseku vozovky pred 
vstupom do obce Krásno. Za 
cestu zodpovedá Trenčiansky 
samosprávny kraj (TSK), ktorý 

sme v ten istý deň oslovili so 
žiadosťou o stanovisko. Situ-
ácia je pre motoristov nateraz 
o čosi bezpečnejšia, približne 
10 metrov pred miestom  sa 
nachádza dopravné značenie, 
ktoré upozorňuje na práce na 
vozovke. Podľa našich infor-
mácií dôvodom poškodenia 
nie je nekvalitne urobený po-

vrch cesty, ktorú župa počas 
leta rekonštruovala, ale staré 
vodovodné potrubie zo 60. ro-
kov minulého storočia, ktoré 
vedie popod cestu. To zrejme 
počas opravy komunikácie 
a prác ťažkých mechanizmov 
nevydržalo a prasklo. Potvr-
dil to aj kraj vo svojom sta-
novisku. „Rozkopávku cesty 
II/593 realizuje Západoslo-
venská vodárenská spoloč-
nosť z dôvodu opravy havárie 
prasknutého vodovodného 
potrubia zo dňa 22. augusta. 
V Rozhodnutí na zvláštne uží-
vanie pozemnej komunikácie 
stanovil Okresný úrad Prie-
vidza, odbor cestnej dopravy 
a pozemných komunikácií 
presný postup na odstránenie 
poruchy a spôsob označenia 
pracoviska na ceste. Zástupca 
Správy ciest TSK zodpovedný 
za daný úsek cesty niekoľko-
krát upozornil zhotoviteľa na 
nedostatočné dopravné zna-
čenie počas realizácie opravy 
a doplnil dočasné dopravné 
značenie na ceste,“ uviedla 

Lenka Kukučková, hovorkyňa 
TSK. Podľa slov starostu obce 
Krásna Martina Mikloša ide 
o veľmi problematický úsek 
a dôvodom nie je len opotre-
bované potrubie. „Spoza zá-
kruty v mieste, kde je skala, 
vyviera prameň, ktorý na-
pája rybník a ten daný úsek 
vymieľa. Ešte v ten deň, keď 
bol položený nový asfalt, za-
čala z miesta vyvierať voda. 
Vodári nemôžu nič iné uro-
biť, len to zasypať pieskom 
a čakať, kým to sadne. Aby 
sa to neopakovalo, bolo by 
najideálnejšie, ak by daným 
úsekom nejazdili ťažké kamió-
ny,“ povedal starosta Krásna. 
Finálnu opravu povrchu by 
mal zhotoviteľ v zmysle vyda-
ného rozhodnutia vykonať do 
konca novembra. „Na zákla-
de urgencie na zrealizovanie 
asfaltovej vrstvy pred stano-
veným termínom sa zhotovi-
teľ zaviazal opraviť asfaltovú 
vrstvu do 31. októbra,“ dodala 
hovorkyňa. 
 Katarína Jankeje, foto: mm

Vy sa pýtate – my zisťujeme
Ste s niečím nespokojní alebo chcete poukázať na problémy vo vašom okolí? V našej novej rub-
rike sme sa zamerali na pripomienky či podnety od vás – obyvateľov, ktoré so žiadosťou o odpo-
veď adresujeme kompetentným úradom, organizáciám či inštitúciám v meste. 

Ak aj vy máte konkrétne otázky, neváhajte a pošlite nám ich do redakcie. Vaše podnety čakáme 
na tempo@novinytempo.sk.

Podnet od občana: 
Pozdravujem touto cestou všetkých spolutrpiacich motoris-
tov, ktorí dennodenne prechádzajú smerom z Brodzian do 
obce Krásno a majú dočinenia s úsekom cesty, ktorý sa už 
niekoľko týždňov „opravuje.“ Teda zdanlivo. Človek by ča-
kal, že na novo zrekonštruovanej vozovke ho nebudú vítať 
nástrahy v podobe výtlkov alebo iných obmedzení, ale na 
Slovensku je to tak, že aj zrenovovaná cesta sa po pár dňoch 
znovu rozkope a nie je ani označená riadnym dopravným 
značením. Takže vodič, ktorý tadiaľ nejazdí pravidelne, 
v poslednej chvíli zbadá akýsi pokus o označenie nemalého 
opravovaného úseku. O to horšie, že sa nachádza tesne pred 
prudkou pravotočivou zákrutou vedúcou do obce.  Som za-
razený, že správca sa stále nemá k oprave, asi čaká, kedy 
sa tam stane nejaké nešťastie. Akoby moja stará mama po-
vedala, „jeho radšej po smrtku poslať...“ Nechcem byť zlým 
prorokom, ale aby to v tomto úseku neplatilo aj doslovne.
 Mário K. z Partizánskeho
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Koncert úcty 
v znamení zábavy 
Nemali by sme zabúdať na rešpekt, vďaku a úctu, a to každý 
jeden deň. V Dome kultúry v Partizánskom sa v nedeľu 10. ok-
tóbra konal koncert pri príležitosti mesiaca úcty k starším. 
O dobrú náladu, spev a vtipné slová bolo postarané. Nechý-
bal ani zaslúžený potlesk usmievajúcich sa divákov. Do mesta 
zavítala jeho rodáčka Mária Velšicová. Spoločne s hudobným 
sprievodom Vladimíra Pašeka rozozvučali sálu domu kultúry. 
„Nielen ja, ale každý, kto zakúsi túto atmosféru, kto raz prí-
de sem a pozná aj trošku históriu tohto mesta, tak sa sem rád 
vracia. A preto ďakujem za toto milé pozvanie,“ uviedla Má-
ria Velšicová. Na pódiu vystúpil aj primátor Jozef Božik. Ten 
speváčke daroval kyticu a poďakoval za všetko, čo pre rozvoj 
kultúry a dobré meno Partizánskeho, ale aj Slovenska urobila. 

 (kch), foto: MUA 

Najlepšie jabĺčka 
nájdete aj v okrese 
V areáli EXPO CENTER Trenčín prebiehala výstava s názvom 
Jeseň v záhrade a Včelár. Boli na nej odprezentované výsledky 
jubilejného 25. ročníka celoslovenskej súťaže o najkrajšie jablko. 
V prvej desiatke sa nachádzajú aj odrody od pestovateľov z Tren-
čianskej župy. Odborná porota hodnotila takmer 600 výpestkov 
v 15-ich skupinách. Na ôsmom mieste sa umiestnilo jabĺčko od-
rody Idared z Bošian. Ocenenie si prevzali aj pestovatelia odrody 
Kanadská reneta a Jonagold priamo z Ostratíc. „Som rád, že aj 
Trenčianska župa aktívne prispieva k ochrane životného pros-
tredia a k vzdelávaniu ľudí aj o takých témach, akou je ovocinár-
stvo,“ ozrejmil trenčiansky župan Jaroslav Baška. Zároveň uvie-
dol, že by ho potešilo, keby vláda vedela pestovateľom pomôcť, 
aby sme popri kvalitných slovenských výrobkoch nemuseli dve 
tretiny ovocia a zeleniny dovážať.   Text a foto: TSK   (210505)

Vďaka nemu 
zachránili ľudský život 

V roku 2019 dostali dobrovoľní hasiči z Nitrianskeho Rudna od 
Trenčianskeho kraja defi brilátor AED. Začiatkom septembra boli 
privolaní k pacientke, ktorá prestala dýchať. Do príchodu záchra-
nárov použili AED a po tom, ako podľa jeho hlasových pokynov 
aplikovali trikrát výboj, pacientke začalo správne pracovať srdce. 
Po hospitalizácii bola zdravá, vďačná za záchranu života a pre-
pustená do domácej starostlivosti. „Defi brilátory putovali do rúk 
dobrovoľným hasičom práve pre takéto prípady, za 4 roky ich 
Trenčianska župa odovzdala už 41 dobrovoľným zborom v kraji,“ 
povedal trenčiansky župan Jaroslav Baška. „Odovzdávanie defi b-
rilátorov členom DHZ má určite význam. Ďakujem, že ich Tren-
čiansky samosprávny kraj aj pre takéto prípady dáva dobrovoľ-
ným hasičom,“ poďakoval sa krajský predseda DPO SR v Trenčíne 
Jozef Smolinský.  Text a foto: TSK   (210505) 

UDIALO SA V REGIÓNE

PARTIZÁNSKE TRENČIANSKY KRAJ NITRIANSKE RUDNO 

Pýtame sa: Ako zabezpečujú triedenie 
kuchynského bioodpadu jednotlivé obce okresu? 
Povinnosť zabezpečovať triedený zber 
biologicky rozložiteľného kuchynského 
odpadu z domácností majú samosprá-
vy od januára tohto roka. Naďalej je ale 
možné uplatňovať si z  tohto zberu vý-
nimku v celej obci, respektíve v tej čas-
ti obce, ktorá má zabezpečené ener-
getické zhodnotenie týchto odpadov 
v zariadení na zhodnocovanie odpadov 
činnosťou R1. Ďalej tá, ktorá sa preuká-
že, že 100 % domácností kompostuje 
vlastný odpad alebo sa preukáže, že to 
neumožňujú technické problémy vyko-
návania zberu v historických centrách 
miest a  riedko osídlených oblastiach. 
Ako to praktizujú obce Partizánskeho 
okresu? 

ANTON ZIMA, 
starosta obce Brodzany
Aj obec Brodzany si plní po-
vinnosť zabezpečovať, likvi-
dovať biologicky rozložiteľný 
odpad. Koncom roku 2020 
sa do domácností  rozdelilo 
79 kompostérov, teraz ich je 
už 100. Väčšina rodinných 
domov, približne 90 %, má 
svoje kompostoviská, z kto-

rých po rozložení vznikne bioodpad a môžu ním 
hnojiť svoje záhrady. V mesiaci október sme vysúťa-

žili ďalších 150 kompostérov, ktoré budú rozdané do 
konca roka 2021, ak všetko pôjde podľa plánu. Pre 
štyri bytové domy sú zaobstarané dva kusy 240-litro-
vých hnedých nádob.

JURAJ KLIŽAN, 
starosta obce Skačany
V našej obci prebieha triede-
nie kuchynského bioodpadu 
kompostovaním. Zabezpečili 
sme kompostéry do každej 
domácnosti. Časť z nich obec 
zakúpila v rámci spoločného 
projektu RZ ZMOS Stredné 
Ponitrie a časť z vlastných 
zdrojov. Kompostéry sa pri-

deľovali občanom na základe Zmluvy o výpožičke 
a následnom bezodplatnom prevode. Veríme, že tak 
ako separovanie ostatných zložiek komunálneho od-
padu, aj kompostovanie kuchynského odpadu prispeje 
k zníženiu celkového množstva odpadu, nakoľko cena 
za uloženie na skládku neustále rastie. 

ŠTEFAN ČEPKO, 
starosta obce Malé Uherce
Jednotlivé obce zabezpečujú 
triedenie kuchynského bio-
logicky rozložiteľného odpa-
du rôznymi spôsobmi. U nás 
zber takéhoto odpadu rie-
šime formou kompostérov, 
ktoré majú obyvatelia žijúci 
v rodinných domoch umies-
tené vo svojich záhradách. 

 Pripravila Katarína Chrenková, foto: archív respondentov 

Zber objemného odpadu
zƤbytových domov
Mestský úrad v Partizánskom oznamuje občanom, že od pondelka 18. do 
piatka 22. októbra bude prebiehať zber objemného odpadu z byto-
vých domov do veľkoobjemových kontajnerov, ktoré budú prista-
vené na jednotlivých stanovištiach v mestských častiach v čase od 
12.00 do 17.00 h. V pondelok 18. októbra je naplánovaný na Veľkej okruž-
nej pri bytovom dome č. 1025 na sídlisku Luhy II. O deň neskôr sa kontajner 
bude nachádzať na Luhoch I pri výmenníkovej stanici na Malej okružnej pri 
bytovom dome č. 931. V stredu 20. októbra môžu objemný odpad priniesť oby-
vatelia mestskej časti Centrum-Baťovany oproti futbalovému štadiónu a oby-
vatelia Štrkovca na Roosewe-
ltovu ulicu. Veľkoobjemové 
kontajnery budú pristavené 
aj na Šípku, a to vo štvrtok 
21. októbra pre Horskú ulicu 
pri bytovke č. 1308. V piatok 
22. októbra sa budú môcť ob-
jemného odpadu zbaviť oby-
vatelia bytoviek na uliciach 
Pod Šípkom, Malinovského 
a Janka Kráľa, a to na parko-
visku oproti domu č. 1173.

Odvoz od domu k domu
Počas októbra má samospráva naplánovaný odvoz objemného odpadu z rodinných 
domov systémom „od domu k domu“, ktorý nahrádza zber prostredníctvom veľko-
objemových kontajnerov umiestňovaných na verejných priestranstvách na jar a na 
jeseň. V utorok 19. a stredu 20. októbra bude prebiehať v mestskej časti 
Štrkovec. Odpad z domácnosti, ktorého rozmer je väčší ako bežná zberná nádoba 
na komunálny odpad, tak môžete odovzdať bez potreby vynášať ho na spoločné 
stojiská a čakať na prázdny kontajner. Stačí ho vyložiť večer pred dňom zberu alebo 
ráno do 6.00 h v deň zberu. Predmety, ktoré nepatria do objemného odpadu, zbe-
rové tímy neodvezú. Môžete ich celoročne odovzdať na Zbernom dvore na sídlisku 
Šípok. Zber bude riadený tak, aby umožnil ďalšiu recykláciu a znížil množstvo od-
padu, ktoré končí na skládke. Samospráva sa tým snaží chrániť životné prostredie 
a mať náklady na zber pod kontrolou.
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EXTRÉMY (od 8. do 13. októbra 2021)
Partizánske: Teplota: 18,1 °C (8.10.)  2,3 °C (13.10.) 
Zrážky: 1,4 mm (13.10.)
Slovensko: Teplota: 19,2 °C (8.10.)  -5,6 °C (Červený Kláštor 
10.10.) Zrážky: 13,4 mm (Lučenec 13.10.)
Európa: Teplota: 34,3 °C (Lefkoniko, Cyprus 11.10.)
 -10,1 °C (Latnivaara, Švédsko 13.10.)  Zrážky: 365 mm (Zagora, 
Grécko 9.10.)
Svet: Teplota: 44,0 °C (Jeddah, Saudská Arábia 13.10.)
-26,1 °C (Ilirnej, Rusko 13.10.)

REKORDNE CHLADNÝ POLROK
NA JUŽNOM PÓLE
Zatiaľ čo u nás sa septembrom skončil teplý polrok (apríl –sep-
tember) a nástupom októbra sa začal ten chladnejší, na južnej 
pologuli tomu bolo naopak. Na južnom póle bolo obdobie od 
apríla do septembra najchladnejšie v histórii meraní. Prie-
merná teplota tohto zimného obdobia bola na antarktickej 

Amundsen-Scottovej stanici na južnom póle -61,1 °C. Teplota 
bola 2,5 °C pod dlhodobým priemerom a o pol stupňa nižšia 
ako predchádzajúci rekord z roku 1976. V priemere najnižšie 
teploty v rámci Antarktídy bývajú na ruskej výskumnej stanici 
Vostok. Zaujímavosťou bolo, že ešte na konci septembra, teda 
na konci prvého jarného mesiaca, klesla teplota takmer na 
-80 °C a bola druhá najnižšia v tomto roku. Len o pár desatín 
menej tu bolo 9. mája. Stanica Vostok drží stále absolútny sve-
tový rekord najnižšej, klasickým spôsobom nameranej teploty. 
Dňa 21. júla 1983 tu namerali -89,6 °C. V Antarktíde bol teda 
prelom septembra a októbra veľmi studený, ale v Európe sme 
začiatkom októbra mali naopak veľmi teplo. Teploty dosahovali 
letné hodnoty a vďaka juhovýchodnému vetru bolo veľmi teplo 
na danú ročnú dobu aj v noci. V Rakúsku bolo až tak teplo, že 
tu zaznamenali vôbec prvú októbrovú tropickú noc od začiatku 
meraní. Silný fénový vietor udržal na stanici Rohrspitz po celú 
noc teplotu nad 20 °C. Na Slovensku sa už podobný kúsok po-
daril, a to pred rokom, 4. októbra na stanici Orechová na kraj-
nom východe. V Partizánskom sme ešte v októbri tropickú noc 
nemali. Tá najneskoršia bola 27. septembra 2012, kedy teplota 
klesla do rána len na 21 °C. 

Miloš Úradníček, amatérsky meteorológ  

Klub ABŠ v Partizánskom praje všetko najlepšie svojej priateľ-
ke Magdaléne Tóthovej, ktorá 17. októbra oslávila krásne 
80. narodeniny. Ku gratuláciám sa pripájajú aj členovia redak-
cie týždenníka Tempo a oslávenkyni prajú ešte mnoho krásnych 
chvíľ prežitých v kruhu najbližších. 

Meniny oslavujú v pondelok 18. októbra Lukáš, v utorok 
19. októbra Kristián, v stredu 20. októbra Vendelín, vo štvr-
tok 21. októbra Uršuľa, v piatok 22. októbra Sergej, v sobotu 
23. októbra Alojzia a v nedeľu 24. októbra Kvetoslava. 

Blahoželáme

Počasie

Spôsob, ako prekonať strach zo zlyhania, je mať cieľ, pre ktorý 
sa oplatí zlyhať. Paul Hutsey 

Myšlienka na tento týždeň

Oblak alebo snehová hora? Ostrá hranica oblačnosti v rus-
kej Tule 7. októbra 2021  Zdroj: vk.com

ZÁPISNÍK MESTSKEJ POLÍCIE V PARTIZÁNSKOM

Nehoda uzavrela cestu
v oboch smeroch
V pondelok 11. októbra sa pred treťou hodinou po-
poludní stala dopravná nehoda dodávky a osobného 
auta na križovatke v smere do obce Oslany v katastri 
mesta Partizánske.

Na zásah boli vyslaní štyria príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
z Partizánskeho s dvomi zásahovými vozidlami. „V dôsledku doprav-
nej nehody zostala dodávka prevrátená na boku na krajnici 
vozovky. Osobné auto sa nachádzalo na ceste, pričom z neho 
vytekali prevádzkové kvapaliny. Pri dopravnej nehode sa nikto 
nezranil,“ povedal Marián Petrík z KR HaZZ v Trenčíne. Hasiči po zdoku-
mentovaní dopravnej nehody políciou asistovali pri bezpečnom naložení 
osobného auta na vozidlo odťahovej služby. V dôsledku dopravnej nehody 
bola cesta I/64 uzavretá v oboch smeroch. Zdroj: KR HaZZ Trenčín

Partizánčan mal úmyselne podpáliť niekoľko áut
Začiatkom septembra doš-
lo k  zhoreniu troch osobných 
motorových vozidiel v objekte 
bývalého poľnohospodárske-
ho družstva v obci Horné Na-
štice.

Polícia v Bánovciach nad Bebravou sa 
začala intenzívne prípadom zaoberať, 
výsledkom čoho bolo vypátranie pácha-
teľa. „Vyšetrovateľ z Bánoviec nad 
Bebravou vzniesol obvinenie voči 
31-ročnému mužovi z Partizán-
skeho za zločin poškodzovania cu-
dzej veci. Obvinený mal v nočných 
hodinách v objekte bývalého poľ-
nohospodárskeho družstva v obci 
Horné Naštice postupne úmysel-
ne zapáliť dve motorové vozidlá. 
V dôsledku sálavého tepla bolo 
poškodené aj vedľa stojace tretie 
auto,“ uviedla Katarína Kuzmová, ho-

vorkyňa KR PZ v Trenčíne. Majiteľom 
áut podpaľač spôsobil celkovú škodu vo 
výške 11 200 eur. Obvinený bol umiest-
nený v cele policajného zaistenia, pričom 
bol vyšetrovateľom spracovaný podnet 

na jeho väzobné stíhanie. „Muž bol už 
v minulosti súdne trestaný, v prípade 
preukázania viny mu hrozí trest odňa-
tia slobody na 3 až 8 rokov,“  uviedla 
hovorkyňa. Zdroj a foto: KR PZ Trenčín

Pri zrážke 
sa zranil jeden človek
V nedeľu 10. októbra pred ôsmou hodinou 
večer došlo vo Veľkých Uherciach k do-
pravnej nehode dvoch osobných áut. 

V dôsledku nešťastia sa zo siedmich účastníkov 
zranila jedna osoba. „Na zásah boli vyslaní štyria prí-
slušníci Hasičského a záchranného zboru z Partizánske-
ho s jedným zásahovým vozidlom. Tí zabezpečili miesto 
dopravnej nehody a súčasne asistovali posádke zdravot-
ných záchranárov pri poskytovaní prvej pomoci a nalo-
žení zranenej osoby do sanitky,“ spresnil Marián Petrík 
z KR HaZZ v Trenčíne. Napokon vykonali protipožiarne 
zabezpečenie vozidla, po čom miesto udalosti odovzdali 
príslušníkom polície. Zdroj: KR HaZZ Trenčín

 Hliadka mest-
skej polície vykázala 

nevhodne sa sprá-
vajúceho Róma, účast-

níka konfl iktnej situácie, z čakárne pred 
ambulanciou, spred prevádzky Kaufl and 
rómske deti odhadzujúce odpadky do zá-
hrad v blízkosti prevádzky, po upozornení 
a vyzbieraní odpadkov. 

 Operátor snímania obrazu spo-
zoroval pomocou kamerového sys-
tému osobu zjavne pod vplyvom 
alkoholu, ktorá nevedela udržať 
rovnováhu a opakovane padala na 
zem. K mužovi, ktorý si pri páde 
spôsobil tržnú ranu na hlave, bola 
privolaná rýchla zdravotnícka po-
moc. Hliadka mestskej polície zotr-
vala na mieste do príchodu zdravot-
níkov. 

 Na základe žiadosti OO PZ Partizánske 
riešila hliadka mestskej polície situáciu na 
Februárovej ulici, kde sa nachádzali dvaja 
muži silno pod vplyvom alkoholu rušiaci 
nočný pokoj pred polnocou 3. októbra. 
V čase o 20.00 h nasledujúci deň upozor-
nila hliadka osobu v motorovom vozidle 
pri prevádzke Dallas, z ktorého sa šírila 
hlasná hudba. Muža z obce Práznovce po 
poučení z miesta vykázala. 

 Počas kontroly mesta spozorova-
la hliadka mestskej polície ležiacu 
osobu na lavičke na Ulici gen. Svo-
bodu. Sedemdesiattriročný muž 
pod vplyvom alkoholu bol hliadkou 
vyprevadený domov. 

 Občan veľmi pekným spôsobom zarea-
goval na gestá staršej nepočujúcej osoby. 
Z jej gest vyrozumel, že chce privolať taxík 
a pomohol jej. Následne oslovil mestskú 

políciu s tým, že túto osobu nechce nechať 
do príchodu taxíka samú. Po príchode 
hliadky mestskej polície sa už na určenom 
mieste nachádzal taxík, do ktorého mohla 
nepočujúca osoba nasadnúť. 

 Po 3.00 h 7. októbra bola hliadka 
mestskej polície privolaná k bu-
dove železničnej stanice. Hádal sa 
tam otec so synom tak, že hlasnou 
hádkou rušili nočný pokoj. Hliadka 
osoby vyzvala, aby upustili od proti-
právneho konania a miesto opustili. 
Nakoľko jedna z nich nereagovala 
na opakované výzvy, nepredložila 
doklad totožnosti, od konania neu-
pustila a kládla aktívny odpor, bola 
za pomoci donucovacích prostried-
kov predvedená na oddelenie MsP. 
Tridsaťpäťročný muž si bol vedomý 
priestupku a bol ochotný zaplatiť 
blokovú pokutu. Dňa 9. októbra 
vyhovela MsP žiadosti OO PZ Par-
tizánske o poskytnutie asistencie 
zdravotníkom rýchlej pomoci pri 
ošetrení otca tejto osoby a pri jeho 
odvezení do nemocnice. 

 Dňa 8. októbra vykonali príslušníci 
mestskej polície na základe príkazu ná-
čelníka MsP kontrolu celého mesta za-
meranú na dlhodobo zaparkované moto-
rové vozidlá bez ŠPZ alebo bez technickej 
a emisnej kontroly. Poverení príslušníci 
mestskej polície zistili, že na území mesta 
sa nachádza 36 nepojazdných motorových 
vozidiel zbytočne zaberajúcich verejné 
priestranstvo. Na základe zistených infor-
mácií o vozidlách a ich majiteľoch referát 
priestupkov a prevencie situáciu na území 
mesta rieši postupne odstraňovaním tých-
to áut v súčinnosti so spoločnosťou s cer-
tifi kátom, oprávnenou vozidlá ekologicky 
likvidovať, v prípade, že majitelia nevedia 

alebo nemôžu tieto vozidlá z rôznych dô-
vodov z miest odstrániť. 

 O 1.40 h 9. októbra preverila MsP 
oznámenie o dvoch Rómkach vyká-
zaných z prevádzky na Nádražnej 
ulici z dôvodu, že poškodili zaria-
denie prevádzky a na mieste sa há-
dali. Rómky vo veku 17 a 18 rokov 
hliadka mestskej polície opakovane 
upozornila na arogantné správanie. 
Na miesto bol privolaný policajný 
špecialista pre prácu s komunitami.  

 Devätnásťročná žena E. B. z obce Skača-
ny priniesla na oddelenie MsP zabudnutú 
bankovku v bankomate. Pár minút potom 
MsP zistila pomocou kamerového systému, 
že pri bankomate sa nachádza osoba, ktorá 
niečo hľadá. Mestským policajtom uviedla, 
že pri výbere peňazí z bankomatu zabudla 
v bankomate hotovosť, čo potvrdila aj SMS 
o jej výbere. Peniaze jej boli vrátené. Vďaka 
obyvateľke domu č. 1088 na Veľkej okruž-
nej v Partizánskom vrátila MsP majiteľke 
stratený mobilný telefón.   

 Dňa 12. októbra bola hliadka mest-
skej polície privolaná do ambulan-
cie v nemocnici. Nachádzal sa tam 
agresívne sa správajúci pacient od-
mietajúci prekrytie horných dýcha-
cích ciest. Štyridsaťtriročný muž 
z Piešťan, poučený hliadkou o na-
riadení Úradu verejného zdravot-
níctva SR v súvislosti s ochorením 
Covid-19, neuposlúchol výzvy mest-
skej polície, správal sa vulgárne, 
kládol aktívny odpor. Keďže napa-
dol člena hliadky mestskej polície, 
bol predvedený na oddelenie OO PZ 
v Partizánskom. Vec rieši referát 
priestupkov a prevencie.  
 Spracovala: Mária Rapková
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Mladé roky najstarších baťovcov 
Október je Mesiacom úcty k starším, ktorej prejavovanie by malo byť súčasťou každoden-
ného života. Pri tejto príležitosti sme oslovili absolventov unikátnej Baťovej školy práce. 
Spoločne sme si počas úprimných a často ťažkých rozhovorov zaspomínali na ich mladosť, 
život na internáte, prácu, ale aj na kruté obdobie vojny. Odkryli nám svoje radosti aj bôle, 
ktoré sa im vryli hlboko do pamäti. 

JOZEF ANDRIS 
Život bol veselý. V so-

botu sa nepracovalo, 
v nedeľu tiež nie. 
Mali sme všeobec-
ných, ale aj odbor-
ných učiteľov. Tí 
boli väčšinou býva-
lými absolventmi, 

ktorí tým už prešli 
a vykonávali vedúce 

funkcie. Cez víkend sa ko-
nali rôzne športové hry, boli 

vytvorené krúžky – futbalisti, volejbalisti, takí, onakí, 
každý si našiel svoje. Mnohí boli letci, v Kršteňanoch 
bolo bezmotorové lietanie, púšťali sa zo skál. Boli spo-
ločenské zábavy, niekto mal rád hranie na rôznych ná-
strojoch. Ja som si tiež obľúbil harmóniu. Mal som rád 
športové aj umelecké aktivity. Tie mi rozšírili rozhľad 
a dostal som sa k hraniu na klavíri. Doma by som sa 
tomu nevenoval a nebolo by ho ani za čo kúpiť. Na kla-
víri si zahrám aj dnes. Ľudia idú okolo so slovami „Pán 
Andris, hráte? „Áno, hrám.“ Idem von, prídu na ulicu 
a pozerajú. Za socializmu sme mali aj gitarový spolok 
s názvom Tamburásky. Dobré na tom všetkom bolo to, 
že človek si bol schopný niečo naštudovať a odovzdať to 
ďalej. Nebolo to tabu, človek bol ochotný a života sa už 
nebál. 
Baťova škola práce bola takou školou života. Pamätám 
si, že sme nastúpili do Spoločenského domu. Bol parád-
ny, prvý, čo tu bol. V roku 1942 po pravej strane chlapci, 
po ľavej dievčence. Medzi nimi som bol aj ja. V izbe ved-
ľa dverí boli dva obrazy, v ktorých boli zobrazené pra-
vidlá. Bolo to desatoro. V internáte sa žilo podľa týchto 
pravidiel, podľa Baťovej predstavy. 
Hovorí sa, že Baťova škola práce bola stroj, motor, kto-
rý, keď pokazíte, tak ho viac neopravíte. Keď sa raz roz-
pustila, viac sa nenahradila. 

Milí naši seniori, 

október, Mesiac úcty k starším, patrí Vám. 
Dovoľte mi popriať Vám pri tejto príležitos-
ti veľa elánu, radosti zo života, stále veselú 
myseľ a v tejto neľahkej dobe hlavne pevné 
zdravie. Želám Vám, aby ste boli obklope-
ní úctou a pozornosťou vašich najbližších 
a aby jeseň Vášho života bola plná tých 
najkrajších farieb.

S úctou
 Jozef Božik, primátor mesta Partizánske
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ANNA POLÁKOVÁ
Žijem v tomto meste 
od roku 1945. Prežila 
som krásne roky mla-
dosti, svoj aktívny vek, 
44 rokov som pracova-
la vo fabrike. No a teraz 

prežívam svoju starobu. 
Klub ABŠ je mojou druhou 

rodinou. Začínala som v ňom 
v roku 1992, keď sa obnovil. Mám 

krásne spomienky. Viete, na internáte to nebolo jedno-
duché. Celý deň sme pracovali a potom večer sme išli do 
školy. Vrátili sme sa z nej o deviatej, zhasínalo sa o pol 
desiatej. Keď sme išli do fabriky, museli sme mať všet-
ko v úplnom poriadku. Deky museli byť zložené, vankúš, 
plachta natiahnutá, pretože chodili vychovávatelia a bo-
dovali. Za každú maličkosť už bol strhnutý bod, a to sme 
nechceli, každej izbe išlo o prestíž. Vznikali tam úžasné 
priateľstvá. Niektoré dievčatá prišli zďaleka, nemali žiad-
ne skúsenosti, bolo im smutno za domovom. Prvýkrát sa 
viezli vlakom, keď sem išli. Ťažkali sme si, že sme prís-
ne držané. Neskôr sme to pochopili, zvlášť, keď sme sami 
boli rodičmi, že to bolo správne, že dozor tam byť musel. 
Moja generácia takmer celé detstvo prežila vo vojne. Bolo 
to hrozné. Bývali sme na Záhorí, od Rakúska nás delila len 
rieka Morava. Na jej druhej strane už bolo dolné Rakúsko, 
ku koncu vojny tam bolo bombardovanie na dennom po-
riadku. Chodila som do meštianskej školy do Záhorskej 
Vsi vlakom. Najhoršie boli tie strašné poplachy. Ešte teraz 
počujem hukot lietadiel, celé tlupy. Najhoršie to bolo prá-
ve, keď sme boli vo vlaku a lietadlá leteli. Vlak v poli zastal, 
Záhorie ako dlaň, rovné, nemali sme sa ani kde schovať. 
Rozutekali sme sa z vlaku a pamätám si, že som kričala: 
„Maminečko moja, už je po mne, už je po mne.“ Potom 
sa vojna skončila, na to mám tiež úžasné spomienky. Boli 
sme v internáte, evakuovaní v pivnici, a prešiel front. Všet-
ci sme sa tešili z toho, že je koniec. 

Požehnali kríž 
na Veľkom Vrchu

V sobotu 9. októbra sa viac ako stovka 
ľudí z celého okolia zúčastnila požeh-
nania nového kríža na Veľkom Vrchu, 
ktorý sa nachádza v katastri obce 
Malé Kršteňany. Slávnosť sa začala 
o 11.00 h krížovou cestou od 
farského Kostola narode-
nia Panny Márie cez pod-
vršnú cestu až na Veľký 
Vrch, kde sa potom konala slávnost-
ná svätá omša s požehnaním kríža, 
ktorú viedol miestny správca farnos-
ti Pavel Vilhan 
spolu s rodá-
kom z farnosti 
M i r o s l a v o m 
Pilátom. Po 
skončení sláv-
nostnej omše 
bol pre zú-
č a s t n e n ý c h 
p r i p r a v e n ý 
guláš, ktorý od 
skorého rána 
varilo Obecné 
zastupiteľstvo 
Malých Kr-
štenian. Nový 
kríž je z du-
bového dreva, 
váži viac ako 
400 kg, vyso-
ký je 7,6 metra 
a rozpätie ra-
mien má 3 metre. Postavili ho dobrovoľníci z Malých a Veľkých 
Krštenian, ako aj dvaja dobrovoľníci zo Šípku z Partizánskeho 
v sobotu 25. septembra v skorých ranných hodinách, čím na-
hradil starý kríž, na ktorý doľahol zub času.

  Text a foto: Miroslav Kopál

Otvorili nové 
petangové ihrisko
Vo Veľkých Uherciach si dôchodcovia svojpomocne zriadili 
petangové ihrisko. Nápad vznikol ešte pred niekoľkými rok-
mi, počas pôsobenia bývalého starostu Milana Tomu. Myš-
lienka nezanikla, hľadali sa vhodné priestory, príprava trvala 
tri roky. Nové športovisko je osadené priam ideálne. Nachá-
dza sa na farskom pozemku hneď vedľa klubu dôchodcov pri 
Pohostinstve pod gaštanmi. Toto miesto si defi nitívne odsú-

hlasili 6. mája, súhlas na farskom úrade a stavebné povolenie 
na obecnom úrade bolo vybavené bez dlhých prieťahov a prvé 
výkopové práce sa začali 19. mája. Celá akcia trvala približne 
5 mesiacov. Na stavbe dobrovoľne a s nadšením pracovalo se-
dem dôchodcov – Anton Svitok, Milan Jurík, Viliam Foltán, 
Imrich Šuška, Ľudevít Vlčko, Michal Korec a Vladimír Muran 
za pomoci zamestnancov obecného úradu Zdenka Korca, Ja-
roslava Vlčka, Štefana Gubku a Miroslava Maťašeje. Slávnost-
ného otvorenia sa chopil Vladimír Muran, zúčastnili sa ho aj 
starostka obce Alena Chalupová, stavebný dozor Rastislav 
Ivanka a športový referent okresného výboru Jednoty dô-
chodcov Slovenska Miroslav Šakový. Nové petangové ihrisko 
pokrstil farár Andrej Karcagi.

Text a foto: Alexander Žáček

Požehnali kríž 
na VVeľkomm VVrchhu

a sa viac ako stovka 
a zúčastnila požeh-
a na Veľkom Vrchu, 
a v katastri obce
lávnosť sa začala 
cestou od 
narode-

cez pod-
na Veľký 
m konala slávnost-
požehnaním kríža, 
nyn  správca ffarnonoos-s-s-

NAPÍSALI NÁM

ANTON JABLONICKÝ 
Do Partizánskeho som prišiel v roku 1946. Pochádzam zo Záhoria, od Šaštína, a cestoval som 

prvýkrát vlakom. Zakrátko som sa dostal do modelárne, kde ma vybrali zo školy. Vtedy to bolo 
tak, že špecializácia nebola o tom, že jeden robil to, druhý iné. Ja som si sám navrhol, aj spra-
coval, spravil som technológiu. Využil som to, keď sme boli v zahraničí. Strávil som 10 rokov 
na Kube, kde sme vybudovali štyri továrne. Jednu veľkú, na ktorej sa z Partizánskeho podie-
ľalo 18 ľudí. Bol som šéfom tejto skupiny. Továreň sme zabezpečili kompletne – aj stroje aj 

technológiu. V jednotlivých provinciách sme zriadili menšie fabriky. Zažil som ešte poctivú 
Kubu, pretože v roku 1959 nastalo víťazstvo Fidela. My sme tam išli prvýkrát v roku 1965 a cel-

kovo sme tam zavítali trikrát. Potom sme sa vrátili a nastúpil som do športovej obuvi Inder – bol 
to celoštátny športový podnik, mali samostatnú výrobu všetkého, čo sa týka športu. 

Na Kubu som sa dostal cez zahraničný obchod v Prahe, konkrétne cez Investu, ktorá si odborníkov 
vyžiadala. Takto som bol napríklad aj v Angole, kam sme prišli po revolúcii, ktorú tam mali. Spočívala 

v tom, že keď Portugalci museli z Angoly odísť, tak z rôznych strojov vybrali nejakú najdôležitejšiu súčiastku, čím bol stroj vyradený 
z prevádzky. Išli sme tam ako delegácia z Československa. Tvorili ju ľudia z poľnohospodárstva, medicíny, pamätám si, že tam bol 
aj riaditeľ nemocnice v Brne a ja jediný bez titulu. Výhodou bolo, že som vedel po španielsky. 
Čo sa týka modelárskej a technologickej práce, tak som tiež navštívil Mongolsko a spomínanú Angolu. Aktívne som sa venoval 
futbalu. V tom období Partizánske niečo znamenalo, patrilo do slovenskej ligy. Niekoľko rokov som pôsobil ako brankár, bol som 
ním aj počas vojenskej služby.  Pripravila Katarína Chrenková.
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SERIÁL O ŽIVOTE V ČESKOSLOVENSKU: II. časť

O niekoľko týždňov si budeme opäť pripomínať revolučné udalosti, ktoré dali našej krajine 
možnosť stať sa demokratickou. Pravdou ale je, že život v socializme nebol jednofarebný 
a mnoho pamätníkov spomína na tie časy s nostalgiou. Vráťte sa s nami v čase a zaspomí-
najte si v druhej časti seriálu, ako sme v dobe socializmu pracovali.

AKO SME ZA SOCIALIZMU PRACOVALI

Dávali prácu 
tisíckam
Naša socialistická spoločnosť nám zaručovala právo, 
ale zároveň i povinnosť pracovať. Po absolvovaní po-
trebných škôl, kurzov a skúšobnej doby v tom-kto-
rom podniku sme sa mohli plnohodnotne začleniť 

do pracovného prostredia. Myslieť si, že jediným za-
mestnávateľom v Partizánskom boli Závody 29. augusta, je omyl. 

V meste pôsobilo veľa podnikov a organizácií, ktoré zamestnávali nemalý počet 
pracovníkov. Je však nepopierateľné, že ZDA boli najväčším zamestnávateľom v regióne 
a na vrchole svojej slávy dávali prácu (aj s pobočnými závodmi) okolo 16-tisíc ľuďom. 

Strojári, vodiči i výpočtári
V ZDA sme ale nepracovali len vo výrobe topánok. Boli medzi nami strojári, zlievači, majstri, 
technici, opravári, vodiči, železničiari, kuchári a mnohí ďalší. V našej práci nám pomáhala (nie-
kedy viac, inokedy menej) aj technika. Kto by si nespomínal na súdružky v bielych plášťoch, 
ktoré pracovali vo výpočtových strediskách? Dnes je to ľahké, stačí jeden program, v minulosti 
boli potrebné kotúče s páskami. 

Každý plnil plán
Do práce sme chodili na šiestu. Ráno sme si „orazili“ kontrolku a šup na dielňu. Niektorí sedeli 
v kanceláriách, iní stáli pri páse či obsluhovali väčšie stroje a techniku. Náš cieľ bol jasný – splniť 
plán. Ako sme ho plnili, pracovné tempo nám nedovoľovalo premýšľať nad fi lozofi ckými otázka-
mi. Mnohí z nás si ale našli priestor aj na úsmev, aj keď sme celý deň videli len chrbty spolupra-
covníkov a stovky párov topánok. 

Pripravila redakcia. Foto: archiv PHKaOP a redakcie

Pôda ako zdroj potravy i práce
Nesmieme zabudnúť ani na predavačky, ktoré nám neraz čo-to ukryli „pod pultom". Či už to bol 
čučoriedkový džem alebo dievčenské topánky. Takýchto predavačiek a predavačov bolo neúre-
kom, väčšina si asi spomína na tie v samoobsluhách či predajni n.p. Obuv. Nemôžeme obísť ani 
pracovníkov štátnych majetkov a jednotných roľníckych družstiev. Tí sa starali o zásobovanie 
našich obchodov zeleninou či čerstvým pečivom a voňavým chlebíkom. 

Spoliehali sme sa na závodné ambulancie

Keď sa povie doktor, kaž-
dý si vybaví zdravotné 
stredisko alebo nemocni-
cu. Kedysi bolo o zdravie 
zamestnancov postarané 
priamo na pracovisku 
v rámci závodných am-
bulancií, okrem všeobec-
ných lekárov boli k dis-
pozícii i špecialisti. Starať 
sa o svoje zdravie sa dalo 
aj v nočnom sanatóriu 
v Šimonovanoch, neskôr 
i v Malých Bieliciach.

Pracovníčka ZDA pri práci zapózovala pred fotoaparátom

Na území mesta pôsobili i okresné komunálne služby, ktoré sa v Malých Bieliciach starali 
o skleníky 

Výpočtári v jednej z miestností výpočtového strediska

Okrem obuvníkov pracovali v ZDA aj zlie-
vači, ktorí sa starali o chod strojov a strojá-
renské polotovary 

Pohľad na pásovú dielňu v bývalom n.p. 
ZDA 

Zubárka Helena Ha-
valdová (vpravo) počas 
vyšetrenia pacienta 
v závodnej ambulancii
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Mária Bielešová o svojej novej knihe:

Adeptky ponúknu seriózne i šteklivé témy
Po niekoľkých „nútených“ 
odložených stretnutiach 
sme sa napokon dočkali. Do 
Mestskej knižnice v  Parti-
zánskom zavítala vo štvrtok 
7. októbra Mária Bielešová – 
poslankyňa MsZ, dlhoročná 
moderátorka i  redaktorka, 
v súčasnosti na voľnej nohe, 
aby predstavila svoju jemne 
pikantnú najnovšiu knižku.
Po svojej prvotine, zbierke poviedok s názvom 
Nevešajte kámošky na chladničku, prichádza 
tentoraz s romantickou komédiou Adeptky ale-
bo Radšej skôr ako vôbec. „Mojím snom bolo 
vydať román. Ako som však spomínala, čítam 
najmä literatúru faktu, cestopisy, tituly s ar-
cheologickou tematikou a sem-tam som si zo-
brala do ruky aj nejaký ženský román, kde väč-
šinou vystupovali utrápené, týrané ženy a mne 
sa žiadalo do tohto sveta smútku, depresie 
vniesť trochu pohody a optimizmu,“ prezradila 
autorka na úvod komorného stretnutia s čitateľ-
mi. Na pozadí humorného príbehu poukazuje na 
aktuálny trend – odkladanie rodičovstva a s tým 
súvisiaci nárast neplodnosti u mladých párov. 
„Mám vo svojej rodine aj medzi známymi ta-

kých, ktorí odkladajú rodičovstvo a potom prí-
de vek, kedy by chceli mať deti, ale už nemôžu. 
Vo veľa prípadoch boli ´na vine´ muži, tak som 
si povedala, že sa prenesiem do postavy chla-
pa. Hlavný hrdina Adam je redaktor, pracuje 

v regionálnych novinách, je to frajer, ktorý by 
mohol mať každú ženu, no odmieta si založiť ro-
dinu, mať deti, až jedného dňa zistí, že má prob-
lémy s prostatou,“ priblížila výber témy a zľahka 
načrtla obsah Mária Bielešová, pričom podotkla, 
že pri písaní knihy sa radila i s odborníkmi z ob-
lasti urológie, genetického inžinierstva a sama 
si naštudovala veľa materiálov o plodnosti či 
umelom oplodnení. Príbeh je situovaný do ma-
lého okresného mestečka, okrem toho spomína 
aj zlatomoravský región, hrad Hrušov a okolie. 
„Veľa opísaných situácií som si zobrala od mo-
jich rodičov. Sú tam ´akčné´ scény, ktoré som 
pozažívala s kamarátkami, ale aj šteklivé témy. 
Teda veľa je z reálneho života, ale dej je vymys-
lený,“ poznamenala autorka.

Plní si sny
Ambície napísať a vydať knihu mala Mária Bie-
lešová už v časoch, keď ešte pracovala v závod-
nom rozhlase. Ako priznala, nemala však na to 
vhodné zázemie, a preto si teraz plní sny. Váži si 
názor každého čitateľa a znesie i kritiku, preto-
že práve tá ju posúva dopredu. „Jedna z mojich 
kamarátok mi prvú knihu zhodnotila slovami – 
dobré, ale bolo to ako za starých čias. Teda nech 
sa nebojím používať aj vulgarizmy, byť tvrdá, 
hrubá – to dnes letí. Snažila som sa, aby táto 
kniha bola veselá a zároveň aj poučná. Musela 
som sa vžiť do postavy chlapa a keď som týždeň 
vkuse písala, začala som už aj rozmýšľať ako 

muž,“ dodáva so smiechom. Okrem toho, že plá-
nuje pokračovanie Adeptiek, má rozpísanú ďal-
šiu zbierku poviedok a skutočných príbehov, kde 
samostatná kapitola bude venovaná sobášom.
„Keďže sobášim už druhé volebné obdobie, pri 
obradoch človek pozažíva všeličo. Bude sa volať 
Zo sobášnej siene a oslovila som aj mojich ob-
radkonajúcich kolegov s ich zážitkami. Chcela 
som si to dať ako darček k okrúhlemu jubileu, 
ktoré budem oslavovať na budúci rok vo febru-
ári,“ naznačila svoje zámery Mária Bielešová.

Text a foto: Sandra Čaprnková

MARTINA

TARA WESTOVER: VZDELANÁ 
Viete si predstaviť, že vyrastáte bez rodného 
listu a presného dátumu narodenia v rodine, 
v ktorej sú školy a lekári tabu? Kde sa popierajú 
všetky nariadenia vlády, lieky sú jedom a cho-
roby iba skúškou, ktorú kladie Pán? V rodine, 
v ktorej sa za každých okolností musí rodiť 
doma, a nie v nemocnici, a také umývanie rúk 
po toalete je nezmyslom? Ak by ste boli deťmi, 
ako je Tara Westover z Idaha, pravdepodob-
ne by ste si to vedeli veľmi dobre predstaviť. 
Tara svoje celé detstvo prežila v domnienke, že 

prísna mormónska viera, ku ktorej ju vedú rodičia a najmä jej otec, je 
správna v takej podobe, ako si ju vysvetľujú oni. Rodina sa riadi tým, že 
musí byť v každom smere sebestačná, čo je síce chvályhodné, ale v mno-
hých ohľadoch to zachádza až do extrémov – robí si nekonečné zásoby 
jedla a pitnej vody a na všetky choroby, aj na tie život ohrozujúce, má 
liek v podobe byliniek a tinktúr. Členovia rodiny sa vzdelávajú len doma. 
Prvoradá je práca a tú si Tara už v útlom detstve odkrúca na otcovom 
šrotovisku plnom špiny, plechov, nebezpečných strojov a nezmyselných 
otcových príkazov. To ale nie je cesta, ktorou chce kráčať aj v dospelos-
ti. Dožaduje sa vzdelania v škole a aj napriek otcovej nevôli si podáva 
prihlášku, skladá skúšky a do školských lavíc si prvýkrát sadá v sedem-
nástich rokoch. Až vzdelanie jej otvára oči a cestu k sebe samej ... Ide 
o strhujúci príbeh skutočného života jednej Američanky. Pri niektorých 
pasážach budete neveriacky krútiť hlavou a rozmýšľať, či sa to ozaj 
mohlo stať. Či to bolo až takto skutočné a až takto drsné. O to viac, že je 
to reálny príbeh, po dočítaní ktorého si sadáte k internetu a pátrate po 
skutočných menách členov Tarinej rodiny a s úžasom objavujete stránku 
fi rmy jej mamy, ktorá rozbehla biznis s bylinkovými tinktúrami a esen-
ciálnymi olejmi. Áno, táto rodina existuje a človeka z toho až mrazí...

Ukážka:
Tú zimu som prekonala sériu zápalov hrdla a nemohla som spievať. Raz 
večer si ma otec zavolal k sebe a otvoril mi ústa, aby sa mi pozrel na 
mandle. „Sú poriadne napuchnuté,“ zhodnotil. „Veľké ako marhule.“
Keď sa mame nepodarilo zmierniť opuch pomocou echinacey a nechtí-
ka, prišiel otec s vlastným liekom. „Ľudia to nevedia, ale slnko je naj-
lepší lekár. Preto nedostávame zápal hrdla v lete.“ Prikyvoval, akoby 
schvaľoval vlastné zdôvodnenie, potom povedal: „Keby som ja mal 
mandle ako ty, každé ráno by som vyšiel von a s otvorenými ústami 
by som stál na slnku – nech na ne nejakú polhodinku pôsobia slnečné 
lúče. Scvrknú sa, ani nezbadáš kedy.“ Nazýval to kúrou. Robila som to 
mesiac. Stáť s otvorenými ústami a zaklonenou hlavou, aby mi do hrdla 
mohlo svietiť slnko, nebolo vôbec príjemné. Nikdy som nevydržala celú 
polhodinu. Po desiatich minútach ma začala bolieť sánka a zo státia bez 
pohybu v idahskej zime som takmer premrzla na kosť. Zápaly hrdla ne-
prestávali a zakaždým, keď otec zbadal, že som trochu zachrípnutá, ho-
voril: „A čo si čakala? Celý týždeň som nevidel, že by si sa kurírovala!“

ČÍTAŠ, ČÍTAM, ČÍTAME

prísna mormónska vier

Úryvok z knihy:

„Eva sa pobrala svojou cestou a hlavou jej 
vírili myšlienky na Adama. – Vždy bol fra-
jer namyslený. To by ešte musel vedieť, čo 
to vôbec je genetické. Môže byť rád, že sa 
s ním bavila. Za to, čo jej v škole robil, by si 
zaslúžil kastráciu! Posmešky, narážky na 
jej fi gúru. Čo by bola dala za to mať štíhlu 
postavičku! Ani sa neprepchávala. Mala to 
skrátka v génoch. Bóžinku, v génoch? A tie 
večerné vyjedačky pri telke? Mala vôbec 
čas na cvičenie? Celý deň, do večera v la-
báku, doma do noci pri počítači. Tabuľky, 
merania, správy. Tučná a nemožná! Veda 
jej naozaj išla. Mala by konečne vynájsť 
niečo proti trápnosti! A mohol ju, somár, 
pozvať hore.“  

KATARÍNA CH.

CHARLIE MACKESY: 
CHLAPEC, KRTKO, LÍŠKA A KÔŇ 

Moju recenziu by som začala slovami ame-
rickej spisovateľky Elizabeth Gilbert – Žiť 
musím na tomto svete. Ale svet, v ktorom 
by som chcela žiť, vytvoril Charlie Mackesy. 
Dokonale sa s nimi stotožňujem. V knihe 
nájdete tie najkrajšie, najúprimnejšie a záro-
veň najjednoduchšie pravdy, ktoré vystihujú 
život. Je plná ilustrácií, bez ktorých by bola 
neúplnou. Tie jej spolu s textom dodávajú 
harmóniu. Už v samotnom úvode autor ho-

vorí, že je pre každého, či má osemdesiat alebo osem. Postupne zis-
títe, že je to skutočne tak. Keby ste ju otvorili na ktorejkoľvek strane, 
zostanete v nemom úžase. Pripomína mi štýl Malého princa – je pre 
malých i veľkých a vždy v nej viete objaviť niečo nové. Je napísaná 
jednoduchým jazykom, ale zároveň odkrýva naozaj dôležité životné 
osudy, situácie, povahy, nedokonalosti, ktoré sú v konečnom dô-
sledku ich pravým opakom. Môžeme pozorovať postupne vznikajú-
ce priateľstvo medzi chlapcom, krtkom, líškou a koňom. Najprv sa 
stretáva chlapec s krtkom. Na potulkách narazia na líšku, napokon 
na koňa. Každý z nich je iný, a to je to, o čo ide. Vedia si navzájom 
pomôcť a spolu vytvoriť niečo, čo pomôže každému z nich. Môžu vám 
pripomínať samých seba, vaše slabosti, ale aj silu a život ako taký. 
Ako sa hovorí, niekedy je menej viac, táto kniha je toho príkladom. 

Ukážka:
„Byť láskavý sám k sebe je asi najväčšia láskavosť,“ povedal krtko. 
„Väčšinou čakáme láskavosť od druhých, ale k sebe môžeme byť lás-
kaví hneď,“ povedal krtko. „Často je najťažšie odpustiť sám sebe.“
„Občas mám pocit, že som sa stratil,“ povedal chlapec. „Aj ja,“ od-
vetil krtko, „ ale my ťa ľúbime a láska ťa privedie domov.“ „Myslím, 
že všetci sa len snažia dostať domov,“ povedal krtko. „Ak nerobíš nič 
spolu s priateľmi, to neznamená, že naozaj nič nerobíš, však?“ opý-
tal sa chlapec. „Presne tak,“ odvetil krtko. „Spadol si, ale chytil som 
ťa.“ „Každý sa trochu bojí,“ povedal kôň. „Ale spolu sa bojíme menej.“
„Slzy netečú len tak bezdôvodne, dokazujú tvoju silu, nie slabosť.“ „Po-
vedal si niekedy niečo naozaj odvážne?“ opýtal sa chlapec. „Pomóc,“
povedal kôň. „Kedy si najsilnejší?“ opýtal sa chlapec. „Keď si trúfnem 
ukázať, že som slabý.“ „Ak požiadaš o pomoc, neznamená to, že sa 
vzdávaš,“ povedal kôň. „Znamená to, že sa odmietaš vzdať.“ „Občas 
sa bojím, že si uvedomíte, aký som obyčajný,“ povedal chlapec. „Láska 
nepotrebuje, aby si bol neobyčajný,“ odvetil krtko. „Každý má niečo, 
čo ho poháňa ďalej,“ povedal kôň. „Čo poháňa vás?“ „Vy traja,“ odve-
tila líška. „Domov,“ odvetil chlapec. „Koláče,“ povedal krtko. „Objavil 
som niečo lepšie ako koláče.“ „To sotva,“ povedal chlapec. „Ale áno,“ 
odvetil krtko. „A čo?“ „Objatie. Vydrží dlhšie.“ „Láskavosť nič nepre-
koná,“ povedal kôň, „je nenápadne skrytá za všetkým.“ 

SANDRA

ANDREA CODDINGTON, DOMINIKA
CIBULKOVÁ: TENIS JE MÔJ ŽIVOT

Jednými milovaná, druhými nená-
videná – taká je osobnosť sloven-
skej tenistky Dominiky Cibulkovej. 
Ešte pred ukončením svojej profe-
sionálnej kariéry išla s kožou na trh 
vydaním autobiografi e s názvom 
Tenis je môj život, ktorej spoluau-
torkou je ostrieľaná spisovateľka 
a zároveň jej kamarátka Andrea 
Coddington. Dočítate sa v nej nie-

len o úspechoch, ale aj pádoch, Dominika si spomína na 
svoje začiatky, roky driny a zápasov odohratých na teniso-
vých kurtoch. Ako sama hovorí, „najťažšie prehry ju nau-
čili rozumieť veľkým víťazstvám.“ Samostatná kapitola je 
venovaná práve jej najväčšiemu úspechu – výhre v Turnaji 
majsteriek v Singapure v roku 2016. V knihe poodhaľuje aj 
čo-to zo svojho súkromia a vzťahu s manželom Michalom. 
Dominika sa netají svojím pozitívnym vzťahom ku všetké-
mu peknému – či už k luxusným módnym doplnkom alebo 
dovolenkám. No ak by ste čakali len povrchné frázy a kni-
hu „súdili podľa obalu“, ste na omyle. Jej úprimná spoveď 
je popretkávaná množstvom motivačných citátov a zaujať 
môže rovnako i tých, ktorí nepatria k ortodoxným fanúši-
kom tohto druhu športu.   

Ukážka:
Počas kariéry som zahrala desaťtisíce, možno stotisíce 
forhendov, bekhendov, servisov, volejov. Keď sa mi ich tisíc 
podarilo udrieť presne tak, ako som udrieť mala, začínala 
som od nuly, lebo prišla ďalšia tisícka. A po nej ďalšia. Môj 
tréning a príprava boli nekonečný kolotoč bez konca, lebo
uveriť vlastnej šikovnosti je jedno, ale fakt, že bez driny a ne-
prestajného napredovania to nepôjde nikam, je čosi iné. Nie-
ktoré víťazstvá boli ľahšie, jednoznačnejšie, iné veľmi ťažké, 
rodili sa na hranici mojich fyzických a psychických síl, ale ani 
jedno mi nespadlo z neba. Na druhú stranu siete nenastupo-
vali súperky zviazané rešpektom, lebo proti nim stojí Domi-
nika Cibulková. Takmer všetky tenistky si na mňa väčšinou 
trúfali. Spoznala som to z ich správania, pohľadov, všetkých 
drobností, ktoré si my dievčatá a ženy vieme tak vychutnať 
aj v reálnom živote, nieto keď spolu súperíme. O to viac ma 
bavilo nad nimi vyhrávať. Často som išla na kurt s obavou, 
rešpektom, ktorý mi spútaval ruky a na tenisky kládol olovo. 
Vedela som sa sama vystresovať alebo znervózniť. Mám jed-
ny z najrýchlejších nôh na okruhu, som silná, môj inside out 
forhend je ako z učebnice tenisu, ale to nestačí.

l ú h h l

Vonku sa ochladilo, slnečné lúče strieda daždivé počasie. Nastúpila jeseň, ktorá pomaly ale isto prevzala žezlo po lete. Kniha je priateľkou v každom období. Pre niektorých sa 
možno práve v tomto ročnom období stáva tou najlepšou spoločníčkou. Rozhodli sme sa vás inšpirovať, aby ste dali šancu titulom, do ktorých sa môžete zamilovať. 
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Prevzali si cenu vojvodu z Edinburghu
Na pôde župného úradu v Trenčíne bolo v stredu 13. októbra rušno. Postarali sa o to žiaci stredných 
škôl v Trenčianskom kraji. 
Z rúk riaditeľa Národnej 
kancelárie Medzinárodnej 
ceny vojvodu z Edinburghu 
(DofE) si uznanie v podobe 
odznaku a certifi kátu prevza-
la viac ako stovka úspešných 
absolventov programu. Na 
tých, ktorí úspešne absolvo-
vali program DofE, čakal vo 
vstupných priestoroch úradu 
TSK rozprestretý červený ko-
berec a desiatky bronzových, 
strieborných i zlatých odzna-
kov. Medzinárodná cena 
vojvodu z Edinburghu je 
postavená na štyroch kľú-
čových oblastiach, do kto-
rých sa môžu zapojiť mla-
dí ľudia vo veku od 14 do 
24 rokov. Všetky oblasti 
– rozvoj talentu, dobrovoľ-
níctvo, šport a dobrodružná 
expedícia majú tri úrovne ná-
ročnosti, od bronzovej až po 
zlatú. Za dosiahnutie každej 
z nich je mladý človek ocene-
ný a motivovaný k ďalšiemu 
rozvoju. Keďže pandemická 

situácia nedovolila zorgani-
zovať tradičnú ceremóniu, 
zástupcovia kancelárie DofE 
na čele s jej riaditeľom Ma-
riánom Zacharom sa vydali 
do krajských miest, aby absol-
ventov ocenili osobne.
V rámci župných stredných 
škôl sa program podarilo do-
končiť až 120 žiakom. Naj-
viac ich bolo z Gymnázia 
v Dubnici nad Váhom, a to 
až 44. Nasledovalo myjav-
ské gymnázium a Gym-
názium J. Jesenského 
v Bánovciach nad Bebra-
vou. Úspešnými absol-
ventmi sa môže pochváliť 
aj SOŠ J. A.  Baťu v Parti-
zánskom, SOŠ strojnícka 
v Bánovciach nad Bebra-
vou, novomestské a považ-
skobystrické gymnázium, 
SOŠ obchodu a služieb v No-
vom Meste nad Váhom a SOŠ 
v Dubnici nad Váhom.
 Zdroj: TSK
 Foto: FB SOŠ J. A. Baťu

Kvalifi kačná expedícia DofE študentov SOŠ J. A. Baťu – 
27,6 km v nohách a zdolaný Marhát

Stužkovanie na bežeckej dráhe 
Vyzdobená sála, slečny v krásnych šatách, elegantní 
mladí muži v oblekoch, tanec, hudba a dobrá zábava. 
Obdobie pred Vianocami zvyklo patriť stužkovým sláv-
nostiam. Situácia sa ale zmenila. Minulý rok sa nekonali 
vôbec, v tomto sa niektoré realizovali a realizujú neob-
vyklým spôsobom. Moja sestra je vo štvrtom ročníku. 
Prvý termín stužkovej mali stanovený na september, 
pretože očakávali zhoršenie pandemickej situácie. Pre-
kazila im ju ale karanténa, v ktorej sa z dôvodu výskytu 
ochorenia Covid-19 ocitli. So smútkom a sklamaním sa 
s touto milou a navždy zapamätateľnou udalosťou mu-
seli rozlúčiť. Vymysleli ale inú alternatívu. Bol slnečný 
a pomerne chladný piatok, keď sa na nádvorí školy za-
čali zhromažďovať študenti a pedagogický zbor. Netra-
dičné prostredie športového areálu bolo pripravené na 

slávnosť stužkovania. Namiesto sály bežecký povrch 
a čerstvý vzduch, jedno ale zostalo rovnaké – žiaci, uči-
telia, stužky a slávnostná atmosféra. Určite im bolo ľúto, 
že nezažijú tradičnú stužkovú, ale aspoň takto sa ju roz-
hodli nahradiť. Z fotiek, ktoré mi ukázala, bolo vidieť ne-
falšovanú radosť, cítiť trému, ale zároveň príjemné poci-
ty. Bolo mi ľúto, že ja som tento významný okamih zažila 
a ona nemôže. Som rada, že sa rozhodli pre inú možnosť 
a aspoň nejako sa snažili priblížiť pôvodnému plánu. 
Pohľad na bežeckú dráhu, dievčatá v šatách, chlapcov 
v oblekoch bol viac ako zaujímavý. Aj toto je výsledok 
pandémie – nájsť iné riešenia, ktoré sa nám síce nemu-
sia páčiť, ale je to lepšie, ako o niečo prísť úplne. Aj takto 
môže vyzerať novodobá slávnosť maturantov. 

Katarína Chrenková

Zamyslenie

MESTO PARTIZÁNSKE,
Nám. SNP 212/4, 958 01 Partizánske, v zastúpení 
doc. PaedDr. Jozefa Božika, PhD., primátora mes-
ta, vyhlasuje VÝBEROVÉ KONANIE na obsadenie 
pracovného miesta

kuchár/ka vƤškolskej jedálni 
pri Materskej škole, Makarenkova 814/28, Partizánske

Podrobnosti k výberovému konaniu sú zverejnené na webo-
vej stránke mesta www.partizanske.sk v časti výberové ko-
nania alebo na úradnej tabuli Mestského úradu.

Uzávierka podávania žiadostí do výberového konania je dňa  
29.10.2021 do 12.00 h. 

MESTO PARTIZÁNSKE,
Nám. SNP 212/4, 958 01 Partizánske, v zastúpení 
doc. PaedDr. Jozefa Božika, PhD., primátora mes-
ta, vyhlasuje VÝBEROVÉ KONANIE na obsadenie 
pracovného miesta

riaditeľ/kaƤškolskej jedálne 
pri Materskej škole, Makarenkova 814/28, Partizánske

Podrobnosti k výberovému konaniu sú zverejnené na webo-
vej stránke mesta www.partizanske.sk v časti výberové ko-
nania alebo na úradnej tabuli Mestského úradu.

Uzávierka podávania žiadostí do výberového konania je dňa  
29.10.2021 do 12.00 h.

V gymnáziu tiekla krv 
Potreba krvi neklesá ani počas pandémie. Nik z nás nevie, kedy ju bude najviac 
potrebovať. Toto si veľmi dobre uvedomujú nielen učitelia Gymnázia v Parti-
zánskom, ale aj jeho študenti, ktorí sa rozhodli darovať najvzácnejšiu tekutinu 
priamo na pôde strednej školy v stredu 13. októbra. 

Ako nám vysvetlil organizá-
tor podujatia a zároveň učiteľ 
gymnázia Peter Ivanka, nie je 
to po prvý raz, kedy sa škola 
do takýchto aktivít zapojila. 
„Chodili sme najskôr do na-
šej nemocnice darovať krv, 
potom do centra voľného 
času, videli sme, že záujem 
je dostatočne veľký. Preto 
sme spoločne s Národnou 

transfúznou službou z Tren-
čína vytvorili podmienky 
na darovanie krvi u nás 
v škole, začali sme pred dvo-
ma rokmi, vtedy bola účasť 
dobrá, no dnes je ešte lep-
šia,“ ohodnotil počet darcov 
Peter Ivanka. Aby sa vôbec 
odber krvi mohol uskutočniť, 
musel byť okres v oranžovej 
fáze. „Pôvodne sme mali ter-

mín naplánovaný až o dva 
týždne, no keďže nevieme, 
v akej farbe sa budeme po-
tom nachádzať, dohodli sme 
to nakoniec skôr,“ vysvetlil 
učiteľ gymnázia. Najvzácnej-
šiu tekutinu sa rozhodlo po-
darovať 13 žiakov, zaujíma-
vosťou je, že až 12 z nich bolo 
prvodarcov. Svoju premiéru 
absolvoval aj žiak Sebastián: 

„Každý, kto je zdravý a má 
možnosť darovať krv, tak 
by to mal využiť a pomôcť 
takýmto spôsobom ľuďom, 
ktorí to potrebujú.“ Zahanbiť 
sa avšak nedali ani samotní 
učitelia či zamestnanci ško-
ly, zúčastnilo sa ich 12. „Krv 
idem darovať už šiestykrát, 
považujem to za normálnu 
vec, stále je veľa ľudí, ktorí 
ju potrebujú, či už po neho-
dách alebo po operáciách,“ 
prezradila administratívna 
pracovníčka Jana Benková. 
Gymnázium umožnilo 
odber aj rodinným prí-
slušníkom a priateľom 
školákov, ako i učiteľov, 
zúčastniť sa mohli aj tí, 
ktorí reagovali na výzvu 
zverejnenú na stránke 
Národnej transfúznej 
služby. Dokopy sa do úc-
tyhodného podujatia za-
pojilo až 41 ľudí.

 Katarína Jankeje, foto: MTP

Pripravte sa na zber
oleja a konárov
Mestský úrad v Partizánskom oznamuje občanom, že v dňoch od 21. 
do 28. októbra sa v jednotlivých mestských častiach uskutoční zber 
konárov a použitého jedlého oleja zo zástavby rodinných domov. Za-
čína sa vo štvrtok 21. októbra v Malých Bieliciach a Návo-
jovciach, pokračovať bude v utorok 26. októbra vo Veľkých 
Bieliciach. V stredu 27. októbra bude zber prebiehať v Ši-
monovanoch a nasledujúci deň v mestských častiach Cen-
trum-Baťovany a Štrkovec. Najskôr večer pred termínom zberu 
a najneskôr do 7.00 h ráno v deň zberu pripravte orezané konáre 
a použitý jedlý olej pred nehnuteľnosťami tak, aby bol k nim bez-
problémový prístup a aby neobmedzovali plynulosť cestnej premáv-
ky. Konáre zviažte pevne do zväzku špagátom, nie drôtom, s dĺžkou 
maximálne do jedného metra. Po odvoze je každý majiteľ nehnuteľ-
nosti povinný vyčistiť priľahlý chodník od drobných zvyškov. Použitý 
jedlý olej musí byť uskladnený v uzatvorených plastových priehľad-
ných fľašiach a nesmie obsahovať väčšie zvyšky jedál a vodu. Odvoz 
sa nevzťahuje na trávu, lístie a iné mäkké zvyšky rastlín.

VYROBÍME NÁBYTOK NA MIERU
KUCHYNSKÉ LINKY • VSTAVANÉ SKRINE

www.atypnabytok.sk
0948 789 987
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21. október 2021 / 16:30
Slovanské múzeum A. S. Puškina
Brodzany

moderovaná diskusia

Vystúpia:
PhDr. Elena Mannová, CSc.
PhDr. Daniela Kodajová, PhD.
PhDr. Daniel Hupko, PhD.

MEŠTIANSKY 
A ŠĽACHTICKÝ 
ŽIVOTNÝ ŠTÝL 
V 19. STOROČÍ
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aktuálne vysielanie aj archív
na jednom mieste

www.mtp.skwww.mtp.sk

pracovníkov do výroby pracovníkov do výroby 
na plnenie izolačných dielov. na plnenie izolačných dielov. 
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Predám tatranský obklad, 
smrek, perodrážka od 3,59 €, 
poľgulatý – zrub. profi l, na 
mieru podlahy a hranoly. Tel. 
0907 233 415.  (210112)

Predám piano Petrof. Tel. 
0910 689 866.  (210536)

V neznámy svet si odišiel spať
zaplakal každý, kto Ťa mal rád. 

Odišiel si od nás
my zostali sme v žiali,

no vždy budeš v srdciach tých,
ktorí Ťa milovali. 

Úprimne ďakujeme všetkým prí-
buzným, priateľom, susedom 
a  známym, ktorí sa prišli rozlúčiť 
a  vyprevadiť na poslednej ceste 
nášho milovaného manžela, otca 
a starého otca

Cyrila DUBINU
zƤPažite, 

ktorý nás navždy opustil 4. októbra 
2021 vo veku 68 rokov. 

Ďakujeme všetkým za modlitby, pre-
javy sústrasti a kvetinové dary. 

Smútiaca rodina  (210533)

S tichou spomienkou 
k Tvojmu hrobu chodíme,

pri plamienku sviečky 
sa za Teba modlíme. 
Ďakujeme za všetko, 

aj keď už nie si medzi nami,
v našich srdciach 

zostávaš stále s nami. 

Dňa 21. októbra 2021 si pripome-
nieme 5. výročie smrti a  nedožité 
80. narodeniny našej drahej mamy, 
manželky a babky 

Márie TOMANOVEJ,
rod. Jurečekovej
zƤChudej Lehoty. 

S láskou a úctou spomína celá smú-
tiaca rodina.  (210535)

Dňa 17. októbra 2021 sme si pripo-
menuli 6. výročie, čo nás vo veku 
88 rokov navždy opustil náš milova-
ný otec a dedko 

Jozef MARKO 
zƤChynorian. 

S hlbokým smútkom a  láskou spo-
mínajú syn Jozef s manželkou, vnuk 
Erik s rodinou a pravnuk Alex. 

(210532)

So zármutkom v srdci si dňa 25. ok-
tóbra 2021 pripomenieme 2. výro-
čie úmrtia našej milovanej mamy, 
babky a prababky

Anny FODOROVEJ 
zo Skačian,

ktorá nás navždy opustila vo veku 
91 rokov. 
S láskou a úctou spomínajú syn Mi-
lan, dcéry Eva a Anna s rodinami. 

(210517)

S láskou k ľuďom...S l

038/749 93 02
riaditelka@domovpartizanske.sk
www.domovpartizanske.sk

Domov n.o., Partizánske Domov n.o., Partizánske 
Nádražná 649/6, 958 01 Partizánske 

MESTO PARTIZÁNSKE,
zastúpené primátorom mesta doc. PaedDr. 
Jozefom Božikom, PhD., vyhlasuje VÝBEROVÉ 
KONANIE na obsadenie pracovného miesta

referent odpadového hospodárstva
Bližšie informácie nájdete na webovej stránke mesta
www.partizanske.sk a na úradnej tabuli mesta Partizánske.

Uzávierka podávania žiadostí do výberového konania je dňa  
29.10.2021 do 10.00 h. 

MESTO PARTIZÁNSKE,
ako zriaďovateľ škôl a školských zariadení, 
zastúpené primátorom mesta doc. PaedDr. 
Jozefom Božikom, PhD., v  zmysle § 4 ods. 
1 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej 

správe v  školstve a  školskej samospráve a  o  zme-
ne a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o vý-
kone práce vo verejnom záujme v  znení neskorších 
predpisov vyhlasuje VÝBEROVÉ KONANIE na obsade-
nie pracovného miesta

riaditeľ/ka
Materskej školy, Topoľová 71, 958 04 Partizánske 

Presné informácie k výberovému konaniu nájdete na we-
bovej stránke www.partizanske.sk alebo na úradnej tabu-
li Mestského úradu. Uzávierka prihlášok je 5.11.2021 do 
14.00 h.

(210541)

(210537)

(210530)

(210543)
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ĽADOVÝ HOKEJ (I. LIGA – 8. 
ROČNÍK) 23.10. o  9.45 h: HK Is-
kra Partizánske – MMHK Nitra.
(I. LIGA – 7. ROČNÍK) 23.10. o 12. 
h: HK Iskra Partizánske – MMHK 
Nitra.

STOLNÝ TENIS (II. LIGA – MUŽI) 
23.10. o  10. h: STK TEVOS Parti-
zánske A  – ŠKST Bošany A  (telo-
cvičňa SŠ), STK Veľké Uherce – STO 
Prusy A  (telocvičňa ZŠ), ŠKST Bo-
šany B – Trenčianska Teplá, 23.10. 
o  15. h: STK TEVOS Partizánske 
A  – STO Prusy A  (telocvičňa SŠ), 
STK Veľké Uherce A – ŠKST Bošany 
A (telocvičňa ZŠ), ŠKST Bošany B – 
Nové Mesto nad Váhom.
(III. LIGA – MUŽI) 23.10. o 10. h: 
STK TEVOS Partizánske B  – Drie-
toma (telocvičňa SŠ), STK Veľké 
Uherce B  – Keraming Trenčín 
C  (telocvičňa SŠ), 23.10. o 15. h: 
STK Veľké Uherce B  – Drietoma 
(telocvičňa SŠ), STK TEVOS Par-
tizánske B  – Keraming Trenčín 
C (telocvičňa SŠ).
(IV. LIGA – MUŽI) 23.10. o 10. h: 
STO Prusy B – Ladce, 23.10. o 15. 
h: STO Prusy B – Trenčianska Teplá 
B (kultúrny dom).

KOLKY (III. LIGA – MUŽI) 22.10. 
o 16.30 h: KK Hustra Uhrovec B – 
Moravské Lieskové.

FLORBAL (KRAJSKÁ LIGA – 
MLADŠÍ ŽIACI) 23.10. o  8. h: 
FBK Harvard Partizánske – Levice, 
o  8.55 h: Červeník-Leopoldov – 
Topoľčany, o 9.50 h: Levice – Ga-
lanta, o 10.45 h: Topoľčany – Nit-
ra, o 11.45 h: Červeník-Leopoldov 
– Galanta, o 12.35 h: FBK Harvard 
Partizánske – Nitra (Mestská špor-
tová hala Partizánske).

(KRAJSKÁ LIGA – STARŠIA 
PRÍPRAVKA) 24.10. o  9. h: FBK 
Harvard Partizánske – FA Trnava, 
o  9.50 h: Topoľčany – Galanta, 
o 10.40 h: FBK Harvard Partizán-
ske – Nitra, o 11.30 h: Trnava – To-
poľčany, o  12.20 h: FBK Harvard 
Partizánske – Galanta, o 13.10 h: 
Nitra – Trnava (Mestská športová 
hala Partizánske).

FUTBAL-MUŽI (III. LIGA) 23.10. 
o  14. h: FK Tempo Partizánske – 
Beluša.
(V. LIGA) 23.10. o 14. h: ŠC Chy-
norany – Jasenica.
(VI. LIGA) 24.10. o 11. h Brodza-
ny – Nedanovce, o 14. h: Žabokre-
ky nad Nitrou – Nitrianske Sučany, 
Skačany – Diviacka Nová Ves.

FUTBAL-STARŠÍ DORAST U19 
(II. LIGA) 24.10. o 10. h: FK Tem-
po Partizánske – Inter Bratislava.
(VI. LIGA B) 23.10. o  11. h: Bis-
kupice – Slatina nad Bebravou, 
23.10. o  13. h: Rybany – Miez-
govce.

FUTBAL-MLADŠÍ DORAST U17 
(II. LIGA) 24.10. o  12.30 h: FK 
Tempo Partizánske – Inter Brati-
slava.

FUTBAL-STARŠÍ ŽIACI U15 (II. 
LIGA) 23.10. o  10. h: FK Tempo 
Partizánske – Hlohovec, 24.10. 
o 10. h: MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou – ČFK Nitra.

FUTBAL-MLADŠÍ ŽIACI U13 (II. 
LIGA) 23.10. o  12. h: FK Tempo 
Partizánske – Hlohovec, 24.10. 
o 12. h: MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou – ČFK Nitra.

KAM ZA ŠPORTOM

Biggies' Gym majstrom Slovenska

V Športovej hale v Sabinove sa uskutočnili majstrov-
stvá Slovenska družstiev v  silovom trojboji s  pod-
porným dresom (EQUIP) a v klasikom silovom troj-
boji (RAW) a zároveň Slovenský pohár jednotlivcov. 
Podujatie bolo poslednou tohtoročnou súťažou v si-
lovom trojboji organizovanou Slovenskou asociá-
ciou fi tnes, kulturistiky a silového trojboja. O poradí 
deviatich zúčastnených družstiev rozhodoval súčet 
IPF GL bodov, ktoré zohľadňujú pomer výkonu, te-
lesnej váhy a  veku pretekára. Slovenským šampió-
nom sa stal klub Biggies' Gym Bánovce nad Bebra-
vou (na foto), ktorý reprezentovala trojica Róbert 
Valach, Patrik Bucko a  Andrej Bago. Všetci súťažili 
v klasickom silovom trojboji bez podporného dresu 

a spolu zaznamenali 273,24 IPF GL bodu. Bánovský 
klub zastupoval aj Michal Vavrinec, skončil druhý 
v strednej kategórii mužov v silovom trojboji s pod-
porným dresom, no jeho výkon sa do súťaže mužov 
nezapočítaval. Striebornú priečku v súťaži družstiev 
obsadil so ziskom 254,94 IPF GL bodu HARD Power 
Team Bardejov a  tretí skončil Športový klub SPC 
Častá s 237,00 IPF GL bodu.
V  individuálnom zápolení v rámci Slovenského po-
hára v silovom trojboji vytvorili súťažiaci dvadsaťje-
den slovenských rekordov. O štyri z nich sa postarali 
reprezentanti bánovského Biggies' Gymu. Víťaz ťaž-
kej kategórie mužov Róbert Valach prepísal národné 
tabuľky rekordov RAW v hmotnostnej kategórii nad 

120 kg v tlaku na lavičke výkonom 227 kg, v mŕtvom 
ťahu (361 kg) i v  silovom trojboji súčtom 920,5 kg. 
Zároveň dosiahol na šampionáte najviac – 99,54 IPF 
GL bodov – spomedzi tridsaťdva pretekárov. Druhý 
v poradí v mužskej ťažkej kategórii Patrik Bucko vy-
tvoril slovenský rekord v  drepe mužov nad 120 kg 
RAW, keď zdolal činku vážiacu 340 kg.

MEDAILISTI M-SR DRUŽSTIEV
1. Biggies' Gym Bánovce nad Bebravou (Róbert Va-
lach 99,54 IPF GL bodov – classic, Patrik Bucko 89,85 
IPF GL bodov – classic, Andrej Bago 83,85 IPF GL bodov 
– classic) 273,24 IPF GL bodov,
2. HARD Power Team Bardejov (Pavol Varchola 88,43 
IPF GL bodov – equipped, Samuel Hájnik 84,32 IPF 
GL bodov – classic, Peter Novák 82,19 IPF GL bodov – 
equipped) 254,94 IPF GL bodov,
3. Športový klub SPC Častá (Matej Drahoš 79,72 IPF 
GL bodov – classic, Tomáš Szarka 79,61 IPF GL bodov 
– classic, Kováč Radovan 77,67 IPF GL bodov – classic) 
237,00 IPF GL bodov.

UMIESTNENIE REPREZENTANTOV 
BIGGIES' GYM BÁNOVCE V SLOVENSKOM POHÁRI

 Stredná kategória mužov EQUIP: 2. Michal Vavrinec 
(telesná hmotnosť 83,0 kg) drep 265 kg, tlak na lavičke 
180 kg, mŕtvy ťah 275 kg – trojboj 720 kg/83,14 IPF GL 
bodov.
 Ťažká kategória mužov RAW: 1. Róbert Valach (te-
lesná hmotnosť 142,9 kg) drep 332,5 kg, tlak na lavičke 
227 kg, mŕtvy ťah 361 kg – trojboj 920,5 kg/99,54 IPF 
GL bodov, 2. Patrik Bucko (telesná hmotnosť 159,0 kg) 
drep 340 kg, tlak na lavičke 195 kg, mŕtvy ťah 330 kg 
– trojboj 865 kg/89,85 IPF GL bodov, 4. Andrej Bago 
(telesná hmotnosť 96,5 kg) drep 245 kg, tlak na lavičke 
162,5 kg, mŕtvy ťah 245 kg – trojboj 652,5 kg/83,85 IPF 
GL bodov. mp, foto: SAKFST

Moderné gymnastky 
z Partizánskeho medailové
Mladé gymnast-
ky z  Partizánskeho 
majú za sebou ďalšie 
úspešné vystúpenia 
na súťažiach jednot-
livkýň v  modernej 
gymnastike. Repre-
zentantky Centra 
voľného času Nováky 
sa najskôr predstavili 
v Liptovskom Mikuláši 
na podujatí Liptovský 
pohárik. Víťazkou ka-
tegórie žiačok ročníka 
narodenia 2012 sa 
v  C  programe sta-
la Amy Janšáková 
pred druhou Emmou 
Lazarčíkovou. Obe 
zverenkyne trénerky 
Júlie Ružinskej štarto-
vali aj na prvej z dvoch 
kvalifi kácií západnej 
oblasti, ktorá sa usku-
točnila v  priestoroch 
Centra gymnastických 
športov v  Malinove. 
V  kategórii žiačok 
2012 v  C  programe 
mladé gymnastky na 
súťažnom koberci 
s rozmermi 13 x 13 metrov predvádzali pri rovnakej hudbe zostavy, ktoré musia 
obsahovať predpísané prvky. V prvom kole cvičili so švihadlom, v druhom s ob-
ručou. Obe bodové ohodnotenia sa sčítavali a po sumári určili konečné poradie. 
Úspešnejšia tentoraz bola Emma Lazarčíková, ktorá v cvičení so švihadlom do-
siahla druhé najvyššie ohodnotenie (6,467 b) a v zostave s obručou tretie (5,233 
b), čo jej so súčtom 11,700 b vynieslo konečnú druhú priečku. Hneď za ňou na 
bronzovom stupienku sa so ziskom 11,066 b umiestnila Amy Janšáková. V zo-
stave so švihadlom zaznamenala tretie najvyššie ohodnotenie (5,433 b) a v cvi-
čení s  obručou druhé (5,633 b). Obe Partizánčanky sa zároveň kvalifi kovali na 
Slovenský pohár v modernej gymnastike v C programe, ktorý sa koná v dňoch 13. 
a 14. novembra v Prešove. Víťazkou kvalifi kácie sa s 12,900 b (6,500 b + 6,400 b) 
stala Linda Solčányiová zo ŠK Juventa Bratislava.  mp, foto: dj

Chymo s triumfom na Croatia Open
Chorvátska Rijeka bola dejiskom 20. 
ročníka turnaja v  športovom karate 
Croatia Open, na ktorom sa predsta-
vilo 1378 pretekárov z  233 klubov 
z dvadsaťjeden krajín. Pre slovenských 
reprezentantov bolo podujatie zarade-
né do prípravy na majstrovstvá sveta 
seniorov 2021 v  Dubaji a  zároveň na 
majstrovstvá Európy kadetov, juniorov 
a  kategórie U21, ktoré sa uskutočnia 
vo februári 2022 v  Prahe. Na rijeckých 
tatami štartovala aj trojica členov Ka-
rate klubu Drap Partizánske. Sloven-
ská reprezentantka Juliette Dabin 
obsadila v  športovom zápase kumite 
kadetiek do 54 kg deviate miesto. V ku-
mite žiakov U14 vo váhe + 66 kg skončil 
Ronald Hnyk tesne za medailovými 
pozíciami na piatom mieste. Najviac sa 
darilo Matejovi Chymovi, ktorý nena-
šiel premožiteľa a  stal víťazom kumite 

žiakov U14 v hmotnosti +66 kg. „Vystú-
penie mojich zverencov hodnotím 
ako veľmi dobré. Po dlhej dobe sme 
boli na tretej súťaži a  obaja chalani 
vôbec na prvom veľkom medziná-
rodnom podujatí. V  októbri máme 
celkom nahustený program súťaží, 
všetko mimo Slovenska. Najskôr nás 
čaká súťaž v  Poľsku a  v  závere ok-
tóbra zas cestujeme do Maďarska. Aj 
oba tieto turnaje sú zaradené v rám-
ci reprezentácie medzi nominačné 
na blížiace sa majstrovstvá Európy 
kadetov a  juniorov. Dúfam, že nám 
pandemická situácia nezabráni napl-
no trénovať a drapáci tak budú mať 
možnosť zabojovať o účasť na európ-
skom šampionáte,“ nechal sa počuť 
predseda a tréner KK Drap Partizánske 
Peter Hnyk.
  mp, foto: DRAP

Minivýprava KK Drap Partizánske – zľava: tréner Peter Hnyk, Matej 
Chymo, Juliette Dabin a Ronald Hnyk

Reprezentanti klubu Biggies' Gym Bánovce nad Bebravou – hore zľava: Michal Vavrinec, Patrik 
Bucko a dole zľava: Róbert Valach a Andrej Bago

Amy Janšáková (vľavo) a Emma Lazarčíková

Bošianske medvede v Čadci vo fi nále
Hokejbalový turnaj O pohár primátora mesta Čadca na-
písal už svoju dvadsiatu druhú kapitolu. O ušatú trofej 
si to na čadčianskom hokejbalovom ihrisku rozdalo šesť 
kolektívov, ktoré boli rozdelené do dvoch základných 
skupín. V základnej A-skupine sa predstavili hokejbalisti 
HBK Bošany, ktorí v úvodnom vystúpení zdolali extra-
ligovú dvadsiatku Medokýša Martin hladko 3:0. Skupi-
nové zápolenie ukončili bošianske medvede prehrou 
so Skalitým v pomere 2:5. Vo vyraďovacích súbojoch si 
najskôr zverenci hrajúceho trénera Luciána Daňa pora-
dili s dubnickými hviezdami, ktoré vyradili po víťazstve 
4:2. V stretnutí však prišli o výborne hrajúceho dirigenta 
prvého útoku Martina Korca, ktorý po nešetrnom zá-
kroku skončil so zlomenou kľúčnou kosťou. V semifi ná-
le narazil bošiansky tím na víťaza B-skupiny Medokýš 
Martin. Bývalý účastník mužskej extraligy nastúpil 
s  tromi kompletnými formáciami a  posilnený skvele 
chytajúcim gólmanom z Nitry. Druhé čisté konto bran-
kára Kristiána Menšíka a  víťazný gól Andreja Grežďa, 
ktorému v  presilovke nabil jeho starší brat Kvetoslav, 
však po taktickom výkone posunuli do fi nále bošianske 
medvede. Tie v  poslednom dueli turnaja čakal favori-
zovaný Dream Team vyskladaný prevažne z hráčov zo 
slovenskej hokejovej a  hokejbalovej extraligy ťahaný 
reprezentantom Adriánom Holešinským. Dream Team 
naplnil úlohu papierového favorita a  vysilených ho-
kejbalistov bošianskeho HBK zdolal 5:1. Víťazný pohár 
tak zodvihli nad hlavy hráči tímu snov, Bošany skončili 

druhé a  bronzový stupienok obsadil Medokýš Martin. 
Bošianski hokejbalisti si odniesli aj jedno individuálne 
ocenenie, keď najužitočnejším hráčom turnaja sa stal 
Andrej Grežďo.

 Výsledky a  strelci gólov FBK Bošany – základná 
A-skupina: HBK Bošany – Medokýš Martin U20 3:0, 

P. Skladaný, A. Daňo, K. Grežďo. HBK Bošany – HBC 
Skalité 2:5, góly HBK: A. Grežďo, M. Korec. Štvrťfi nále: 
HBK Bošany – DCA Stars Dubnica nad Váhom 4:2, 
góly HBK: P. Skladaný, A. Grežďo, A. Daňo, P. Koleno, T. 
Bezák. Semifi nále: HBK Bošany – Medokýš Martin 1:0, 
A. Grežďo. Finále: HBK Bošany – Dream Team 1:5, gól 
HBK: A. Daňo.  mp, ld, foto: FBK

Florbaliti HBK Medvede Bošany – horný rad zľava: Andrej Grežďo, Tomáš Bezák, Pavol Koleno, 
Denis Magdolen, Peter Skladaný, Kvetoslav Grežďo, Martin Korec, dolný rad zľava: Matúš Bajzík, 
Adrián Daňo, Kristián Menšík a hrajúci tréner Lucián Daňo
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TEMPO PARTIZÁNSKE – IMEĽ 0:0
Od úvodu mali častejšie loptu na svojich kopačkách domáci, ale gólových šancí sa v prvom 
polčase zrodilo minimum. V 11. min po Petrejeho rohu Blaho hlavou poslal loptu k bližšej žrdi, 
no Balogh stačil zakročiť. V 35. min Blahovu krížnu strelu z dvadsiatich ôsmich metrov Balogh 
vyrazil na roh. Po zmene strán domáci vyvinuli ešte väčšiu aktivitu, ale cez organizovanú obra-
nu hostí sa nedokázali presadiť. V 75. min po Nového centri na vzdialenejšiu žrď Januška z uhla 
vkĺzačkou usmernil loptu len do bočnej siete. V 87. min po štandardke domácich sa v skrumáži 
v šestnástke hostí ocitol Blaho na zemi a Tempo malo výhodu pokutového kopu. Loptu si na 
biely bod postavil Papranec, no jeho nedôrazný pokus po zemi Balogh hravo chytil.

 ŽK: 67. Obžera, 88. Šakový – 84. Csontos, 90. Kováč, 90. Oršolík.  ROZHODOVALI: Šima 
– Ábel a Grédi – 100 divákov.  FK TEMPO: Martin Gašparík – P. Křapka, Marek Košík, P. 
Beňuška, P. Košík (46. B. Nový), M. L. Philp (46. D. Obžera), E. Blaho ml., S. Lauko (63. P. 
Papranec), J. Olach (46. M. Januška), Martin Petreje (70. D. Šakový), D. Dojčinovič, tréner: 
M. Krško.  TJ: Balogh – Csontos, Olen (64. Kender), Oršolík, Bacigál, Martin Kováč, Do-
masta, Peter Varga (90. Cvik), Máté (46. Straňák), Darázs, Gál, tréner: M. Pavlovič.  rď

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 11. KOLA: Po-
važská Bystrica – Nové Zámky 2:1 (1:0), 4. 
D. Kucharčík, 72. D. Hundák – 47. M. Švajda. 
FC Nitra – Malženice 4:2 (1:1), 17. M. Fran-
ko, 71. L. Pedro, 78. A. Mokoš, 90. S. Hodúr – 
40. T. Kudlička, 50. P. Čmilanský. Nové Mesto 
nad Váhom – Kalná nad Hronom 0:0. Šaľa 
– Veľké Ludince 3:0 (1:0), 40. M. Oravec, 71. 
T. Hlavna, 90. J. Krištof. Častkovce – Zlaté 
Moravce B 3:0 (1:0), 8. P. Sládek (11 m), 52. 
a 66. P. Hrnko. Beluša – Marcelová 2:1 (1:0), 
36. S. Derka, 62. A. Gáborík – 71. D. Doktorík, 
ČK: 53. P. Schiszler (Beluša). Levice – Galanta 
0:0. Myjava – Lednické Rovne 1:0 (1:0), 34. 
D. Martišiak.

 PORADIE KANONIEROV: 10 gólov – Pe-
ter Sládek (Častkovce), 8 – Erik Barta 
(Nové Zámky), Tomáš Horák (Galanta), 
7 – Peter Orávik (Veľké Ludince), Daniel 
Rapavý (Nové Mesto n/V.), Adam Gábo-
rík (Beluša), 6 – Arthur Angelo Legnani 
(Myjava), Lukáš Hlavatovič (Šaľa), Lukáš 
Slávik (Považská Bystrica), Michal Zrubec 
(Zlaté Moravce B), Michal Hrenák (Beluša), 
Louis Pedro (Nitra)...

1. Považ. Bystrica  13 11 2 0 27:5    35 (+14)
2. Beluša                 13 10 2 1 27:11  32 (+11)
3. Myjava                13 7 3 3 23:12  24 (+6)
4. Kalná n/Hr.          13 6 5 2 21:16  23 (+5)
5. Malženice             13 5 5 3 21:17  20 (-1)
6. Nové Zámky         13 6 1 6 21:17  19 (-2)
7. Marcelová            13 5 4 4 16:11  19 (-2)
8. Galanta                13 5 3 5 18:21  18 (0)
9. Šaľa                    12 5 3 4 24:13  18 (-3)
10. Častkovce          13 5 2 6 24:16  17 (-1)
11. Veľké Ludince  13 4 4 5 19:21  16 (-5)
12. FC Nitra               13 5 0 8 16:25  15 (-3)
13. Imeľ                     12 3 5 4 10:14  14 (-1)
14. Nové Mesto n/V. 13 4 2 7 18:16  14 (-4)
15. Lednické Rovne 13 3 1 9   6:17  10 (-11)
16. Partizánske         13 2 4 7 12:27  10 (-11)
17. Zlaté Moravce B 12 2 2 8 13:32  8 (-7)
18. Levice                  12 1 4 7   7:32  7 (-11)

 PROGRAM 12. KOLA – 23.10. o 14. h: 
Tempo Partizánske – Beluša (Drobec, Jan-
čok, Žákech – Podhradský), Kalná nad Hro-
nom – Levice, Nové Zámky – Šaľa, Marcelo-
vá – Považská Bystrica, 24.10. o 14. h: Imeľ 
– Galanta, Zlaté Moravce B – Nové Mesto 
nad Váhom, Malženice – Častkovce, Lednic-
ké Rovne – FC Nitra, Veľké Ludince – Myjava.
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 VÝSLEDKY 11. KOLA: TJ AC Ža-
bokreky nad Nitrou – OFK Baník 
Lehota pod Vtáčnikom B  2:3 (1:2), 
góly: 12. J. Mikula, 51. D. Šuhajda – 
9. D. Oravec (11 m), 38. F. Kubík, 84. 
T. Kohút, rozhodoval: M. Šugra – 150 
divákov. TJ AC: T. Blaho – R. Poništiak, 
I. Šiška, L. Pukanec, D. Šuhajda (69. 
P. Poništiak), A. Paľák, M. Chotváč, J. 
Mikula, Jozef Jakubík (84. P. Bezák), E. 
Dendis, A. Hájovský, tréner: J. Valuch. 
OFK BANÍK: M. Lacko – K. Kopčan, 
M. Šimko, P. Roháč (49. Š. Bobok), L. 
Sluka, J. Pekár, D. Oravec, D. Kodaj, T. 
Kohút, F. Kubík, R. Kotrík (89. F. Hrdý), 
tréner: A. Hvojník.
OFK Nedanovce – TJ Opatovce nad 
Nitrou 6:0 (3:0), góly: 9. a 43. D. Ba-
dinský, 45. (11 m), 51. a 58. (11 m) M. 
Masarovič, 72. J. Kosiba, rozhodoval: 
J. Letavay – 50 divákov. OFK: P. Hoos 
– M. Ladický (75. F. Ondruška), J. Kú-
dela, M. Mano, L. Žák, Jozef Flóro, A. 
Žurek, Š. Tadial, M. Masarovič, J. Ko-
siba, D. Badinský (67. B. Peciar), tréner: 
R. Šimko. TJ: R. Čičmanec – M. Mečiar, 
R. Petreje, R. Hulini, M. Kavor, Marek 
Adamec (67. K. Pisoň), D. Lenhart, R. 
Urík (46. M. Sloboda), M. Moravčík, S. 
Fitzel, D. Meliško, tréner: J. Borko.
FK Veľké Bielice – TJ Slovan Bro-
dzany 3:0 (1:0), góly: 11. D. Zajac, 52. 
a 90. M. Mistrík, rozhodoval: J. Ficel – 
100 divákov. FK: T. Olach – L. Ivanka, 
R. Žiak ml., A. Podmanický, M. Mistrík, 
Martin Podmanický (73. J. Ďureje), Mi-

lan Turček, L. Podolinský, M. Bílik, Pat-
rik Kollár, D. Zajac (88. M. Jurík), tréner: 
R. Žiak st. TJ SLOVAN: P. Sámela – Jozef 
Čavoj, J. Zima, M. Prokop, D. Kišac, 
M. Pinďura, M. Zvala (78. Ľ. Pauko), 
S. Greguška, A. Nižňanský, J. Kompas 
(64. I. Gavorník), D. Ďuriš (46. L. Igaz), 
tréner: R. Greguška.
TJ Dynamo Bystričany – FK TJ Ska-
čany 1:2 (1:2), góly: 11. J. Mešina – 
18. O. Beleš (11 m), 40. P. Stručka, roz-
hodoval: M. Gajarský – 150 divákov. 
V 82. min hráč hostí Mário Borcha ne-
premenil pokutový kop. TJ DYNAMO: 
D. Hutár – R. Kmeť, M. Obžera (75. R. 
Lehotkai), J. Grolmus, J. Hrádel, P. Ne-
chala, J. Mešina (83. Michal Benko), R. 
Mojžiš, M. Višňovský, O. Laurinec (86. 
M. Wolf ), M. Dado, tréner: B. Obžera. 
FK TJ: Ľ. Gahér – P. Ďuriš, J. Gálus, T. 
Fuka (55. M. Krajčo), Mário Loči, J. Pa-
gáč (90. Peter Chrenko), O. Beleš (67. 
Jozef Kližan), Matúš Ďuriš (71. T. Kná-
pek), M. Borcha, A. Šudík, P. Stručka 
ml. (75. B. Krajčo), tréner: P. Kermiet.
TJ Slovan Nitrianske Sučany – FK 
Iskra Nováky 2:1 (1:0), góly: 20. P. 
Pružinec, 65. R. Mihálik – 77. M. Fergel, 
rozhodoval: V. Jakubík – 50 divákov. 
TJ SLOVAN: D. Geráth – F. Golej, A. 
Duchoň, A. Vlnka (83. A. Miklaš), R. 
Mihálik, P. Šrámka, P. Pružinec (42. P. 
Haluš), L. Vlnka, M. Fodor, T. Sládkay 
(77. D. Matiaško), A. Bruška, tréner: J. 
Halaška. FK ISKRA: O. Kušnír – V. Ďuriš, 
Martin Oršula, Š. Briatka, S. Bakus, J. 
Jurík, P. Baláška, T. Gunda (34. M. Fer-

gel), M. Jurík, R. Dušička, D. Hrdý (62. 
Š. Uhliar), tréner: J. Baláška.
MTJ Pravenec –TJ Tatran Kamenec 
pod Vtáčnikom 6:1 (2:0), góly: 5. 
a 77. V. Drozd, 21. a 65. P. Gajdoš, 76. 
P. Žilla, 89. B. Gandel – 50. E. Žigmund, 
rozhodoval: R. Stránsky – 150 divákov. 
MTJ: J. Rybár – M. Čiscoň (53. P. Žilla), 
L. Krško, M. Neumann, M. Mendel, T. 
Zaťko (60. R. Martinák), P. Gajdoš (80. 
R. Mokrý), P. Petráš (69. N. Jánoška), P. 
Stopka (77. B. Gandel), Marián Petráš, 
V. Drozd, tréner: R. Kočiš. TJ TATRAN: 
M. Jelínek – A. Jakubis, T. Gabriel, T. 
Lukáč, M. Remiš, J. Daniš, E. Žigmund, 
S. Žigmund (69. A. Švec), M. Cmarko 
(62. A. Bartolen), Michal Nechala, Ma-
túš Švec, tréner: T. Nechala.
TJ Družstevník Diviacka Nová Ves – 
TJ Priehrada Nitrianske Rudno 2:2 
(1:0), góly: 19. a 64. (11 m) R. Žember 
– 54. T. Mikula (11 m), 79. B. Bárta, roz-
hodoval: Š. Mliečko – 50 divákov. TJ 
DRUŽSTEVNÍK: M. Vavro – Ľ. Koššo, P. 
Jankeje, M. Géczy, B. Šlabjar (69. M. Ja-
kubis), M. Pekár, R. Siekel, R. Žember Ľ. 
Hagara, L. Vavro, Martin Kováč (90. L. 
Bilas), tréner: M. Jakubis. TJ PRIEHRA-
DA: Š. Fiačan – Juraj Hronec, T. Mikula, 
R. Cebák, D. Michal, Ján Hronec, M. 
Chudý (62. R. Hlinka), J. Drobec, Ma-
túš Petráš, S. Líška, S. Adamec (62. B. 
Bárta), tréner: P. Mikula. TJ Baník Se-
bedražie – voľno.

 PORADIE KANONIEROV: 16 gó-
lov – Jakub Mikula (Žabokreky nad 

Nitrou), 11 – Marián Petráš (Prave-
nec), 10 – Peter Stručka (Skačany), 
9 – Pavel Kolodzej (Sebedražie), Ju-
raj Grolmus (Bystričany), Vladimír 
Drozd (Opatovce n/N.), 8 – Ondrej 
Beleš (Skačany), Peter Pružinec (Nit-
rianske Sučany), 7 – Dávid Badinský 
(Nedanovce), Ján Drobec (Nitrianske 
Rudno), Dávid Šuhajda (Žabokreky 
nad Nitrou), 6 – Michal Remiš (Kame-
nec p/Vt.), Michal Nechala (Kamenec 
p/Vt.), Matúš Švec (Kamenec p/Vt.), 
Marek Miklaš (Nitrianske Sučany), 
Michal Masarovič (Nedanovce), Ma-
rek Mistrík (Veľké Bielice), Róbert 
Žember (Diviacka Nová Ves), Ernest 
Žigmund (Kamenec p/Vt.), 5 – Jozef 
Kompas (Brodzany), Martin Pinďura 
(Brodzany), Branislav Krajčo (Skača-
ny), Jozef Jakubík (Žabokreky nad 
Nitrou), Martin Hurtiš (Sebedražie), 
Dávid Antala (Bystričany)..
1. Pravenec            11 9 1 1 40:13  28 (+10)
2. Žabokreky n/N.  12 8 2 2 34:14  26 (+8)
3. Lehota p/Vt. B  12 7 4 1 35:17  25 (+10)
4. Skačany             12 7 2 3 35:21  23 (+5)
5. Nitr. Sučany        12 6 2 4 31:20  20 (-1)
6. Sebedražie          12 6 2 4 29:21  20 (-1)
7. Nováky               13 6 1 6 15:25  19 (-2)
8. Nitr. Rudno         11 5 3 3 30:21  18 (0)
9. Kamenec p/Vt.   13 5 3 5 28:35  18 (-3)
10. Nedanovce       12 5 2 5 30:22  17 (+2)
11. Bystričany          12 4 1 7 26:34  13 (-5)
12. Diviacka N. Ves 12 3 4 5 18:33  13 (-2)
13. Veľké Bielice     12 1 2 9 11:39  5 (-13)
14. Brodzany          12 1 2 9 22:39  5 (-10)
15. Opatovce n/N.  12 1 1 10 13:43  4 (-14)

SPARTAK BÁNOVCE N/B – TRENČIANSKE STANKOVCE 
0:1 (0:0)

Skúsení hostia, ktorí majú v kádri aj bývalých ligistov, začali hrať ofenzívne a vytvorili si 
miernu prevahu. Hneď v 1. min Gális vykopával loptu z bránkovej čiary. Následne hos-
tia spálili ďalšie dve tutovky, najskôr z jedenástich metrov pálili nad a potom hlavičkou 
len tesne minuli bránku. Domáci mali pološancu po skrumáži, avšak pokus Kyselicu 
hostia odvrátili na roh. V druhom polčase mali hostia znovu miernu prevahu a po hru-
bej chybe sa dostali i do vedenia, keď Vaško špicákom rozvlnil sieť. Po góle domáci 
ožili, Gális po rohu mieril hlavou tesne nad bránku a hneď po ňom Sobota nevyriešil 
ideálne situáciu jeden na jedného. V 90. min priamy kop Turoňa vyškriabal Zemanovič 
z bránkovej čiary. Hostia boli futbalovejší, ale domáci si hlavne za bojovnosť v posled-
ných tridsiatich minútach bod zaslúžili.

 GÓL: 62. Vaško.  ŽK: 33. Zajac.  ROZHODOVALI: Berec – Kiš a Božik – 30 di-
vákov.  MFC SPARTAK: E. Feriančik – R. Halás, M. Polhorský (69. E. Divéky), V. 
Kochan, D. Súkeník, P. Zajac (71. J. Laco), A. Zelenák, H. Kyselica (71. A. Zita), M. 
Sobota, F. Gális (74. J. Šiko), P. Valíček (80. A. Fraňo), tréner: Ľ. Halás.  OŠK: Zema-
novič – Kleščík, Čibík (46. Marcinát), A. Straka, Komorovský, Antošík, T. Svatík (90. 
Behan), Držík, Jaroslav Repa (89. Prekop), Vaško, Ďuráči, tréner: M. Nosek.  mk

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 11. KOLA: 
Dolné Vestenice – Hlohovec 3:0 (1:0), 
44. V. Láska, 82. T. Olej (11 m) – 50. vlast-
ný Michal Kováč. Prievidza – Gbely 1:1 
(1:1), 25. F. Hlohovský – 7. O. Bohun. 
Vrbové – Piešťany 3:1 (3:0), 19. a 37. M. 
Kubica, 45. A. Kaman – 89. J. Braniša (11 

m), ČK: 89. A. Kaman (Vrbové). Boleráz – 
Ladce 6:1 (1:1), 15. a 55. E. Guoth, 52. R. 
Klačo, 78. a 85. K. Vangel, 89. M. Kollár – 
43. P. Štrbák. Horná Krupá – Domaniža 
1:4 (1:0), 2. J. Ďuriš – 53. F. Krčmárik, 
61. L. Čelko, 69. D. Augustín, 87. P. Cúg. 
Kvašov – Radimov 2:1 (1:0), 37. a  88. 

VEĽKÉ UHERCE – HORNÁ PORUBA 4:1 (3:1)
Už v 4. min Cíger vysunul do brejku Šorca, ktorý ešte posunul loptu na podnose Rudovi 
Kováčovi, a ten strelou k pravej žrdi poslal domácich do vedenia. V 14. min Jánoško po 
súboji s Jankulom išiel v šestnástke domácich k zemi a hlavný rozhodca ukázal na biely 
bod. Nariadený pokutový kop premenil Majerík, no nerozhodný stav vydržal len necelú 
minútu, keď po Cígerovej prihrávke Rudo Kováč od žrde opäť zariadil domácim vedenie. 
V 35. min po Dražkovcovom centri do šestnástky mohol zrovnať skóre Taraba, no v dobrej 
pozícii zluftoval loptu. O tri minúty sa naplnilo otrepané nedáš - dostaneš, keď po Cíge-
rovom centri do veľkého vápna Rudo Kováč hlavou zavŕšil hetrik a zároveň zvýšil vedenie 
domácich na 3:1. V  67. min sa Michal Belianský rútil na Kisa, pred šestnástkou ho však 
stiahol na zem Majerík, ktorý uvidel červenú kartu a musel sa porúčať z ihriska. V 70. min 
predviedli domáci pohľadnú kombináciu po osi Kundala, Cíger, Šorec a na jej konci Ma-
rián Belianský zakončoval tesne vedľa ľavej žrde. V 82. min vyšla znovu spolupráca Šorca 
s Rudom Kováčom, ktorý krížnou strelou k vzdialenejšej žrdi uzavrel svoj gólový koncert 
a stanovil výsledok na 4:1. Veľkouherčania si tak postrážili pozíciu lídra súťaže.

 GÓLY: 4., 15., 38. a 82. R. Kováč – 14. T. Majerík (11 m).  ŽK: 21. Kundala.  ČK: 
67. Majerík.  ROZHODOVALI: Frajka – Rajtár a Šimonek – 100 divákov.  TJ NOVÝ 
ŽIVOT: Pavel Kováč – M. Jankula, Ľ. Preťo, Ľ. Valter (66. B. Šandrik), T. Kmeť (46. Mi-
chal Belianský), T. Škoda, J. Kundala (75. J. Klimant), M. Cíger, J. Šorec, Marián Be-
lianský, R. Kováč, tréner: P. Kurbel.  TJ VÁPEČ: Kis – Juríček (88. Češko), J. Staňo, 
Čurik (53. Martin Staňo), Kojtal, Taraba (71. P. Pučkovica), Hetfl ajš, T. Majerík, M. Já-
noško, Dražkovec (88. Matúš Staňo), tréner: T. Pučkovica.  ap

 VÝSLEDKY 11. KOLA: Podolie – ŠC 
Chynorany 2:1 (0:1), góly: 55. J. Tuka, 
60. A. Bončo – 38. J. Čangel. ŠC: M. Rybni-
kár – F. Rajnoha, P. Rodina, P. Ovečka, M. 
Bodocký, Juraj Čangel (73. D. Kňazo), M. 
Pisár, L. Rajnoha, K. Pilip, L. Kováčik (56. P. 
Vančo), Miroslav Marko, tréner: J. Valach. 

TJ Tatran Uhrovec – Brvnište 2:0 (0:0), 
góly: 59. A. Masarovič, 79. L. Vavro, ČK: 
89. Mário Háronik (Brvnište). TJ TATRAN: 
L. Kolárik – Ľ. Čabrák, Roman Škultéty, B. 
Baniat, Tomáš Diko, L. Vavro, A. Masaro-
vič, R. Pavelek, V. Srnec (82. T. Valjet), M. 
Švelka (46. M. Borcha), tréner: J. Malina. 

Zemianske Kostoľany – Pruské 0:4 
(0:2), 19. E. Visolajský, 20. K. Habšuda, 
65. D. Bér, 84. J. Branický. Handlová – 
Kanianka 1:0 (0:0), 50. Martin Smidka 
(11 m). Košeca – Chocholná-Velčice 1:0 
(0:0), 48. M. Batla. Plevník-Drienové – 
Melčice-Lieskové 3:2 (2:2), 35. a  53. P. 
Bunta, 38. J. Kušnier – 7. P. Paldauf, 11. 
F. Pupiš. V 17. min domáci Michal Buday 
nepremenil pokutový kop. Jasenica – 
Bolešov 0:4 (0:1), 31. S. Sameš, 54. E. 
Floriš, 67. J. Šatka, 70. R. Pagáč. V 13. min 
domáci Tomáš Borčický nepremenil po-
kutový kop.
1. Veľké Uherce     11 9 1 1 29:3    28 (+10)
2. Bolešov              11 8 1 2 29:9    25 (+10)
3. Uhrovec              11 6 4 1 25:15  22 (+7)
4. Plevník               11 7 1 3 33:22  22 (+4)
5. Brvnište              11 6 3 2 14:10  21 (+3)
6. Chynorany           11 5 2 4 22:13  17 (+2)
7. Horná Poruba     11 5 1 5 16:18  16 (-2)
8. Chocholná          11 4 4 3 23:14  16 (+1)
9. Podolie               11 5 1 5 25:21  16 (+4)
10. Košeca             11 4 2 5 18:20  14 (-7)
11. Pruské              11 4 2 5 18:19  14 (-4)
12. Melčice               11 4 1 6 16:20  13 (-8)
13. Handlová          11 3 1 7   9:26  10 (-5)
14. Kanianka            11 3 0 8 16:33  9 (-9)
15. Zem. Kostoľany 11 2 2 7   9:25  8 (-7)
16. Jasenica             11 0 0 11   7:41  0 (-12)

 PORADIE KANONIEROV: 13 – Michal 
Buday (Plevník-Drienové), 12 – Lukáš 
Vavro (Tatran Uhrovec), 10 – Jozef 
Kušnier (Plevník-Drienové), 9 – Rudolf 
Kováč (Nový Život Veľké Uherce), Ján 
Tuka (Podolie), Richard Pagáč (Bole-
šov), 7 – Miroslav Cíger (Veľké Uherce), 
6 – Miroslav Marko (ŠC Chynorany), 5 
– Andrej Masarovič (Tatran Uhrovec), 
Lukáš Behúl (Podolie), Matej Veselý 
(Bolešov), Ján Tuhársky (Chocholná-Vel-
čice), Ján Stehlík (Kanianka), Jaroslav 
Branický (Pruské), Dalibor Bér (Pruské), 
4 – Jozef Súlovský (Nový Život Veľké 
Uherce), Mário Decký (Brvnište), Juraj 
Tulpík (Chocholná-Velčice), Alexander 
Durić (Kanianka), Lukáš Mizerák (Melči-
ce-Lieskové)...

 PROGRAM 12. KOLA – 23.10. o  14. 
h: ŠC Chynorany – Jasenica (Slovák, 
Z. Kukan, Rečka – Šipoš), 24.10. o  11. 
h: Chocholná-Velčice – Bolešov, 24.10. 
o  14. h: Melčice-Lieskové – NŽ Veľké 
Uherce (Pacher, Ján Kováč, Zorvan – Vá-
nik), Kanianka – Tatran Uhrovec (Fabian, 
Kačička, Tarabus – Michna), Brvnište – Po-
dolie, Pruské – Handlová, Horná Poruba 
– Zemianske Kostoľany, Košeca - Plev-
ník-Drienové.

 VÝSLEDKY 11. KOLA: TJ Rybany – TJ Sokol 
Pravotice 1:0 (1:0), gól: 5. P. Tretinár, rozho-
doval: Š. Mliečko – 20 divákov. TJ: P. Bobuš – 
P. Tretinár, Jozef Adamec, K. Beňačka (67. R. 
Kikuš), Pavol Kozáček, P. Kajan (72. Ľ. Tutko), 
Michal Mozola, R. Mozola, J. Reis, Ľ. Bobuš, 
D. Gergel, tréner: J. Sečanský. TJ SOKOL: P. 
Urban – M. Gális (81. J. Bitarovský), Maroš Ša-
gát, A. Jakubček (46. M. Prístupný), M. Guga, 
Patrik Varga, Marián Ďurech (80. M. Boháčik), 
P. Slamka, T. Bitarovský (63. P. Netopil), M. 
Šinský, Martin Bitarovský (46. Ľ. Jančovič), 
tréner: J. Nižňanský.
TJ Družstevník Dolné Naštice – FK Slovan 
Šimonovany 4:1 (2:1), góly: 23. a  33. M. 
Galbavý, 66. a 76. M. Kyselica – 10. Ľ. Hrud-
ka, rozhodoval: D. Adamkovič – 100 divákov. 
TJ DRUŽSTEVNÍK: M. Guniš – M. Galbavý, V. 
Sečanský, J. Galbavý (75. M. Jakub), P. Tuchy-
ňa (46. I. Markovič), P. Kobulnický (87. M. 
Bošanský), P. Kristlik (80. D. Dzúrik), S. Pavle, 
O. Kristian, P. Krištof, Martin Kyselica (80. A. 
Somogyi), tréner: R. Laššo. FK SLOVAN: Jakub 
Mekýš – Š. Mentel (73. L. Hlaváč), T. Krištín, 
Ľ. Macega, D. Galovič (46. Július Chrenko), A. 
Hanko (57. D. Černo), Michal Vlčko, O. Jurík, L. 
Svorad, Ľ. Hrudka (68. R. Dzian), M. Marković, 
hrajúci tréner: D. Černo.
TJ Sokol Biskupice – TJ Sokol Šišov 2:1 
(0:0), góly: 50. F. Lagin, 72. E. Kmeťo – 78. L. 
Geleta, rozhodoval: P. Grznár – 100 divákov. 
TJ SOKOL: J. Božik – D. Jurkovič, A. Jurkovič 
(80. M. Pastorek), D. Smolka, M. Čukan, F. 
Lagin, B. Rybička (74. L. Grunta), Oliver Droz-
dík, E. Kmeťo (80. R. Kosík), B. Henček (70. J. 
Pavlík), A. Béreš, tréner: M. Mášik. TJ SOKOL: 
M. Adamkovič – M. Stolárik, J. Boháčik, Š. 
Mika, L. Bezák, M. Pál, M. Báleš, J. Poluch (46. 
A. Baco), M. Daniš, J. Poništ (74. M. Darmo), 
P. Ševčík (77. L. Geleta), tréner: D. Merašický.
TJ Partizán Brezolupy – FK Podlužany 2:4 
(1:1), góly: 23. P. Mačas, 61. R. Rosa – 17. J. 
Horvát, 55. T. Dúbravka, 57. F. Beňo, 63. L. 
Ďurina, rozhodoval: A. Michale – 20 divákov. 
TJ PARTIZÁN: M. Šimun (46. P. Žáčik st.) – D. 
Hrebíček, B. Valach, Michal Jánošík, R. Rosa, 
S. Žáčik, R. Horňáček (46. Patrik Kováč), M. 
Plášek (75. D. Laššo), Matúš Bitarovský, P. Ma-
čas (54. M. Čačko), M. Mačas, tréner: I. Klačko. 
FK: A. Obst – T. Šedivý, L. Kľačanský, F. Beňo 
(70. K. Súkeník), M. Mosný, L. Ducký (67. M. 
Jamrich), Miroslav Horváth, Jozef Horvát, 
L. Ďurina, T. Dúbravka, Martin Kováč (81. P. 
Dzian), tréner: J. Horvát.
OŠK Veľký Klíž – TJ Ostratice 1:4 (1:3), 

góly: 23. J. Kučera (11 m) – 6. vlastný Martin 
Stanko, 13. J. Čangel, 32. a 88. L. Ševčík, roz-
hodoval: D. Adamkovič – 80 divákov. OŠK: F. 
Meluš – I. Chrenko, P. Gahér, P. Pavlíček, Juraj 
Chrenko, T. Urban, J. Bielich, Martin Stan-
ko (68. J. Šimon), J. Kučera (85. A. Vavák), P. 
Duša, A. Michal, tréner: Marek Stanko. TJ: S. 
Stolárik – Adam Magdolen, D. Paulen (61. S. 
Kováčik), M. Bernát, Jaroslav Crho (26. A. Mly-
nek), L. Ševčík, P. Podoba, J. Divéky, P. Niko, D. 
Bernát, J. Čangel, tréner: Š. Niko.
OFK Klátova Nová Ves – OŠK Pečeňany 
1:4 (1:2), góly: 15. T. Streicher – 13. a 41. N. 
Valter, 58. P. Kajaba, 80. P. Morávek, rozho-
doval: M. Valach – 60 divákov. OFK: M. Rendl 
– M. Dzian (68. T. Španko), P. Kopček st. (83. 
R. Bílek), E. Galbavý, L. Halmo, R. Lacika (77. 
A. Smatana), T. Streicher, F. Kováčik (82. P. 
Fraňo), P. Jakubík, M. Zajíc, D. Benca (89. M. 
Mencel), tréner: J. Najman. OŠK: M. Kočica – 
P. Hostačný, R. Svetlík, J. Ďurček, A. Srnec (81. 
P. Béreš), D. Havala (47. A. Kramár), J. Kuba-
la, P. Kajaba, P. Morávek, R. Lukniš, N. Valter, 
tréner: M. Kosiba. ŠK Podhoran Krásna Ves 
– voľno.
1. Podlužany           12 11 0 1 39:14  33 (+12)
2. Ostratice            12 9 0 3 33:13  27 (+6)
3. Pečeňany            12 7 1 4 27:16  22 (+4)
4. Dolné Naštice   12 7 1 4 29:23  22 (+4)
5. Pravotice           12 6 1 5 22:15  19 (+4)
6. Rybany              12 5 4 3 17:19  19 (+1)
7. Šimonovany      12 5 1 6 18:21  16 (-2)
8. Krásna Ves           12 5 0 7 22:31  15 (-3)
9. Šišov                 12 3 5 4 17:23  14 (-4)
10. Veľký Klíž         12 4 1 7 24:35  13 (-5)
11. Biskupice         12 4 0 8 22:28  12 (-6)
12. Brezolupy        12 1 3 8   9:28  6 (-12)
13. Klátova N. Ves 12 1 3 8 20:33  6 (-9)

 PORADIE KANONIEROV: 12 gólov – Mar-
tin Galbavý (Dolné Naštice), 11 – Ivan 
Kern (Krásna Ves), Peter Tretinár (Rybany), 
Tomáš Dúbravka (Podlužany), Martin Ky-
selica (Dolné Naštice), 10 – Filip Beňo (Pod-
lužany), 9 – Miroslav Horváth (Podlužany), 
Jozef Horvát (Podlužany), 8 – Patrik Varga 
(Pravotice), Lukáš Ďurina (Podlužany), 
7 – Jaroslav Širo (Šišov), Tomáš Štreicher 
(Klátova Nová Ves), Lukáš Ševčík (Ostratice), 
6 – Štefan Kučera (Veľký Klíž), Martin Vaňo 
(Ostratice), Adam Magdolen (Ostratice), 
Rastislav Lukniš (Pečeňany), Nikolas Valter 
(Pečeňany), 5 – Milan Fabián (Biskupice), 
Pavol Podoba (Ostratice), Juraj Kubala 
(Pečeňany)...

F. Bretschneider – 47. vlastný Ľ. Šeroň. 
Lehota pod Vtáčnikom – Jaslovské 
Bohunice 4:2 (3:1), 25., 30. a 45. Barbosa 
Filho, 66. T. Peciar – 33. a 62. D. Dvorák. 
Prečín – Trebatice 2:0 (1:0), 18. M. Vrá-
bel, 81. J. Bubník.
 DOHRÁVKA 5. KOLA: MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou – FC Baník Prie-
vidza 0:0, ČK: 67. R. Svitok (Prievidza). 
MFC SPARTAK: E. Feriančik – R. Halás, M. 
Polhorský, V. Kochan, D. Súkeník, P. Zajac 
(83. S. Turoň), A. Zelenák (77. P. Šiko), H. 
Kyselica (78. J. Laco), M. Sobota, F. Gális, 
P. Valíček (88. A. Fraňo), tréner: Ľ. Halás. 
FC BANÍK: Krausko – Filkorn (81. J. Blaho), 
P. Píš, Polevka, A. Okenka, A. Koryťák, R. 
Svitok, F. Hlohovský, Mujkoš, Krasko (75. 
T. Škultéty), D. Šlabjar, tréner: J. Hancko.

 PORADIE KANONIEROV: 20 gólov – 
Daniel Dvorák (Jaslovské Bohunice), 13 
– Juraj Braniša (Piešťany), 12 – Matúš 
Matuškovič (Lehota p/Vt.), Christia-
no Grigorio Barbosa Filho (Lehota p/
Vt.), 10 – Michal Benčat (Lehota p/Vt.), 
9 – Miljan Milinković (Boleráz), Ondrej 
Bohun (Gbely)...

1. Lehota p/Vt.        13 11 2 0 50:8    35 (+14)
2. Jasl. Bohunice     13 11 1 1 41:14  34 (+13)
3. Boleráz               13 11 0 2 38:10  33 (+15)
4. Tr. Stankovce     13 8 4 1 23:7    28 (+7)
5. Vrbové               13 7 3 3 26:20  24 (+6)
6. Piešťany              13 7 1 5 41:19  22 (+1)
7. Domaniža           13 6 4 3 28:23  22 (+1)
8. Horná Krupá         13 7 0 6 23:29  21 (+3)
9. Prečín                  13 6 1 6 21:14  19 (+1)
10. Gbely               13 4 3 6 23:24  15 (-3)
11. Radimov           13 4 2 7 21:23  14 (-7)
12. Trebatice           13 3 4 6 20:24  13 (-5)
13. Ladce               13 4 1 8 17:31  13 (-5
14. Kvašov                13 4 0 9 10:33  12 (-9)
15. Prievidza             13 2 4 7 13:29  10 (-8)
16. Dolné Vestenice 13 2 2 9 12:37  8 (-13)
17. Hlohovec          13 1 2 10   9:42  5 (-13)
18. Bánovce n/B.   13 1 2 10   4:33  5 (-16)

 PROGRAM 12. KOLA – 23.10. o 14. h: 
Tempo Partizánske – Beluša (Drobec, 
Jančok, Žákech – Podhradský), Kalná nad 
Hronom – Levice, Nové Zámky – Šaľa, Marce-
lová – Považská Bystrica, 24.10. o 14. h: Imeľ 
– Galanta, Zlaté Moravce B – Nové Mesto 
nad Váhom, Malženice – Častkovce, Lednic-
ké Rovne – FC Nitra, Veľké Ludince – Myjava.

VII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA B
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JUNIORI U19
I. LIGA 

SKUPINA GOLD
 1. KOLO: Iskra Svit – BBK Bánovce nad 
Bebravou 86:63 (36:37), BBK: R. Jancusko 
16, P. Gajdoš 14, Samuel Urban 10, T. Belák 
7, K. R. V. Winter 7, M. Lagin 4, J. Crha 3, M. 
Miklo 2, Š. Gajdoš, tréner: T. Paško. Štvrti-
ny: 15:25, 21:12, 30:12, 20:14. Lokomotíva 
Sereď – SPU Nitra 73:58 (35:29). Inter 
Bratislava – Junior Levice 70:44 (35:21). 
Diawin Košice – MBA Prievidza 94:56 
(45:27).
 2. KOLO: Diawin Košice – BBK Bánovce 
nad Bebravou 86:89 pp (74:74, 37:39),
BBK: R. Jancusko 30, P. Gajdoš 30, Samuel 

Urban 9, M. Lagin 8, M. Miklo 8, J. Crha 2, 
K. R. V. Winter 2, T. Belák, Š. Gajdoš, tréner: 
T. Paško. Štvrtiny: 19:16, 18:23, 18:19, 19:16 
– 12:15. Lokomotíva Sereď – Junior Levi-
ce 83:68 (34:39). Inter Bratislava – SPU 
Nitra 113:19 (63:8). Iskra Svit – MBA 
Prievidza 69:72 (42:34).

TABUĽKA
1. Inter Bratislava 2  2  0  183:63 4
2. Lokomotíva Sereď 2  2  0  156:126 4
3. Diawin Košice 2  1  1  180:145 3
4. Iskra Svit 2  1  1  155:135 3
5. BBK Bánovce n/B. 2  1  1  152:172  3
6. MBA Prievidza 2  1  1  128:163  3
7. Junior Levice 2  0  2  112:153  2
8. SPU Nitra 2  0  2 77:186  2

STARŠÍ ŽIACI U15
I. LIGA

SKUPINA SILVER
 1. KOLO: BBK Bánovce nad Bebravou 
– MIBA Stupava/Lozorno 155:11 (82:3),
BBK: A. Herián 30, R. Babušík 27, Simon Ur-
ban 21, Š. Filip 15, J. Winter 14, J. Vaško 10, 
M. Pavlík 10, R. Tuchyňa 10, A. Gajdoš 9, D. 
Matuška 9, tréner: T. Predný. Štvrtiny: 47:0, 
35:3, 41:4, 32:4. AS Trenčín – Karlovka 
Bratislava 44:54 (24:33). Levy Senec – 
SPU Nitra 45:68 (20:31). Inter Bratislava 
B – Slávia Trnava 72:38 (39:16).
 2. KOLO: BBK Bánovce nad Bebravou 
– Karlovka Bratislava 58:69 (31:39), BBK: 
Simon Urban 15, J. Vaško 14, Š. Filip 8, A. 
Herián 7, R. Tuchyňa 6, A. Gajdoš 5, J. Win-
ter 3, M. Pavlík, R. Babušík, tréner: T. Pred-
ný. Štvrtiny: 15:20, 16:19, 15:18, 12:12. AS 
Trenčín – MIBA Stupava/lozorno 107:20 
(57:9). Levy Senec – Slávia Trnava 61:85 
(27:48). Inter Bratislava B  – SPU Nitra 
72:38 (39:16).

TABUĽKA
1. Slávia Trnava 2  2  0  129:100  4
2. Karlovka Bratislava 2  2  0  123:102  4
3. BBK Bánovce n/B. 2  1  1  213:80 3
4. AS Trenčín 2  1  1  151:74 3
5. Inter Bratislava 2  1  1  111:82 3
6. SPU Nitra 2  1  1  106:117  3
7. Levy Senec 2  0  2  106:153  2
8. Stupava/Lozorno 2  0  2 31:262  2
 mp, ml

Tipovacia súťažTipovacia súťaž

ŠŤASTNÁ SEDMIČKAŠŤASTNÁ SEDMIČKA
SÚŤAŽ MAJSTROVSKÝ ZÁPAS TIP

1-0-2

1. III. LIGA PARTIZÁNSKE – BELUŠA

2. V. LIGA MELČICE – VEĽKÉ UHERCE

3. V. LIGA KANIANKA – UHROVEC

4. VI. LIGA ŽABOKREKY N/N. – NITR. SUČANY

5. VI. LIGA BRODZANY – NEDANOVCE

6. VI. LIGA NITR. RUDNO – VEĽKÉ BIELICE

7. VI. LIGA NOVÁKY – PRAVENEC

Tiket č. 11

Účasťou v súťaži ŠŤASTNÁ SEDMIČKA dáva účastník v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov spoločnos-
ti Vydavateľstvo TEMPO, s.r.o., Partizánske, svoj súhlas so spracovaním a zverejnením svojho mena, priezviska a bydliska. Súhlas sa dáva na dobu neurčitú 
a účastník ho môže kedykoľvek písomne, formou doporučeného listu odvolať.

SÚŤAŽNÝ KÓD: PODPIS:

ADRESA BYDLISKA

TEL. ČÍSLO:

www.petaxi.sk

MENO A PRIEZVISKO:

OBALOVÉ  MATERIÁLY  
BALIACE  TECHNIKY

Peter Vavro Skačany 566

PORADIE POƤ10. KOLE
001. 023 Jozef Holík, Partizánske 63
002. 063 Miroslav Jánošík, Biskupice 63
003. 089 Jozef Ladický, Bánovce n/B. 60
004. 096 Lucia Duchovičová, Partizánske 60
005. 032 Norbert Priecel, Partizánske 57
006. 048 Tibor Olach, Veľké Bielice 57
007. 050 Anton Eliaš, Malé Uherce 57
008. 084 Igor Antala, Dolné Naštice 57
009. 088 Ján Kopál, Partizánske 57
010. 094 Jozef Belianský st., Kolačno 57
011. 006 Vladimír Ďuriš, Skačany 54
012. 016 František Gregor, Partizánske 54
013. 024 Jozef Horniak, Partizánske 54
014. 034 Jaroslav Bielický, Brodzany 54
015. 046 Ján Bezák, Partizánske 54
016. 054 Rudolf Slezák, Bánovce n/B. 54
017. 058 Eva Peťovská, Bánovce n/B. 54
018. 064 Marián Mikoláš, Veľké Kršteňany 54
019. 077 Peter Novotný, Pravotice 54
020. 078 Anton Pristač, Bánovce n/B. 54
021. 081 Ján Sany, Bánovce n/B. 54
022. 095 Viliam Hačko, Brodzany 54
023. 105 Jozef Daniš, Pečeňany 52
024. 106 Vladimír Šinský, Pravotice 52
025. 003 Miriam Čavojová, Partizánske 51
026. 004 Štefan Tamajka, Kolačno 51
027. 017 Rudolf Tomáš, Malé Bielice 51
028. 022 Anton Hamada, Partizánske 51
029. 026 Eduard Letavay, Partizánske 51
030. 030 Dušan Priecel, Partizánske 51
031. 041 Božena Ďurišová, Veľké Kršteňany 51
032. 047 Ladislav Beňačka, Partizánske 51
033. 049 Milan Kuzma, Partizánske 51
034. 061 Ľubomír Šípka, Bánovce n/B. 51
035. 076 Jaroslav Podolák, Bánovce n/B. 51
036. 079 Ivan Masaryk, Bánovce n/B. 51
037. 086 Ján Gieci, Bánovce n/B. 51
038. 090 Marián Kollár, Partizánske 51
039. 014 Michal Majtényi, Partizánske 48
040. 015 Milan Majtényi, Partizánske 48

(poradie, súťažný kód, meno, priezvisko, bydlisko, body)

041. 021 Miroslav Calpaš, Partizánske 48
042. 042 Norbert Kňazo, Partizánske 48
043. 044 Marcel Ďuriš, Veľké Kršteňany 48
044. 060 Branislav Šípka, Bánovce n/B. 48
045. 062 Dušan Hudec, Biskupice 48
046. 072 Vladimír Hadvig, Bánovce n/B. 48
047. 011 Anton Čangel, Brodzany 45
048. 028 Štefan Buričan, Partizánske 45
049. 029 Ján Mošať, Partizánske 45
050. 035 Jozef Plavý, Žabokreky n/N. 45
051. 039 Pavol Bezek, Partizánske 45
052. 043 Jozef Dobiaš, Partizánske 45
053. 053 Andrej Michalík, Bánovce n/B. 45
054. 055 Jozef Čukan, Biskupice 45
055. 059 Ivan Smatana, Nedašovce 45
056. 071 Ľudmila Križanová, Bánovce n/B. 45
057. 091 Štefan Pauko, Veľké Uherce 45
058. 104 Anton Madaj, Bánovce n/B. 43
059. 012 Jozef Minárik, Partizánske 42
060. 025 Miloš Badinský, Partizánske 42
061. 033 Marián Franc, Horná Ves 42
062. 037 Jozef Ondruška, Partizánske 42
063. 040 Ivan Bezák, Ostratice 42
064. 073 Ľuboš Goldbecher, Pravotice 42
065. 083 Milan Pavle, Bánovce n/B. 42
066. 108 Peter Kobes, Horná Ves 41
067. 001 Július Kováčik, Partizánske 40
068. 074 Jozef Kutiš, Bánovce n/B. 40
069. 102 Marián Varhaník, Bánovce n/B. 40
070. 002 Rudolf Trčo, Partizánske 39
071. 008 Ivan Martiška, Partizánske 39
072. 020 Boris Laurinec, Partizánske 39
073. 031 Ľudevít Šomodi, Partizánske 39
074. 052 Peter Jakubička, Krnča 39
075. 075 Tomáš Podolák, Bánovce n/B. 39
076. 080 Jozef Kutiš st., Bánovce n/B. 39
077. 109 Pavol Žitňanský, Bánovce n/B. 38
078. 098 Jozef Vlčko, Partizánske 37
079. 027 Ivan Kopúnik, Malé Bielice 36
080. 036 Daniel Peniaška, Partizánske 36
081. 056 Milan Škultéty, Bánovce n/B. 36
082. 082 Peter Mikloš, Otrhánky 36

083. 092 Karol Bobok, Kolačno 36
084. 013 Viliam Šútora, Partizánske 33
085. 067 Ivan Činčura, Partizánske 33
086. 087 Martin Horniak, Skačany 32
087. 019 Martin Vaňo, Chynorany 31
088. 070 Marián Kutiš, Prusy 31
089. 099 Jozef Chymo, Žabokreky n/N. 31
090. 066 Ján Fabik, Chynorany 30
091. 085 Peter Kušnier, Bánovce n/B. 30
092. 107 Ján Hagara, Chynorany 29
093. 103 Ľubomír Guniš, Bánovce n/B. 28
094. 005 Peter Besedič, Veľké Bielice 27
095. 018 Natália Grznárová, Partizánske 27
096. 038 Marián Ondruška, Partizánske 27
097. 051 Marta Petríková, Návojovce 27
098. 065 Pavel Valašík, Partizánske 24
099. 045 Tomáš Čangel, Malé Uherce 24
100. 009 Július Laurinec, Partizánske 21
101. 069 Dušan Baláž, Oslany 21
102. 093 Július Náhlovský, Kolačno 19
103. 100 Milan Hačko, Brodzany 19
104. 010 Branislav Duchovič, Partizánske 16
105. 007 Miroslav Jančich, Partizánske 15
106. 097 Juraj Brezina, Ostratice 15
107. 057 Peter Peťovský, Bánovce n/B. 3
108. 068 Imrich Bujna ml., Partizánske 2
109. 101 Marián Cvešper, Skačany 2
110. 111 Juraj Szabo, Bánovce n/B. 2
111. 110 Šimon Makva, Skačany 0

SPRÁVNE TIPY 10. KOLA: 1. Partizánske – Imeľ 
0 (0:0), 2. Bánovce nad Bebravou – Trenčian-
ske Stankovce 2 (0:1), 3. Uhrovec – Brvnište 1 
(2:0), 4. Žabokreky nad Nitrou – Lehota pod 
Vtáčnikom B 2 (2:3), 5. Veľké Bielice – Brodza-
ny 1 (3:0), 6. Veľký Klíž – Ostratice 2 (1:4), 7. 
Klátova Nová Ves – Pečeňany 2 (1:4).

SPÔSOB DORUČENIA TIKETOV
Vyplnené tikety môžete poslať prostred-
níctvom poštovej služby, či už prilepené na 
korešpondenčnom lístku, alebo v  obálke. 
Ďalším variantom, ktorý vám ponúkame, sú 
zberné miesta vami vyplnených tiketov:

 schránka TEMPA umiestnená na budo-
ve na Februárovej ulici 152 v Partizánskom, 
kde sídli naša redakcia,

 potraviny TINA – predajňa na Horskej 
ulici v Partizánskom (sídlisko Šípok),

 predajňa GLANC vo Veľkých Uherciach,

 novinový stánok TOGA – Mostová ulica 
58 vo Veľkých Bieliciach (na moste),

 TIPOS – Svätoplukova ulica 1339 (sídlis-
ko Dubnička) v Bánovciach nad Bebravou,

 trafi ka Aténa na ulici Sládkovičova v Bá-
novciach nad Bebravou.

 Zberňa bývalého FK SPARTAK na Ná-
mestí Ľ. Štúra v Bánovciach nad Bebravou.

Termín pre doručenie tiketov či už poštou, 
priamo do redakcie alebo na zberné miesta 
je vždy piatok do 11. h.

ŠPORTOVO-TECHNICKÁ KOMISIA
 ŠTK upozorňuje na dodržiavanie 
manuálu a  usmernenia k  organizácii 
tréningového procesu, priateľských a sú-
ťažných stretnutí amatérskeho a  mlá-
dežníckeho futbalu v  nadväznosti na 
opatrenia súvisiace so šírením ochorenia 
Covid-19, ktorý je uverejnený na zväzo-
vej stránke.
 ŠTK na základe zistených skutočností 
uzavrela prípad FK Žabokreky nad Nit-
rou (VI. liga mužov) bez prijatia ďalších 
opatrení. 
 ŠTK berie na vedomie oznámenie FK 
Brodzany (VI. liga mužov) o  zmene HČ 
pre jarnú časť sezóny na nedeľu o 11. h.
 ŠTK udeľuje napomenutie FK Ostra-
tice (VII. liga mužov B) za nedodržanie 
RS Športovo-technické zásady bod 1, 
písmeno e) – zdvojená funkcia (lekár - 
hlásateľ).
 ŠTK opätovne udeľuje napomenutie 
FK Rybany (IV. liga B  žiakov U15) pod 
hrozbou disciplinárnych opatrení za po-
rušenie RS Športovo-technické zásady 
bod 1. písmeno e) - chýbajúci tréner.
 ŠTK opätovne udeľuje napomenutie 
FK Uhrovec (IV. liga B  žiakov U15) pod 
hrozbou disciplinárnych opatrení za po-
rušenie RS Športovo-technické zásady 
bod 1. písmeno e) – zdvojená funkcia 
(HU – lekár).
 ŠTK opätovne udeľuje napomenutie 
FK Podlužany (IV. liga B  žiakov U15) 
pod hrozbou disciplinárnych opatrení 
za porušenie SP článok 41/2 – chýbajúci 
tréner.
 ŠTK odstupuje FK Bošany (IV. liga 
C žiakov U15) na DK za opätovné poru-
šenie SP článok 41/2 (chýbajúci vedúci) 
a  opätovne udeľuje napomenutie pod 
hrozbou disciplinárnych opatrení za po-
rušenie SP článok 41/2 (chýbajúci tréner).

 Zmeny termínov MFS – VI. liga mužov: 
13. kolo Nitrianske Sučany – Lehota 
pod Vtáčnikom B  30.10. 2021 o  14. h, 
12. kolo Brodzany – Nedanovce nede-
ľa 24.10. 2021 o 11. h, VI. liga B dorastu 
U19: 8. kolo Rybany – Miezgovce 23.10. 
2021 o 13. h.

DISCIPLINÁRNA KOMISIA
 NEPODMIENEČNÉ TRESTY – 1 s.s. 
N  od 14.10. 2021: Lukáš Dulik (Neda-
novce), Anton Vyletelka (Podlužany), 
Peter Kopček (Klátova Nová Ves), Vladi-
mír Píš (Sebedražie),
 DK TRESTÁ: tréner Martin Mášík (Bis-
kupice) – pozastavenie výkonu športu 
a akejkoľvek funkcie na 1 s.s. N od 14.10. 
2021, FK Baník Lehota pod Vtáčnikom
za udretie hráča hostí priaznivcom do-
mácich a za porušenie povinnosti orga-
nizátora stretnutia 10. kola VI. ligy mužov 
Lehota pod Vtáčnikom B  – Nedanovce 
pokutou 120 €, 
- zákazom uskutočnenia 1 súťažného 
stretnutia FK Lehota pod Vtáčnikom 
B nepodmienečne na štadióne FK Leho-
ta pod Vtáčnikom a  od neho vo vzdia-
lenosti bližšej ako 5 km od 14.10. 2021 
(dohodnutú zmenu HP oznámiť na sek-
retariát ObFZ Prievidza do 20.10. 2021), 
- do 30.6. 2022 zvýšiť US na 15 členov na 
stretnutiach FK Lehota pod Vtáčnikom 
B  a  zabezpečiť, aby všetci členovia US 
boli počas celého stretnutia označení – 
oblečení v  rozlišovacích vestách s  jasne 
viditeľným číslom a  HU nápisom HLAV-
NÝ USPORIADATEĽ (SP čl. 58) a  zoznam 
členov US hlavný usporiadateľ predloží 
pred stretnutím DO, 
- do 30.6. 2022 1 x úradný dohľad na ná-
klady oddielu, 
- zabezpečiť dodržanie ochranného 
opatrenia,

divák Emil Hvojník (priaznivec FK Le-
hota pod Vtáčnikom) – zákaz vstupu 
na všetky futbalové stretnutia klubu FK 
Baník Lehota pod Vtáčnikom na 15 me-
siacov N od 14.10. 2021, FK Bošany (žiaci) 
na návrh ŠTK pokutou 20 € za opätovné 
porušenie SP,
 DK v  zmysle DP čl. 16 odstavec 7 
a DP čl.17 odstavec 8 výkon disciplinár-
neho opatrenia opakovane nariaďuje 
– pozastavenie výkonu funkcie a  poza-
stavenie výkonu športu uloženého na 
určité časové obdobie (týždeň, mesiace 
nepodmienečne), ktoré nie je dlhšie ako 
6 mesiacov prerušiť počas celej dĺžky 
zimnej súťažnej prestávky v jednotlivých 
súťažiach. DK upozorňuje všetky FK, že 
za evidenciu výkonu disciplinárneho 
opatrenia a následný štart hráča zodpo-
vedá oddiel.

DELEGAČNÝ LIST Č. 14
DOSPELÍ
 VI. LIGA – 12. KOLO – 23.10. o 14. h: 
Lehota pod Vtáčnikom B  – Opatovce 
nad Nitrou (Michale, Vážny, Pánis – 
Kostolányi), Nováky – Pravenec (Ficel, 
Guľváš, Stránsky – Vážan), 24.10. o 11. h: 
Brodzany – Nedanovce (Gajarský, Beb-
jak, Horeháj – Kostolányi), o  14. h: Nit-
rianske Rudno – Veľké Bielice (Dzina, 
Čampiš, M. Jakubis), Skačany – Diviacka 
Nová Ves (Manina, Mikoláš, Škultétyo-
vá – Kasala), Sebedražie – Bystričany
(Adamkovič, Šugra, Valach), Žabokreky 
nad Nitrou – Nitrianske Sučany (Grz-
nár, Mokráň, Letavay –Zábojník).

DORAST U19
 VI. LIGA B U19 – 7. KOLO – 23.10. o 11. 
h: Biskupice – Slatina nad Bebravou
(Híreš, Mliečko).

ÚRADNÁ SPRÁVA ObFZ PRIEVIDZA

Marek Švec zanechal 
vƤreprezentácii pozitívny dojem
Počas voľna sa po ligovom kole vo Fortuna lige mužov prechádzal s maminou 
pri bratislavskom hrade, keď mu zavolal technický vedúci zo slovenskej futba-
lovej reprezentácie do devätnásť rokov s informáciou, že je donominovaný na 
prípravný UEFA turnaj štyroch krajín. „Vôbec som to nečakal. Milo ma to pre-
kvapilo a nabilo pozitívnou energiou,“ prezradil na úvod sedemnásťročný 
útočník Marek Švec (na foto) z FC ViOn Zlaté Moravce. V kádri nahradil chorého 
Timoteja Jambora zo Žiliny. Turnaj bol pre slovenských reprezentantov gene-
rálkou na budúcoročné domáce majstrovstvá Európy. V Žiari nad Hronom si 
zverenci trénera Alberta Rusnáka postupne zmerali sily s futbalovými veľmo-
cami. Na úvod turnaja podľahli dvojnásobným európskym šampiónom z Ne-
mecka vysoko 1:6, následne zdolali Holandsko tesne 2:1 a nad Portugalskom, 
ktoré je majstrom Európy tejto vekovej kategórie z roku 2018, vyhrali 1:0. Proti 
Nemcom Marek Švec nenastúpil, no s  Holandskom odohral celé stretnutie 
a v 89. minúte prihral na víťazný gól Samuelovi Urgelovi. Aj proti Portugalcom 
vybehol na trávnik v základnej zostave, aby ho v 67. minúte vystriedal Adam 
Griger z klubu Lask Linz. „Až na prvý súboj s Nemeckom sme zvyšné dva 
zvládli. Boli to výborné zápasy. S chalanmi sme si sadli a vytvorili výbor-
nú partiu. Týždeň predtým som hral na ihrisku trnavskej Lokomotívy za 
našu devätnástku a o ďalších sedem dní som mal na sebe reprezentačný 
dres. Oproti mne stáli hráči, ktorí majú trhovú hodnotu aj päť miliónov 
eur,“ usmieva sa Marek Švec junior. Na ihrisku si porovnal kvality napríklad 
s  Armindom Siebom z  Bayernu Mníchov, či Xavim Simonsom z  parížskeho 
PSG. „Holanďania sú veľmi dobrí s loptou na nohe. Ťažko sa im odoberala. 
Chýbala im však lepšia efektivita. Nemcom vychádzal výborne pressing. 
Boli dosť živí a neustále robili všetko v šprinte. A Portugalci pripomínali 
herným prejavom Holanďanov,“ porovnal troch súperov rodák z Partizán-
skeho, ktorý oproti klubovým povinnostiam zažil niečo nové. V konfrontácii 
so špičkovými európskymi futbalistami uspel. A u reprezentačných trénerov 
zanechal odchovanec FK Tempo Partizánske dobrý dojem. „Otestovali sme 
sa proti najlepším futbalovým krajinám. Potvrdili sme si, že budúci rok 
môžeme na domácom európskom šampionáte uspieť. Všetkých nás to posunulo dopredu. Som vďačný ViOn-u a najmä trénerovi 
Ľubošovi Benkovskému, ktorý má vo mne dôveru. Naučil ma množstvo taktických vecí, ktoré som využil a vďaka nim v porovnaní 
s ostatnými nezaostával,“ dodal na záver Marek Švec. Slovenskí mladíci skončili druhí za víťazným Nemeckom.
 mp: zdroj: Peter Žember/fcvion.sk, foto: Dušan Pethö

BASKETBALOVÁ MLÁDEŽ

Tipovacia súťaž ŠŤASTNÁ SEDMIČKA: Hrá sa oƤceny vƤhodnote 500 €!

Prvoligové basketbalové súťaže juniorov a starších žiakov majú za sebou prvé dve kolá 
druhej fázy súťažnej sezóny. Juniori BBK Bánovce nad Bebravou vo fi nálovej osmičke sku-
piny GOLD zaznamenali prehru 63:86 na palubovke Iskry Svit a víťazstvo 89:86 po predĺže-
ní pod košmi Diawin Košice. O postup do zlatej skupiny, z ktorej vzíde slovenský šampión, 
sa snažia starší žiaci BBK Bánovce nad Bebravou. V striebornej skupine zverenci trénera 
Tomáš Predného najskôr v domácom prostredí zdolali nováčika súťaže Stupavu/Lozorno 
vysoko 155:11, aby následne podľahli Karlovke Bratislava v pomere 58:69. „Predchádza-
júce konfrontácie sľubovali vyrovnanú partiu a tieto predpoklady sa aj naplnili. Žiaľ, 
súper mal počas celého priebehu zápasu mierne navrch. Mrzieť nás môže najmä via-
cero nepremenených šancí spod koša a chyby v obrane, ktorými sme dostali súpera 
na koňa. Napriek tomu chalanom nemožno uprieť snahu a chcenie, čo nám, para-
doxne, v určitých fázach možno aj zväzovalo ruky,“ povedal po stretnutí s Karlovkou 
tréner celku žiakov BBK Tomáš Predný.

Tretia najvyššia basketbalová liga mu-
žov pokračovala duelmi 2. kola. Prvé 
stretnutie majú za sebou basketbalisti 
BBK Bánovce nad Bebravou, ktorí majú 
duel s B.S.C. Bratislava U23 odložený.
Zverenci trénera Jakuba Gajdoša si zak-
nihovali prvé víťazstvo, keď pod koš-
mi Slávie Trnava zvíťazili jednoznačne 
87:64. BBK potiahli za prvým triumfom 
najmä Róbert Rozenberg s Branislavom 
Hromadom, ktorí zhodne nastrieľali po 
25 bodov.

 Výsledky 2. kola: Slávia Trnava – BBK 
Bánovce nad Bebravou 64:87 (33:44), 
BBK: R. Rozenberg 25, B. Hromada 25, 
A. Lagin 11, M. Bučko 6, T. Jarolín 5, J. 
Jánošík 5, K. R. V. Winter 4, I. Lacko 4, 
T. Predný 2, tréner: J. Gajdoš. Štvrtiny: 
18:22, 15:22, 19:21, 12:22. Rozhodovali: 
Čomaj a Krnáčová – 40 divákov. MŠK 
Holíč – DSG Dunajská Streda 93:60 
(38:26). B.S.C. Bratislava U23 – Klo-
kani Ivanka pri Dunaji 69:79 (32:33). 
Exit Nitra – voľno.

TABUĽKA ZČ
1. MŠK Holíč           2 2 0 0 154:109 4
2. Klokani Ivanka p/D. 2 1 0 1 128:130 3
3. Slávia Trnava        2 1 0 1 135:144 3
4. BBK Bánovce n/B. 1 1 0 0   87:64 2
5. BSC Bratislava U23 1 0 0 1   69:79 1
6. Exit Nitra            1 0 0 1   57:71 1
7. DSG Dun. Streda 1 0 0 1   60:93 1

 Program stretnutí 3. kola – 30.10.:
Slávia Trnava – B.S.C. Bratislava U23, 
MŠK Holíč – Exit Nitra, Klokani Ivan-
ka pri Dunaji – DSG Dunajská Streda, 
BBK Bánovce nad Bebravou – voľ-
no.  mp

II BASKETBALOVÁ LIGA MUŽOV ZÁPAD
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STARŠÍ DORAST U19
II. LIGA ZÁPAD

 12. KOLO: Lokomotíva Trnava – FK 
Tempo Partizánske 0:0, FK TEMPO: S. 
Pilip – O. Gajdoš, T. Kákoš, T. Svitok, K. 
Ondruška (46. F. Cviko), P. Gubov, A. Ko-
váčik, Š. Beňo, E. Furek (70. M. Gašparík), 
L. Štrauch, M. Čavoj, tréner: T. Obert. 
Inter Bratislava – Šamorín 5:2 (1:2). 
SDM Domino Bratislava – Skalica 
5:0 (2:0). FKM Karlova Ves Bratislava 
– Piešťany 5:1 (3:1). Dubnica nad Vá-
hom – Zlaté Moravce 1:3 (1:0). Myjava 
– Krakovany 3:0 (0:0). ČFK Nitra – Se-
nec – hrá sa 20.10. Komárno – Púchov 
– hrá sa 10.11.
 DOHRÁVKA 10. KOLA: Dubnica nad 
Váhom – Skalica 1:0 (1:0).
1. Zlaté Moravce    12 8 2 2 33:13  26 (+11)
2. Skalica                   12 8 1 3 29:21  25 (+10)
3. Dubnica n/V.      12 7 2 3 23:15  23 (+2)
4. Komárno               11 6 4 1 26:13  22 (+7)
5. Inter Bratislava   12 6 3 3 16:13  21 (0)
6. Púchov                 11 6 2 3 28:18  20 (+2)
7. ČFK Nitra              11 5 3 3 23:17  18 (+3)
8. FKM Bratislava   12 5 3 4 18:18  18 (0)
9. SDM Bratislava  12 3 6 3 19:15  15 (-6)
10. Myjava               12 4 2 6 18:17  14 (-10)
11. Šamorín             12 3 4 5 27:31  13 (-5)
12. Loko Trnava       12 3 3 6   8:14  12 (-9)
13. Partizánske     12 3 2 7 14:27  11 (-4)
14. Senec                11 2 5 4 12:17  11 (-7)
15. Piešťany            12 2 1 9 10:33  7 (-5)
16. Krakovany           12 0 3 9   2:24  3 (-12)

III. LIGA ZÁPAD
 11. KOLO: MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Nové Zámky 2:3 (2:1), góly: 
13. M. Gabužda, 18. D. Tretinár – 44. M. 
Hanuliak, 84. a  85. B. Pócs, SPARTAK: S. 
Hučko – M. Sochora, D. Tretinár, A. Čuhák, 
A. Kittler, J. Oravec, E. Granský, R. Bezák, 
M. Gabužda, P. Blina, M. Obst (T. Hrčka), 
tréner: O. Kubík. Prievidza – Nové Mesto 
nad Váhom 4:1 (0:0). Považská Bystrica 
– Častkovce 7:0 (4:0). Topoľčany – Hor-
né Saliby 3:3 (2:2). Levice – Gabčíkovo 
3:4 (2:2). Galanta – Hlohovec 2:0 (0:0). 
Sereď – Šaľa – hrá sa 6.11.
 DOHRÁVKA 8. KOLA: MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou – Levice 1:2 (1:1), 
góly: 41. M. Obst – 39. M. Melaga, 75. 
vlastný A. Kittler. V 47. min domáci Matúš 
Obst nepremenil pokutový kop. SPAR-
TAK: S. Hučko – R. Bezák (77. T. Hrčka), D. 
Tretinár, A. Čuhák, A. Kittler (76. J. Žikla), J. 
Oravec, M. Gabužda, P. Blina, R. Šebeň, A. 
Fraňo, M. Obst, tréner: O. Kubík. 
1. Pov. Bystrica       11 9 1 1 42:13  28 (+13)
2. Prievidza              11 9 0 2 38:13  27 (+9)
3. Sereď                 10 9 0 1 31:9    27 (+12)
4. Šaľa                     10 7 1 2 34:11  22 (+4)
5. Gabčíkovo          11 5 3 3 24:22  18 (0)
6. Bánovce n/B.      11 5 1 5 21:22  16 (+1)
7. Galanta                11 4 2 5 26:19  14 (-1)
8. Častkovce          11 4 1 6 29:40  13 (-5)
9. Nové Zámky       10 3 3 4 24:24  12 (-3)
10. Horné Saliby     11 3 2 6 20:27  11 (-7)
11. Topoľčany        11 2 4 5 16:28  10 (-5)
12. Levice                       10 3 1 6 20:25  10 (-2)
13. Nové Mesto n/V. 11 1 0 10   4:49  3 (-12)
14. Hlohovec           11 0 3 8 10:37  3 (-15)

VI. LIGA – SKUPINA B
 15. KOLO: TJ Rybany – OFK Bošany 
0:1 (0:1) – nedohraté, gól: 2. T. Neu-
bauer. Domáci, ktorí nastúpili desiati, od-
mietli nastúpiť na druhý polčas po tom, 
čo im hlavný rozhodca odmietol urobiť 
druhú konfrontáciu hráčov súpera. TJ: 
D. Ondrušík – N. Tretinár, D. Galbo, T. Ši-
muni, A. Langer, S. Zita, F. Hipik, A. Kuli-
faj, M. Margolien, M. Chrenko, tréner: J. 
Sečanský. OFK: M. Maxim – R. Němeček, 
M. Janík, M. Peško, S. Rosa, T. Margolien, 
A. Gális, Š. Bielich, T. Neubauer, S. Bajner, 
M. Novák, tréner: Martin Vaňo. TJ Sokol 
Biskupice – TJ Nový Život Veľké Uher-
ce 0:9 (0:4), góly: 4. D. Suchý, 5., 54. a 60. 
S. Chudík, 37., 43., 51. a  79. T. Seidl, 86. 
D. Gaššo. TJ SOKOL: Oliver Drozdík – M. 
Pastorek, M. Pyteľ, P. Janči, J. Ferjanc, M. 
Kotlár, P. Kupka, R. Botka, D. Chocina, M. 
A. Nguyen (63. J. Pavlík), T. Chocholatý, 
tréner: M. Mášik. TJ NOVÝ ŽIVOT: Juraj 
Kráľ – S. Chudík, F. Brezovický, D. Suchý, D. 
Duchovič, D. Otruba, D. Gaššo, F. Lajstrík, 
T. Seidl, T. Pastierik (78. M. Korec), M. Ra-
dosa (71. F. Mičuda), tréner: P. Gubka. TJ 
Partizán Miezgovce – TJ Tatran Uhro-
vec 0:3 (0:1), góly: 18. S. Svidroň, 72. L. 
Števanka, 86. M. Hornák. TJ PARTIZÁN: J. 
Šobáň – D. Panáček, N. Horňáček (81. S. 
Stránsky), L. Čerňanský, Michal Číz (86. 
O. Mikuš), K. Fekete, P. Vaško, Š. Baláž, T. 
Dubravický, D. Guniš, M. Neradný, tréner: 
J. Trgyňa. TJ TATRAN: T. Mazák – M. Hor-
nák, S. Svidroň, D. Sečanský, K. Cimra, 
Radoslav Škultéty, S. Škultéty, P. Jarolín, 
N. Matejov, O. Čukan, L. Števanka, tréner: 
I. Kulíšek. TJ AC Žabokreky nad Nitrou – 
ŠK Bebrava Slatina nad Bebravou 10:1 
(6:0), góly: 3., 14., 18. a 51. J. Zachara, 29., 
35. a 62. E. Koligyer, 37. a 82. P. Bezák, 68. 
J. Kujaník – 78. D. Vereš. TJ AC: D. Bašnák – 
P. Bezák, J. Zachara, D. Poloncy, D. Ševela, 
T. Kodak, E. Koligyer, J. Kujaník, P. Habaj, 
J. Paulovič, R. Machovič, tréner: J. Valuch. 
ŠK BEBRAVA: A. Hollý – A. Marko, J. Vedej, 
K. Mišák, P. Karvay, P. Mikuš, S. Mišák, J. 
Porubčan, D. Krajčovic, M. Vereš, D. Ve-
reš, tréner: Ľ. Kašička. TJ OFK Dežerice 
– voľno.
 DOHRÁVKA 7. KOLA: TJ AC Žabokre-
ky nad Nitrou – TJ Tatran Uhrovec 8:2 
(3:1), góly: 34., 43. a  77. E. Koligyer, 45., 
64., 66. a 78. J. Zachara, 88. R. Machovič 
– 9. a 72. O. Čukan, TJ AC: D. Bašnák – F. 
Varecha, P. Bezák, J. Zachara, D. Poloncy, 
D. Ševela, T. Kodak (67. M. Pavlis), P. Po-
ništiak, E. Koligyer, J. Kujaník (67. R. Ma-
chovič), P. Habaj, tréner: J. Valuch. TJ TAT-
RAN: T. Mazák – M. Hornák, S. Svidroň, D. 
Sečanský, K. Cimra, Radoslav Škultéty, S. 
Škultéty, P. Jarolín, N. Matejov, O. Čukan, 
Tomáš Diko, tréner: I. Kulíšek.
1. Žabokreky n/N.  12 11 0 1 72:17  33 (+15)
2. Bošany              12 10 0 2 67:15  30 (+12)
3. Uhrovec             12 8 0 4 48:22  24 (+6)
4. Rybany                  12 7 1 4 41:23  22 (+7)
5. Veľké Uherce     14 7 0 7 53:28  21 (0)
6. Miezgovce           12 6 0 6 60:39  18 (0)
7. Dežerice              13 4 1 8 34:58  13 (-8)
8. Slatina n/B.       11 1 0 10   9:98  3 (-15)
9. Biskupice            12 0 0 12 10:94  0 (-18)

MLADŠÍ DORAST U17
II. LIGA ZÁPAD

 12. KOLO: Lokomotíva Trnava – FK 
Tempo Partizánske 9:1 (4:0), góly: 9., 
13., 40. a  41. K. Polakovič, 24., 42. a  49. 
M. Kramarovič, 47. M. Baranovič, 76. d. 
Miškolci – 68. J. Dunca, FK TEMPO: S. 
Báleš – T. Kopček (51. R. Vavro), J. Dunca, 
T. Bajcsi (45. M. Záhumenský), M. Dobiš, 
M. Valach, S. Kišac, F. Lauko, S. Košík, L. 
Michalák, N. Ištván, tréner: S. Sedláček. 
Inter Bratislava – Šamorín 2:1 (2:1). 
SDM Domino Bratislava – Skalica 
3:2 (3:2). FKM Karlova Ves Bratislava 
– Piešťany 6:0 (1:0). Dubnica nad Vá-
hom – Zlaté Moravce 2:1 (1:0). Myjava 
– Krakovany 1:0 (0:0). ČFK Nitra – Se-
nec – hrá sa 20.10. Komárno – Púchov 
– hrá sa 10.11.
 DOHRÁVKA 10. KOLA: Dubnica nad 
Váhom – Skalica 2:1 (1:0).
1. Inter Bratislava   12 9 1 2 35:11  28 (+7)
2. Dubnica n/V.       12 8 3 1 30:13  27 (+6)
3. Zlaté Moravce     12 8 3 1 23:5    27 (+12)
4. FKM Bratislava   12 8 2 2 32:15  26 (+8)
5. Komárno            11 7 2 2 27:11   23 (+8)
6. Loko Trnava       12 7 2 3 29:12  23 (+2)
7. SDM Bratislava  12 5 5 2 23:14  20 (-1)
8. Šamorín              12 6 2 4 18:15  20 (+2)
9. Piešťany              12 4 2 6 19:26  14 (+2)
10. Senec               11 3 4 4 11:10  13 (-5)
11. Púchov               11 2 4 5 13:21  10 (-8)
12. Skalica               12 2 4 6 10:19  10 (-5)
13. ČFK Nitra           11 2 2 7 11:27  8 (-7)
14. Myjava                12 2 1 9 12:34  7 (-17)
15. Krakovany        12 1 2 9 10:34  5 (-10)
16. Partizánske         12 0 1 11 10:46  1 (-14)

III. LIGA ZÁPAD
 11. KOLO: MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Nové Zámky 1:2 (0:1), góly: 
46. M. Hájek – 6. S. Kovács, 47 I. Bohanka, 
MFC SPARTAK: L. Cidorík – A. Žatko, A. 
Škorník, D. J. Jakubík, M. Hlobeň, A. Hor-
ník, A. Jaroš, Martin Strempek, A. Kováč, 
Matúš Martiška, M. Hájek, tréner: R. Zať-
ko. Prievidza – Nové Mesto nad Váhom 
0:0. Považská Bystrica – Častkovce 6:2 
(3:1). Topoľčany – Horné Saliby 2:0 
(1:0). Levice – Gabčíkovo 4:0 (2:0). Ga-
lanta – Hlohovec 3:0 (1:0). Sereď – Šaľa 
– hrá sa 6.11.
 DOHRÁVKA 8. KOLA: MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou – Levice 1:2 (1:1), 
góly: 13. M. Martiška (11 m) – 32. J. Šebo, 
74. T. Juhás, MFC SPARTAK: L. Cidorík – A. 
Žatko, A. Škorník, D. J. Jakubík, M. Hlobeň, 
A. Horník, A. Jaroš, Martin Strempek (66. 
M. Hájek), A. Kováč, D. Marko, Matúš Mar-
tiška, tréner: R. Zaťko.
1. Galanta               11 9 2 0 27:2    29 (+14)
2. Topoľčany           11 7 3 1 32:13  24 (+9)
3. Levice                  10 7 2 1 27:9    23 (+11)
4. Pov. Bystrica       11 6 4 1 39:19  22 (+7)
5. Horné Saliby       11 6 3 2 21:8    21 (+3)
6. Sereď                   10 6 2 2 18:9    20 (+5)
7. Prievidza             11 5 3 3 18:11  18 (0)
8. Nové Zámky       10 4 1 5 13:20  13 (-2)
9. Hlohovec              11 3 3 5 33:20  12 (-6)
10. Bánovce n/B.      11 3 0 8 19:27  9 (-6)
11. Častkovce        11 2 1 8 13:36  7 (-11)
12. Šaľa                    10 2 0 8 10:32  6 (-12)

13. Gabčíkovo         11 1 1 9 12:50  4 (-14)
14. Nové Mesto n/V. 11 0 3 8   4:30  3 (-12)

STARŠÍ ŽIACI U15
II. LIGA ZÁPAD

 11. KOLO: Považská Bystrica – FK 
Tempo Partizánske 0:3 (0:1), góly: 17. 
J. Čangel (11 m), 58. a 70. R. Augustín, FK 
TEMPO: A. Pavličko – J. Čangel, L. Račko, D. 
Šamko, M. Magát (67. N. Mattová), S. Križ-
ma (65. T. Pápay), T. Struhár, R. Augustín, J. 
Gális (63. M. Knápek), E. L. Vlha (58. S. Ha-
ring), T. Husár (34. J. Gašparovič), tréner: 
Martin Mikula. Trebatice – MFC Spartak 
Bánovce nad Bebravou 1:1 (0:0), góly: 
69. S. Strečanský – 47. S. Špidlík, MFC 
SPARTAK: O. Hinca – J. Hinca, O. Maťas, 
P. Urbánek, A. Makovník (40. J. Kráľ), T. 
Trenčanský, V. Herián, T. Zaťko, S. Špidlík, 
J. Grgula (53. M. Drienik), M. Adamus, tré-
ner: Pavol Kováč. Myjava – Topoľčany 1:1 
(0:0). Hlohovec – Horné Saliby 2:2 (2:1). 
Nové Mesto nad Váhom – Nitra-Chre-
nová 5:1 (1:0). Komárno – Šamorín 5:1 
(2:0). Piešťany – Nové Zámky 2:0 (1:0). 
Lokomotíva Trnava – Galanta 0:3 (0:1). 
ČFK Nitra – Sereď 1:2 (1:2).
 DOHRÁVKA 8. KOLA: Horné Saliby – 
Komárno 1:1 (1:1).
1. Komárno            14 11 2 1 62:10  35 (+11)
2. Galanta              13 10 3 0 29:6    33 (+15)
3. Partizánske        13 9 2 2 30:11  29 (+8
4. Hlohovec            13 8 3 2 29:8    27 (+9)
5. Piešťany               13 9 0 4 29:9    27 (+6)
6. Topoľčany           13 8 2 3 53:16  26 (+5)
7. Šamorín               12 7 1 4 31:30  22 (+4)
8. Loko Trnava       13 7 0 6 21:32  21 (+3)
9. Nové Zámky       13 6 2 5 30:14  20 (-1)
10. Sereď                 13 5 3 5 19:16  18 (0)
11. Nové Mesto n/V. 12 5 2 5 24:20  17 (-4)
12. Pov. Bystrica     13 5 1 7 24:18  16 (-5)
13. Trebatice            13 4 2 7 20:31  14 (-4)
14. Bánovce n/B.   13 3 1 9 19:31  10 (-8)
15. Horné Saliby    13 2 3 8 17:29  9 (-12)
16. ČFK Nitra         13 1 2 10   9:34  5 (-13)
17. Myjava              13 0 3 10   6:41  3 (-15)
18. Nitra-Chrenová 14 0 2 12   9:105 2 (-16)

IV. LIGA U15 – SKUPINA B
 11. KOLO: Biskupice – Dežerice 3:4 
(1:2), 24. M. Gízel, 40. a 57. P. Jandák – 20., 
26. a 50. A. Kurtiš, 37. K. Podolák. Zlatníky 
– Podlužany 7:1 (2:1), 23. a 31. A. Záfer, 
50. a 68. D. Boháčik, 54. P. Kozáček, 57. T. 
Hrbík, 62. A. Melas – 18. A. Blaženec. Bá-
novce nad Bebravou B  – Rybany 0:10 
(0:4), 9., 42. a 69. D. Tretinár, 13. S. Ada-
mička, 24. a 34. A. Broniš, 40. S. Dobšovič, 
51. T. Broniš, 61. D. Galbo, 66. A. Tretinár. 
Dolné Naštice – Uhrovec 3:6 (1:3), 17., 
43. a  70. D. Ďurina – 20. N. Stuparič, 26. 
. Pisklák, 34. vlastný D. Minárik, 60. M. L. 
Opath (11 m), 66. a 69. Ch. Opáth. Peče-
ňany a Slatina nad Bebravou – voľno.
1. Dežerice            9 9 0 0 67:9    27 (+15)
2. Rybany               9 8 0 1 51:12  24 (+9)
3. Zlatníky               9 7 0 2 58:9    21 (+9)
4. Bánovce n/B. B 9 5 0 4 45:46  15 (+3)
5. Slatina n/B.        9 4 1 4 31:26  13 (-5)
6. Podlužany            9 3 1 5 29:41  10 (-5)
7. Uhrovec                9 3 0 6 24:43  9 (-3)
8. Biskupice            9 2 1 6 12:36  7 (-8)
9. Dolné Naštice   9 2 1 6 21:58  7 (-5)
10. Pečeňany         9 0 0 9 13:71  0 (-12)

IV. LIGA U15 – SKUPINA C
 11. KOLO: Žabokreky nad Nitrou – 
Veľké Uherce 0:11 (0:7), 4. K. Duchovič, 
10. a 52. A. Kuna, 12., 36. a 69. Š. Gašpa-
rovič, 21., 23., 41. a 48. B. Duchovič, 31. 
M. Fára. Šimonovany – Chynorany 1:2 
(0:1), 59. M. Menšík – 15. K. Holoda, 66. 
D. Hunka. Bošany – Oslany 0:2 (0:2), 17. 
a 33. M. Páleš. Veľké Bielice – voľno.
 DOHRÁVKY 10. KOLA: Veľké Bielice – 
Žabokreky nad Nitrou 1:12 (0:4), 63. D. 
Križan – 5., 9., 33., 46. a 47. A. Podoba, 7. 
T. Habaj, 51. K. Poništiaková, 54. a 58. M. 
Pavlis, 60. M. Blinka, 61. a 64. T. Habaj. Veľ-
ké Uherce – Šimonovany 4:1 (2:0), 6., 
13., 46. a 57. M. Fára – 60. J. Hunka (11 m).
1. Veľké Uherce    10 10 0 0 90:6    30 (+15)
2. Chynorany         9 7 0 2 50:15  21 (+9)
3. Šimonovany      10 6 0 4 84:23  18 (+3)
4. Bošany                10 4 0 6 28:24  12 (-3)
5. Oslany                  9 3 0 6 34:20  9 (-3)
6. Žabokreky n/N.  9 3 0 6 21:97  9 (-6)
7. Veľké Bielice        9 0 0 9   7:129 0 (-15)

MLADŠÍ ŽIACI U13
II. LIGA ZÁPAD

 11. KOLO: Považská Bystrica – FK 
Tempo Partizánske 2:0 (1:0), góly: 12. J. 
Panáč, 52. M. Kubiš, FK TEMPO: R. Harceg 
– R. Kišac, P. Bodnár, M. Knapek, T. Hanus, 
T. Stručka, Miroslav Marko, D. Chrenko, 
D. Rybanský, K. Čúz, P. Lavička, V. Prieka-
lová, M. Bočkay, A. Baniari, T. Žubor, M. 
Nikoleny, M. Duchovič, tréner: M. Štálnik. 
Trebatice – MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou 3:0 (1:0), góly: 25. M. Uram, 
44. A. Urban, 55. S. Uher, MFC SPARTAK: 
M. Bujna, S. Múčka – J. Kňaze, L. Lukáč, M. 
Kšiňan, D. Janík, N. Nižňanský, F. Šinský, 
M. Jurík, D. Scheer, F. Hrebíček, A. Koleno, 
M. Dian, P. Hudec, M. Kopčan, P. Guga, S. 
Sány, M. Filo, tréner: V. Weldl. Myjava – 
Topoľčany 0:7 (0:3). Nové Mesto nad 
Váhom – Nitra-Chrenová 3:0 (1:0). Ko-
márno – Šamorín 8:0 (3:0). ČFK Nitra – 
Sereď 1:7 (0:3). Piešťany – Nové Zámky 
2:0 (2:0). Lokomotíva Trnava – Galanta 
3:0 (3:0). Hlohovec – Horné Saliby 3:0 
kont. (hostia nepricestovali).
 DOHRÁVKA 8. KOLA: Horné Saliby – 
Komárno 0:13 (0:7).
1. Loko Trnava       13 12 1 0 66:5    37 (+19)
2. Komárno            14 11 2 1 89:11  35 (+11)
3. Topoľčany          13 10 0 3 72:14  30 (+9)
4. Hlohovec              13 10 0 3 37:17  30 (+12)
5. Pov. Bystrica      13 9 2 2 50:14  29 (+8)
6. Partizánske            13 8 2 3 38:14  26 (+5)
7. Piešťany             13 7 3 3 40:10  24 (+3)
8. Nové Zámky        13 7 1 5 41:23  22 (+1)
9. Nové Mesto n/V. 12 7 1 4 39:34  22 (+1)
10. Sereď                  13 6 0 7 39:45  18 (0)
11. Šamorín              12 5 1 6 34:34  16 (-2)
12. Galanta               13 4 3 6 23:35  15 (-3)
13. Trebatice            13 5 0 8 20:32  15 (-3)
14. Bánovce n/B.   13 3 0 10 18:52  9 (-9)
15. Horné Saliby     13 2 0 11 16:68  6 (-15)
16. Nitra-Chrenová 14 2 0 12 11:89  6 (-12)
17. Myjava                13 1 0 12   4:69  3 (-15)
18. ČFK Nitra          13 0 0 13 10:81  0 (-18)

PRÍPRAVKA U11
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 8. KOLO: Piešťany – MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou 8:3 (3:2), 15., 22. 

a 33. M. Bačík, 18. a 40. T. Mičura, 39. J. Svi-
tana, 46. F. Chalupka, 55. S. Páleník – 10. 
S. Cidorík, 25. L. Netopil, 35. J. Duranka. 
Myjava – Kľúčové 2:3 (2:1).
 9. KOLO: Topoľčany – FK Tempo Parti-
zánske 2:3 (1:1), 7. J. Šlosár, 57. S. Janku-
la – 12. M. Drážovský, 38. M. Mikuláš, 56. 
S. Oravec. MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Častkovce 4:2 (2:0), 15. M. 
Laššo, 20. L. Netopil, 40. J. Duranka, 50. 
L. Cyrzyk – 35. a 45. O. Kolenčík. Kľúčové 
– Bučany 0:2 (0:2). Nová Dubnica – Po-
važská Bystrica 3:7 (1:2). Nové Mesto 
nad Váhom – Myjava – nehralo sa. Bo-
rovce – Piešťany – odložené 20.10.
1. Piešťany             8 8 0 0 61:11  24 (+9)
2. Borovce              8 7 1 0 52:8     22 (+13)
3. Partizánske       9 7 0 2 51:12  21 (+9)
4. Topoľčany          9 6 2 1 60:19  20 (+9)
5. Pov. Bystrica      9 6 0 3 46:24  18 (+6)
6. Bánovce n/B.     9 5 0 4 42:35  15 (+3)
7. Bučany                 9 4 0 5 22:32  12 (-3)
8. Nové Mesto n/V. 8 2 0 6 31:70  6 (-3)
9. Kľúčové                 9 2 0 7 13:66  6 (-9)
10. Nová Dubnica  9 1 2 6 20:43  5 (-10)
11. Častkovce        9 1 1 7 25:52  4 (-11)
12. Myjava              8 0 0 8 11:62  0 (-15)

PRÍPRAVKA U10
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 8. KOLO: Piešťany – MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou 6:1 (5:1), 14. a 40.T. 
Studený, 18. O. Mlynár, 22. L. Tkáčik, 23. 
a 25. S. Berlanský – 15. T. Weldl.
 9. KOLO: Topoľčany – FK Tempo Par-
tizánske 9:2 (4:1), 4., 7. a 41. M. Pecucha, 
6., 16. a 37. S. Ryban, 30. A. Andel, 33. a 35. 
Š. Herda – 9. O. Škultéty, 36. A. Rondoš. 
Nové Mesto nad Váhom – Myjava – ne-
hralo sa. 
1. Topoľčany          6 5 1 0 39:21  16 (+7)
2. Nové Mesto n/V. 5 4 1 0 30:10  13 (+4)
3. Piešťany             5 4 0 1 34:9    12 (+3)
4. Pov. Bystrica      6 3 0 3 28:21  9 (0)
5. Bučany               5 2 0 3 17:10  6 (0)
6. Myjava                5 1 0 4   7:36  3 (-9)
7. Partizánske       5 0 1 4   9:28  1 (-5)
8. Bánovce n/B.     5 0 1 4   9:38  1 (-2)

PRÍPRAVKA U9
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 8. KOLO: Piešťany – MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou 0:0. Myjava – Kľú-
čové 3:1 (1:1).
 9. KOLO: Topoľčany – FK Tempo Parti-
zánske 2:0 (0:0), 35. A. Krajčík, 43. T. Van-
čo. MFC Spartak Bánovce nad Bebra-
vou – Častkovce 2:2 (1:1), 12. Š. Gízel, 
35. L. Šiko – 18. a 42. Š. Selecká. Kľúčové 
– Bučany 5:3 (2:2). Borovce – Piešťany 
1:3 (1:0). Nová Dubnica – Považská 
Bystrica 2:5 (1:3). Nové Mesto nad Vá-
hom – Myjava – nehralo sa.
1. Piešťany             9 8 1 0 71:11  25 (+10)
2. Kľúčové              9 6 0 3 45:26  18 (+3)
3. Borovce              9 6 0 3 55:18  18 (+6)
4. Bánovce n/B.      9 4 3 2 37:14  15 (+3)
5. Topoľčany          9 5 0 4 41:26  15 (+3)
6. Partizánske       9 5 0 4 37:28  15 (+3)
7. Myjava                8 5 0 3 37:22  15 (0)
8. Bučany                 9 4 0 5 32:30  12 (-3)
9. Častkovce            9 3 2 4 42:36  11 (-4)
10. Nové Mesto n/V. 8 2 2 4 30:46  8 (-1)
11. Pov. Bystrica    9 1 0 8 10:87  3 (-9)
12. Nová Dubnica  9 0 0 9   9:102  0 (-15)

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ

MUŽI
V. LIGA

 4. KOLO: Sebedražie – STK TEVOS Par-
tizánske C 9:9, P. Chudý 3,5, S. Buzna ml. 
2,5, M. Gregorík 2, Z. Grobarčík 1 – Z. Griač 
3,5, P. Vácval 3, P. Rajčanyi 1,5, M. Tomiš 1. 
STK Žabokreky nad Nitrou A – Bystriča-
ny B 8:10, M. Blaniar 3, R. Blaniar 2, J. Bla-
niar 2, M. Magát 1 – J. Hrádel 4,5, R. Hrádel 
3,5, M. Hudec 1,5, E. Milota 0,5. ŠKST Bo-
šany C – Kamenec pod Vtáčnikom 13:5, 
I. Gašparík st. 4,5, M. Šútora 4,5, A. Fekula 
2,5, A. Očovský 1,5 – J. Michalovič 2, Ľ. 
Janovič 2, M. Benko 1. STK Veľké Uherce 
C  – Nitrianské Rudno 4:14, J. Václav 2, 
J. Valášek 1, P. Kršiak 1 – M. Škrabán 4,5, 
T. Masaryk 3,5, B. Škrabán 3,5, M. Valanec 
2,5. Nitrica – STK Prievidza B 16:2, J. Laš-
šo 4,5, M. Stručka 4, T. Preťo 4, M. Kleman 
3,5 – J. Valčuha 1,5, J. Škopec 0,5. STK 
Malé Chlievany A  – Lazany C  11:7, A. 
Podoba 4, B. Kolembus 3, M. Ďuračka 3, F. 
Petrík 1 – P. Skáčik 2,5, M. Syč 2,5, M. Kmeť 

1,5, V. Brodzianský 0,5. Kanianka – Osla-
ny B 6:12, J. Perniš 3,5, M. Geschwandtner 
2, O. Kušnír 0,5 – T. Pinďura 4, R. Bezdek 
3,5, R. Šandrik 2,5, J. Tvrdoň 2.

TABUĽKA
1. Nitrianske Rudno 4 4 0 0 0 58:14  12
2. Nitrica                 4 4 0 0 0 51:21  12
3. Malé Chlievany  4 3 0 1 0 42:30  10
4. Bystričany B  3 3 0 0 0 32:22  9
5. Veľké Uherce C 4 2 1 1 0 35:37  9
6. Partizánske C 4 1 2 1 0 35:37  8
7. Bošany C  4 2 0 2 0 37:35  8
8. Žabokreky n/N.  4 2 0 2 0 35:37  8
9. Oslany B  4 2 0 2 0 31:41  8
10. Kamenec p/Vt. 4 0 0 4 0 27:45  4
11. Prievidza B  4 0 0 4 0 20:52  4
12. Sebedražie        2 0 1 1 0 15:21  3
13. Lazany C  3 0 0 3 0 19:35  3
14. Kanianka          2 0 0 2 0 13:23  2

VI. LIGA – MO BÁNOVCE N/B.
 4. KOLO: Zlatníky – STO Slatinka 
nad Bebravou 8:10, R. Vass 4,5, O. Daďa 

3,5 – R. Hlocký 3, V. Ďurech 2,5, R. Krupa 
2, Juraj Mišák 2, B. Kern 0,5. ŠK Nadlice 
– OŠK Pečeňany 13:5, P. Rybanský 4,5, 
Mário Marko 4,5, P. Meluš 2, J. Krchník 
st. 2 – J. Hergezel 2,5, M. Bereš 1,5, M. 
Jakab 1. ŠK Nadlice B – STK Otrhánky 
B  10:8, V. Masaryk 2,5, N. Fulek 2,5, T. 
Marko 2,5, V. Fuksa 1,5, V. Matejčíková 
1 – Milan Strempek 4, M. Maďara 2, T. 
Ledaj 1, M. Zajac 1. STK Malé Chlieva-
ny B  – ŠK STO Prusy C  8:10, F. Petrík 
3, J. Koleno 2, Dominik Petrík 1,5, M. 
Sečanský 1,5 – R. Praženec 4,5, Ján Ku-
tiš ml. 2,5, R. Števanka 2, J. Tomášik 1. 
Miezgovce – ObU Podlužany 15:3, I. 
Podoba 4,5, R. Zradula 3,5, J. Sečkár st. 
3,5, M. Václavík 3,5 – F. Černo 2, K. Súke-
ník 1. Žitná-Radiša – SK Bánovce nad 
Bebravou 4:14, J. Botka 2, Ľ. Hrubý 1, Ľ. 
Šišmiš 1 – P. Gašparík 4,5, Ľ. Bulík 4,5, I. 
Božik st. 3,5, P. Adamec 1,5. Horné Ozo-
rovce – STO Biskupice – odložené. STO 
Uhrovec B – voľno.

TABUĽKA
1. Bánovce n/B. 4  4  0  0  0  54:18  12
2. Nadlice A 4  3  0  1  0  47:25  10

3. Slatinka n/B. 3  3  0  0  0  38:16  9
4. Malé Chlievany B 4  2  0  2  0  48:24  8
5. Pečeňany 4  2  0  2  0  35:37  8
6. Biskupice 2  2  0  0  0  27:9 6
7. Horné Ozorovce 2  2  0  0  0 24:12 6
8. Zlatníky 4  1  0  3  0  33:39  6
9. Nadlice B 4  1  0  3  0  11:61  6
10. Žitná-Radiša 3  1  0  2  0  30:24  5
11. Uhrovec B 3  1  0  2  0  23:31  5
12. Prusy C 2  1  0  1  0  17:19  4
13. Miezgovce 3  1  0  1  1  23:31  4
14. Otrhánky B 4  0  0  4  0  15:57  4
15. Podlužany 2  0  0  2  0  7:29  2

VI. LIGA – MO TOPOĽČANY
 3. KOLO: Chynorany – Veľké Uherce 
D 13:5, A. Klapka 4,5, Ján Belianský 4,5, 
P. Klapka 2, A. Furek 2 – Dávid Kršiak 2,5, 
G. Petrík 2, A. Gubková 0,5. Veľké Uher-
ce E – Malé Bedzany 0:18, J. Franko 4,5, 
D. Gabaj 4,5, N. Pakšiová 4,5, F. Petrovský 
4,5. Žabokreky nad Nitrou B  – Jacov-
ce B 14:4, V. Greguš 4,5, F. Tasary 4,5, Ľ. 
Macho 4,5, J. Machovič 0,5 – P Čáp 1, M. 
Bezák 1, M. Bajzík 1, M. Kmeťko 1. Luda-
nice B – Urmince 12:6, A. Kapusta 3,5, J. 

A. Kazemi 2,5, I. Benko 2,5, B. Barát 2, J. 
Bačovský 1, O. Krajčovič 0,5 – B. Andris 
3, J. Jelšic 2, M. Ďurík 1. Topoľčany B – 
Tovarníky 14:4, B. Diková 4,5, N. Ondru-
šová 4,5, A. Pálešová 2,5, L. Prochászková 
2,5 – A. Sijka 2, F. Opát 2.

TABUĽKA
1. Ludanice B 3  3  0  0  0  44:10  9
2. Malé Bedzany 3  3  0  0  0  44:10  9
3. Chynorany 3  3  0  0  0  37:17  9
4. Urmince 3  2  0  1  0  34:20  7
5. Topoľčany B 3  2  0  1  0  33:21 7
6. Žabokreky n/N. B  3  1  0  2  0  29:25  5
7. Veľké Uherce D 3  1  0  2  0  22:32  5
8. Tovarníky 3  0  0  3  0  12:42  3
9. Veľké Uherce E 3  0  0  3  0 3:51  3
10. Jacovce B 3  0  0  3  0  12:42  3

JUNIORI
I. LIGA – KSST NITRA

 1. KOLO (turnaj v Bošanoch): ŠKST Bo-
šany – Komárno 10:0, A. Závacký 3,5, Z. 
Rosa 3,5, M. Moda 3. Žitavany A – Nové 
Zámky B 0:10. Žitavany B – Štúrovo 2:8. 
ŠKST Bošany – Nové Zámky B 6:4, body 
ŠKST: Jakub Gašparík 3,5, M. Deviatka 

2,5. Žitavany A – Štúrovo 0:10. Žitava-
ny B dievčatá – Komárno A 10:0. ŠKST 
Bošany – Štúrovo 6:4, body ŠKST: Jakub 
Gašparík 3,5, M. Deviatka 1,5, Z. Rosa 1. 
Žitavany A  – Komárno 10:0. Žitavany 
B dievčatá – Nové Zámky B 0:10. Žita-
vany A – Žitavany B dievčatá 2:8. (turnaj 
v Trenčíne): Trenčín – Čab 2:8. Trenčian-
ske Jastrabie – Výčapy-Opatovce 8:2. 
Nové Mesto nad Váhom – Výčapy-Opa-
tovce 8:2. Trenčianske Jastrabie – Čab 
6:4. Trenčín – Výčapy-Opatovce 4:6. 
Nové Mesto nad Váhom – Čab 7:3.

TABUĽKA ZČ
1. ŠKST Bošany 3  3  0  0  0  22:8  9
2. Žitavany B 4  2  0  2  0  20:20  8
3. Nové Zámky B 3  2  0  1  0  24:6  7
4. Štúrovo 3  2  0  1  0  22:8  7
5. Nové Mesto n/V. 2  2  0  0  0  15:5  6
6. Trenč. Jastrabie 2  2  0  0  0  14:6  6
7. Žitavany A 4  1  0  3  0  12:28  6
8. Čab 3  1  0  2  0  15:15  5
9. Výčapy-Opatovce 3  1  0  2  0  10:20  5
10. Komárno 3  0  0  3  0  0:30  3
11. Trenčín 2  0  0  2  0  6:14  2
 mp, mk, mb

STOLNÝ TENIS 
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I. AHL
 DOHRÁVKY 16. KOLA: ECS Partizánske 
– Prvý Topoľčany 5:5 (1:0, 2:4, 2:1), góly: 
00:10 J. Fabo (M. Sliepka), 18. M. Sliepka 
(N. Gatiar), 23. M. Sliepka, 34. N. Gatiar (M. 
Fabo), 43. M. Fabo (J. Fabo) – 19. V. Gális, 
25. P. Hain (M. Krchňavý, K. Smatana), 26. 
R. Ďatelinka (P. Hain), 27. V. Gális (R. Jánoš), 
31. V. Gális, brankári: Marcel Buček – Matúš 
Ďatelinka. Spartak Dolné Vestenice – 
Red Wings Bánovce nad Bebravou 2:3 
(0:2, 2:1, 0:0), góly: 21. Ľ. Goga (A. Galovič, 
J. Zajac), 22. M. Hatala – 8. Jakub Flóro (P. 
Ďurech), 11. S. Kardoš (M. Laššo, R. Kováč), 
22. Jakub Flóro (P. Ďurech), brankári: J. Hu-
dák – M. Čopjan.
 4. KOLO: ECS Partizánske – Spartak 
Dolné Vestenice 0:5 kont.
1. Spartak D. Vestenice  16  12  0 4 93:56 36
2. Ice Boys Prievidza  16  10  2   4  117:80 32
3. CCCP Topoľčany  16 9  2 5  108:84 29
4. Red Wings Bánovce n/B.  16 9  2 5 87:69 29
5. Prvý Topoľčany  16 8  2 6  109:90 26
6. Baťovka Partizánske  16 6  0  10  84:141  18
7. Brezolupy  16 3  4 9 66:72 13
8. ECS Partizánske  16 1  1  14  68:140 4

 Program 17. kola – 22.10. o 19.15 h:
Prvý Topoľčany – CCCP Topoľčany, 23.10. o 
19.15 h: Spartak Dolné Vestenice – Ice Boys 
Prievidza, 24.10. o 18. h: Brezolupy – ECS 
Partizánske, o 19.30 h: Red Wings Bánovce 
nad Bebravou – Baťovka Partizánske.

II. AHL
 VÝSLEDKY: Blue Devils Žabokreky nad 
Nitrou – HK Skýcov 3:2 (0:0, 2:2, 1:0),
góly: 21. M. Telek st. (Š. Žák), 23. M. Telek (R. 
Rajnoha, A. Stolár), 43. R. Rajnoha (Š. Žák, 
M. Telek st.) – 19. J. Balko (M. Matejov), 25. 
J. Balko (M. Kúdela, J. Mihalík), brankári: L. 
Mikuš – Marek Slovák. Chrenovec-Brusno 
– Krídla Sovietov Bánovce nad Bebra-
vou 3:6 (1:1, 1:2, 1:3), góly: 5. A. Pipiška 
(K. Preiner), 27. M. Homola (M. Knapek), 
36. K. Preiner (S. Harceg) – 9. Jakub Flóro 
(Michal Rychtarech), 18. M. Sabo, 23. P. 
Ďurech, 35. Jakub Floro (P. Ďurech), 39. 
P. Ďurech (B. Ďurech, Jakub Floro), 43. M. 
Sabo (B. Ďurech, Michal Masár), brankári: 
M. Čopjan – K. Menšík. Eagles Bánovce 
nad Bebravou – Sršni Rudno 1:11 (0:4, 
0:4, 1:3), góly: 32. M. Vereš – 3. J. Drobec 
(P. Richter), 5. J. Drobec (P. Áč), 13. a 20. 
J. Drobec (I. Štanga), 14. J. Drobec, 19. J. 
Drobec (M. Pažický), 21. M. Pažický (I. Štan-
ga), 30. P. Áč (J. Drobec, M. Richter), 35. P. 
Richter (D. Minich), 42. M. Pažický (P. Áč), 
44. M. Mečiar (R. Rybianský), brankári: J. 
Kráľ – S. Sobota. Ice Bears Nitra – Rupas 
Prievidza 0:5 (0:1, 0:2, 0:2), góly: 15. J. 
Šimko (T. Pasovský, R. Pasovský), 18. R. 
Mlynčok (A. Palovčík), 19. R. Pasovský (J. 
Mamojka), 37. J Mamojka (J. Šimko), 45. A. 
Palovčík (M. Žiško), brankári: Marek Slovák 
– M. Chladný. Betoma Dolné Vestenice 
– TPS Topoľčany 4:4 (2:1, 1:2, 1:1), góly: 
8. Martin Buček (M. Vaštík st.), 10. J. Zajac 
(J. Halaj), 26. Martin Buček (M. Vaštík st.), 
32. J. Halaj (F. Rác, P. Bakus) – 9. R. Páleš (E. 
Turček), 21. a 37. E. Turček, 25. E. Turček (J. 
Goga), brankári: M. Struhačka – E. Hajnal.
1. Sršni Rudno  12  9  2 1  73:34  29
2. Rupas Prievidza  12  8  1 3  55:35  25
3. Ice Bears Nitra  12  7  1 3  48:44  22
4. HK Skýcov  12  6  1 5  50:42  19

5. KS Bánovce n/B.  11  6  1 4  48:40  19
6. Chrenovec-Brusno  12  6  1 5  47:43  19
7. TPS Topoľčany  12  5  2 5  57:56  17
8. BD Žabokreky n/N.  11  3  1   3  46:55 10
9. Betoma D. Vestenice  11  1  2 8  45:61   5
10. Eagles Bánovce n/B.  11  1  0  10  26:85 3

 Program – 20.10. o 20. h: Krídla So-
vietov Bánovce nad Bebravou – Ice Bears 
Nitra, 21.10. o 19.45 h: HK Skýcov – Chre-
novec-Brusno, 23.10. o 14.15 h: Blue De-
vils Žabokreky nad Nitrou – Betoma Dolné 
Vestenice, o 15.45 h: Rupas Prievidza – 
Eagles Bánovce nad Bebravou, 24.10. o 
16.30 h: Sršni Rudno – TPS Topoľčany.

III. AHL
 VÝSLEDKY: TOHC Tovarníky – Kamen-
ta Bošany 6:6 (5:2, 1:1, 0:3), góly: 00:32 
J. Venuta (M. Kišac), 3. S. Gális (M. Kišac), 
5. M. Kišac (M. Fico), 7. J. Venuta (M. Kišac, 
T. Klačanský), 15. S. Gális (J. Venuta, M. 
Kišac), 25. J. Venuta (D. Goga, R. Mihok) – 
8. L. Krkoška (D. Mikuláš, J. Ozimy), 13. D. 
Mikuláš (L. Daňo), 28. Ľ. Hlavačka (R. Bilik), 
34. E. Turček (Ľ. Hlavačka, L. Krkoška), 35. 
A. Daňo (L. Daňo, D. Mikuláš), 39. E. Turček, 
brankári: Matúš Ďatelinka – K. Menšík. Pat-
riots Partizánske – Nadlice 4:7 (0:2, 2:1, 
2:4), góly: 20. A. Hudec (A. Turček), 22. A. 
Turček, 37. A. Hudec, 44. Mário Hudok (A. 
Turček) – 10. A. Stolár (E. Gizel), 13. P. Ko-
šela (A. Stolár), 29. P. Košela (R. Krivosuc-
ký), 31. M. Sabo (P. Košela, A. Stolár), 34. 
A. Stolár (M. Sabo), 35. Juraj Adamovič (I. 
Sabo), 38. J. Adamovič (E. Gizel, S. Kasala), 
brankári: M. Sloboda – A. Frix. Stars Topoľ-
čany – Lokomotív Partizánske 6:5 (3:2, 
1:1, 2:2), góly: 10. J. Kováč (I. Chudý), 10. 
T. Ščasný (R. Paulik), 14. M. Krajčovič, 24. 
T. Ščasný (Ľ. Janek), 34. J. Kováč (P. Cifra), 
35. B. Milata (F. Kmeťo) – 3. M. Novotný, 
5. J. Fabo (M. Chudý), 24. P. Uhlár (M. No-
votný, M. Chudý), 41. J. Fabo, 41. J. Fabo (P. 
Horňák), brankári: Ľ. Jaraba – P. Vlk. Sharks 
Topoľčany – Beer Monkeys Topoľčany 
1:5 (0:1, 0:2, 1:2), góly: 39. P. Paluš (M. 
Škorec, J. Velšic) – 15. Š. Grznár, 19. M. Ka-
pusta (R. Kúdela), 20. M. Kapusta (Š. Grznár, 
M. Sandánus), 38. M. Sandánus (M. Kapus-
ta), 43. D. Hula (M. Kapusta), brankári: J. 
Kráľ – M. Turzo.

TABUĽKA ZČ
1. Reds Žiar n/Hronom  9  7  0  2  58:41  21
2. No A Čo!? Partizánske  9  6  2  1  42:22  20
3. Nadlice  9  6  1  2  57:38  19
4. Sharks Topoľčany  9  6  0  3  38:25  18
5. Kamenta Bošany  9  5  1  3  48:40  16
6. Rangers Topoľčany  10  5  0  5  51:39  15
7. TOHC Tovarníky  9  3  4  2  39:41  13
8. Stars Topoľčany  9  4  0  5  45:43  12
9. Predators Partizánske  10  4  0  6  49:65  12
10. Patriots Partizánske  9  3  1  5  31:43  10
11. Beer Monkeys Topoľčany  10  3  0  7  35:54  9
12. Lokomotív Partizánske 9  2  0  7  29:44  6
13. HK46 Devils Prievidza 9  1  1  7  32:58  4

 Program – 19.10. o 19.45 h: Kamenta 
Bošany – No A Čo!? Partizánske, 22.10. o 
20.45 h: TOHC Tovarníky – Sharks Topoľ-
čany, 23.10. o 17.15 h: Lokomotív Parti-
zánske – Predators Partizánske, o 18.45 
h: Beer Monkeys Topoľčany – Patriots Par-
tizánske, o 20.45 h: HK46 Devils Prievidza 
– Stars Topoľčany, 24.10. o 15. h: Nadlice 
– Reds Žiar nad Hronom.  mp, ms, rb

AMATÉRSKE HOKEJOVÉ LIGY V PARTIZÁNSKOM 

Po dvojtýždňovej pauze pokračovala I. liga Západ stretnutiami 5. kola. Kolkári KK Hustra 
Uhrovec si v ňom zaknihovali druhé víťazstvo. Na šalianskych dráhach porazili vo vyrov-
nanom stretnutí Cabaj-Čápor v pomere 5:3 na body a zvalili na zem o 37 kolov 3361:3324. 
Uhrovčania triumfovali aj vďaka piatemu najlepšiemu individuálnemu výkonu kola 
v  podaní Mareka Súkeníka, ktorý zvalil 606 kolov. Sekundovali mu s  596 kolmi Marián 
Mišina a Juraj Mišina s 584 kolmi. Kolkári BKK Bánovce nad Bebravou utrpeli v II. lige Zá-
pad prehru a zároveň stratili prvé body v aktuálnom súťažnom ročníku. V 6. kole prehrali 
v Pobedime vysoko 0:8 na body a zvalili o 192 kolov menej 2937:3129. Bánovčania boli 
lepší v hodoch do plných, kde poslali na zem o 5 kolov viac 2092:2087. V dorážkach však 
jednoznačne dominovali domáci, ktorí zbúrali o 197 kolov viac 1042:845. V 5. kole III. ligy 
štvorčlenných družstiev skupiny Trenčín kolkári rezervy BKK Bánovce nad Bebravou nesta-
čili na domácich dráhach Moravskému Lieskovému, ktorému podľahli 0:6 na body a zvalili 
o 71 kolov menej 1967:2038.

I. LIGA – ZÁPAD
 5. KOLO: KK Cabaj-Čápor – KK Hustra 
Uhrovec 2:6 (3324:3361), ako hrali: N. 
Mazúchová 578/1 – I. Orságh 495/0, P. 
Kollár 555/0 – M. Súkeník 606/1, J. Nemček 
560/0 – M. Mišina 596/1, S. Cintula 520/1 
– V. Danaj 518/0, D. Pastor 556/0 – P. 
Petreje 562/1, M. Pastor 555/0 – J. Miši-
na 584/1, hody do plných: 2246:2254, 
dorážky: 1078:1107, chyby: 22 – 41. Ga-
lanta A  – Piešťany 3:5 (3269:3300). 
Preseľany – Nové Mesto nad Váhom 1:7 
(3157:3206). Stará Turá A – Rakovice 2:6 
(3452:3473). Hlohovec – KWH Trenčín 

6:2 (3216:3118). Tatran Bratislava A  – 
voľno.

TABUĽKA
1. TJ Rakovice 4  4  0  0  23,0:9,0 8
2. MKK Stará Turá A 5 4  0  1 27,0:13,0  8
3. MKK Piešťany 4  3  0  1  19,0:13,0  6
4. KK Cabaj-Čápor 4  2  1  1  20,0:12,0  5
5. KKZ Hlohovec 5  2  1  2  19,0:21,0  5
6. Tatran Bratislava A 4  2  0  2  17,0:15,0  4
7. Hustra Uhrovec 4  2  0  2  16,0:16,0  4
8. KWH Trenčín 5  2  0  3  18,0:22,0  4
9. DKK Nové Mesto n/V. 5  1  1  3  16,0:24,0  3
10. KK Preseľany 5  1  0  4  11,0:29,0  2
11. Slovan Galanta A 5  0  1  4  14,0:26,0  1

KOLKÁRSKE SÚŤAŽE MUŽOV
II. LIGA – ZÁPAD

 6. KOLO: Pobedim B  – BKK Bánovce 
nad Bebravou 8:0 (3129:2937), ako hrali: 
T. Štefík 539/1 – V. Košík 498/0, R. Malíčko-
vá 526/1 – P. Bročko 532/0, A. Miklovičová 
521/1 – M. Papšo 481/0, P. Nedbal 461/1 
– A. Pristač (od 61. M. Adamkovič) 449/0, 
A. Dudík 573/1 – D. Adamkovič 481/0, M. 
Malíček 509/1 – J. Podolák 496/0, hody 
do plných: 2087:2092, dorážky: 1042:845, 
chyby: 34 – 61. Limbach – Zlaté Klasy 
B  2:6 (3015:3125). Šaľa – Modranka 
B  2,5:5,5 (3277:3297). Tlmače – Ga-
lanta B  6:2 (3096:2989). Nitra – Tatran 
Bratislava B 6:2 (3094:2994). Stará Turá 
B – Priatelia Bratislava 4:4 (3332:3389).
Stará Turá C – voľno.

TABUĽKA
1. KK Pobedim B 5  4  0  1  27,0:13,0  8
2. MKK Stará Turá B 6  3  2  1  29,0:19,0  8
3. BKK Bánovce n/B. 5 4  0  1 25,0:15,0  8
4. ŠKK Tlmače 6  3  2  1  27,0:21,0  8
5. ŠK Modranka B 5  3  0  2  23,0:17,0  6
6. KK Zlaté Klasy B 6  3  0  3  22,5:25,5  6
7. Priatelia Bratislava 5  2  1  2  21,0:19,0  5
8. Slovan Šaľa 5  2  1  2  20,5:19,5  5
9. Slávia Nitra 6  2  1  3  24,0:24,0  5

10. MKK Stará Turá C 5  2  0  3  17,0:23,0  4
11. Slovan Galanta B 6  1  1  4  20,0:28,0  3
12. Tatran Bratislava B 6  1  1  4  18,0:30,0  3
13. KK Limbach 6  1  1  4  14,0:34,0  3

III. LIGA – TRENČÍN
 5. KOLO: BKK Bánovce nad Bebra-
vou B  – KK Moravské Lieskové 0:6 
(1967:2038), ako hrali: T. Podolák 498/0 – 
T. Ševčík 520/1, P. Fodora (od 61. A. Šujan) 
424/0 – D. Malíček 453/1, M. Adamkovič 
492/0 – T. Malíček 508/1, K. Lifa 553/0 – P. 
Radoš 557/1, hody do plných: 1342:1413, 
dorážky: 625:625, chyby: 40 – 34. MKK 
Stará Turá E – MKK Stará Turá D 0,5:5,5 
(2024:2066). Fesa Dubnica nad Váhom – 
Ex-Trémisti Trenčín 4:2 (2073:2037). KK 
Hustra Uhrovec B – voľno.

TABUĽKA
1. Moravské Lieskové 4  4  0  0  21,0:3,0 8
2. Hustra Uhrovec B 4  4  0  0  18,0:6,0 8
3. Fesa Dubnica n/V. 5  4  0  1  20,0:10,0  8
4. Ex-Trémisti Trenčín 4  1  0  3  10,0:14,0  2
5. MKK Stará Turá D 4  1  0  3 9,5:14,5  2
6. MKK Stará Turá E 4  1  0  3 6,5:23,5  2
7. BKK Bánovce n/B. B 4  0  0  4 5,0:19,0  0
 mp

DORAST
I. LIGA ZÁPAD

 11. KOLO: Iskra Partizánske – Slovan 
Bratislava B 2:7 (1:0, 0:3, 1:4), góly: 14. 
F. Bližňák, 45. T. Smatana (S. Adamec) – 36. 
A. Jenčík, 37. a  39. A. Fabuš, 42. E. Halaj, 
42. B. Bajza 43. N. Červenka, 50. J. Miku-
lec, ISKRA: M. Janček (42:05 A. Fulka) – T. 
Smatana, M. Dobiaš, M. Ferenc, T. Kuric, M. 
Prídavok, S. Blaho, L. Benca – J. Perniš, A. 
Vaňo, S. Adamec – F. Bližňák, A. Grežďo, 
Š. Klimant – J. Reisel, M. Štrba, D. Beniak 
– B. Božik, tréner: V. Pekarčík. HC Topoľ-
čany – HC 2010 Petržalka 4:1 (1:0, 2:1, 
1:0). Lokomotíva Nové Zámky – HK Le-
vice 6:7 pp (1:3, 3:2, 2:1 – 0:1). Havrani 
Piešťany – Ružinov 99 Bratislava 4:3 pp 
(0:0, 2:2, 1:1 – 1:0). Dukla Trenčín – HO 
Hamuliakovo 5:2 (1:1, 2:0, 2:1). HOBA 
Bratislava – voľno.
 12. KOLO: Iskra Partizánske – Slovan 
Bratislava B  3:2 sn (1:2, 1:0, 0:0 – 0:0),
góly: 9. A. Klimantová (A. Vaňo), 28. T. Ku-
ric (A. Grežďo, Š. Klimant), rozhodujúci sa-
mostatný nájazd premenil Štefan Klimant 
– 10. M. Lažo, 19. N. Červenka, ISKRA: M. 
Janček – T. Smatana, M. Dobiaš, M. Ferenc, 
T. Kuric, M. Prídavok – J. Perniš, A. Vaňo, S. 
Adamec – F. Bližňák, A. Grežďo, Š. Klimant 
– A. Klimantová, M. Štrba, D. Beniak, tré-
ner: V. Pekarčík. HC Topoľčany – HC 2010 
Petržalka 9:2 (2:0, 3:1, 4:1). Havrani 
Piešťany – Ružinov 99 Bratislava 3:7 
(2:1, 1:5, 0:1. HO Hamuliakovo – Dukla 
Trenčín 2:4 (1:2, 0:2, 1:0). Lokomotíva 
Nové Zámky – HK Levice 4:5 (2:2, 1:1, 
1:2). HOBA Bratislava – voľno.
 DOHRÁVKA 5. KOLA: Dukla Trenčín B – 
Havrani Piešťany 4:5 sn (1:0, 0:1, 3:3 – 
0:0). 6. KOLA: Dukla Trenčín B – Havrani 
Piešťany 5:4 (4:2, 0:2, 1:0).

TABUĽKA ZČ
1. Dukla Trenčín B 10  9  0  1 0  54:19  28
2. Hamuliakovo 12  7  3  0 2  65:27  27
3. Slovan Bratislava B 10  8  0  1 1  58:17  25
4. Levice 10  6  1  1 2  52:30  21
5. HOBA Bratislava 10  5  0  2 3  51:34  17
6. Ružinov Bratislava 10  5  0  1 4 41:29  16
7. HC Topoľčany 10  3  1  1 5  30:34  12
8. Iskra Partizánske 10  4  1  0 5  39:45  11
9. Nové Zámky 10  2  0  1 7  33:73 7
10. Piešťany 10  0  2  0 8  26:59 4
11. Petržalka 10  0 0  0  10  15:98 0

KADETI
I. LIGA ZÁPAD – STREDOZÁPAD

 9. KOLO: Iskra Partizánske – Dukla 
Trenčín 2:7 (1:2, 1:2, 0:3), góly: 11. J. Rei-
sel (S. Bursa, S. Piaček), 22. L. Benca – 5. D. 
Bórik, 16. D. Králik, 22. A. Plško, 23., 52. a 54. 
J. J. Ďurčo, 46. M. Jánošík, ISKRA: A. Fulka – 
M. Paulovič, B. Božik, M. Bezák, S. Blaho, T. 
Vlčková, M. Valjent – J. Reisel, S. Piaček, S. 
Bursa – D. Sámela, A. Krajčo, L. Benca – O. 
J. Hanák, Ľ. Petrus, M. Jemala, tréner: T. Hir-
kala. Havrani Piešťany – HC Topoľčany 
7:8 (3:3, 2:3, 2:2). Stretnutia MŠK Púchov 
– HK 95 Považská Bystrica a MHKM Ska-
lica – HK 91 Senica boli odložené.

TABULKA ZČ
1. Dukla Trenčín  9  7  1  1  41:12  15
2. Skalica  8  6  0  2  50:19  12
3. Púchov  8  5  1  2  54:16  11
4. Senica  7  5  0  2  37:15  10
5. Iskra Partizánske  9  3  0  6  30:46 6
6. Piešťany  9  3  0  6  34:59 6
7. Považská Bystrica  8  1 1  6  16:51 3
8. Topoľčany  8  1  1  6  30:74 3

8. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 7. KOLO: Iskra Partizánske – HK Levice 

7:4 (1:1, 3:1, 3:2), góly: 16. M. Rončka (M. 
Remiš, J. Ličko), 27. M. Rončka (M. Remiš), 
37. M. Rončka (J. Ličko, D. M. Jankula), 
37. J. Ličko (V. Eibenová, Ľ. Petrus), 41. M. 
Rončka (J. Ličko), 54. Ľ. Petrus (M. Rončka, 
J. Ličko), 59. D. M. Jankula (Ľ. Petrus, M. 
Rončka) – 18. a 45. O. Tariška, 33. S. Kaszás, 
60. O. Gajdács, ISKRA: A. Jemala – V. Eibe-
nová, J. Ličko, J. Struňak, K. Torok – D. M. 
Jankula, M. Bartoš, M. Remiš – M. Rončka, 
Ľ. Petrus, M. Hudca –– Š. Šípoš, tréner: V. 
Štefanech. MMHK Nitra – HK Nové Mesto 
nad Váhom 47:0 (9:0, 16:0, 22:0). Dukla 
Trenčín – HC Topoľčany 20:6 (6:2, 5:0, 
9:4). HC Zlaté Moravce – Gladiators Tr-
nava 1:26 (0:6, 0:14, 1:6).

TABULKA ZČ
1. Nitra  4  4  0  0  88:4 8
2. Dukla Trenčín  4  4  0  0  88:11 8
3. Trnava  5  3  0  2  73:15 6
4. Iskra Partizánske  4  3  0  1  42:27 6
5.Topoľčany  5  2  0  3  40:47 4
6. Levice  3  1  0  2  23:19 2
7. Nové Mesto n/V.  7  1  0  6  14:173 2
8. Zlaté Moravce  4  0  0  4 4:74 0

7. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 7. KOLO: Iskra Partizánske – HK Levi-
ce 3:10 (1:1, 2:3, 0:6), góly: 16. F. Staňo 
(M. Mšáll), 28. L. Škvarenina (F. Staňo), 33. 
R. Šebesta (T. Hatala) – 7. a 54. M. Doboš, 
27., 31., 38., 41., 44., 49. a 55. T. Melichárek, 
50. S. Hlinčík, ISKRA: I. Paldauf (30. A. Gaš-
parík) – S. Šušmák, S. Valjent, A. Čangel, 
J. Lahučký, M. Tvrdík, M. Hollý – M. Mšáll, 
M. Sedlár, F. Staňo – T. Hatala, L. Škvare-
nina, Radim Šebesta – T. Gregor, I. Filo, A. 
Žuchovský, tréner: V. Štefanech. Dukla 
Trenčín – HC Topoľčany 7:1 (1:1, 5:0, 
1:0). Lokomotíva Nové Zámky – Gla-

diators Trnava 4:3 (1:1, 1:1, 2:1). MMHK 
Nitra – voľno.

TABUĽKA ZČ
1. Dukla Trenčín  5  5  0  0  48:12  10
2. Nitra  6  3  0  3  41:34  6
3. Topoľčany  6  3  0  3  30:36  6
4. Levice  3  2  0  1  22:16 4
5. Nové Zámky  5  2  0  3  26:28 4
6. Trnava  4  2  0  2  10:14  4
7. Iskra Partizánske  5  0  0  5  19:57  0

6. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD – ZÁPAD

 7. KOLO: HK Levice – Iskra Partizán-
ske 2:12 (0:6, 1:2, 1:4), ISKRA: A. Duša 
– F. Harag, S. Bebjak, I. Radosa, O. Voe-
vodin, D. Mavrák, J. Ištván – F. Cvešper, J. 
Seleš, N. Turček – J. Galko, N. Rybovičová, 
J. Vaňo – M. Opavský, J. Lukáči, A. Piaček, 
tréner: M. Fraňo. HC Topoľčany – Duk-
la Trenčín 9:6 (2:4, 5:0, 2:2). HK Nové 
Mesto nad Váhom – Zlaté Moravce 2:4 
(0:2, 0:1, 2:1). Lokomotíva Nové Zám-
ky – MMHK Nitra 1:13 (0:3, 0:4, 1:6).
Gladiators Trnava – Havrani Piešťany 
5:1 (1:1, 3:0, 1:0).

5. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 7. KOLO: HK Levice – Iskra Partizánske 
0:14 (0:3, 0:6, 0:5), ISKRA: L. Mosný, S. Val-
jent – T. Kosír, L. Hanzen, Michal Martiška, 
F. Ivanka, D. Dobravský, J. Mojžiš, N. Slád-
ková, P. Briatka – M. Štrba, L. Telek, J. Čmi-
ko – M. Jandák, M. Makýš, M. Kyselica – A. 
Beňák, S. Krajčo, P. Bačko, tréner: M. Fraňo. 
MMHK Nitra – HK Nové Mesto nad Vá-
hom 70:1 (25:0, 21:0, 24:1). HC Topoľča-
ny – Dukla Trenčín 2:15 (0:6, 0:3, 2:6).
Gladiators Trnava – Havrani Piešťany 
10:1 (1:0, 6:1, 3:0).  mp

HOKEJOVÁ MLÁDEŽ

Po starších žiakoch vstúpili do aktuálneho súťažného ročníka aj družstvá mladších žiakov 
a staršej prípravky FBK Harvard Partizánske. Obe družstvá vedené trénerom Štefanom Raj-
čanom v úvodných dvoch stretnutiach nestratili ani bod.

MLADŠÍ ŽIACI
KRAJSKÁ LIGA – ZÁPAD

 1. KOLO (turnaj v Trnave): FA Trnava – 
Červeník-Leopoldov 3:1 (1:0, 0:0, 2:1). 
Galanta – Topoľčany 4:15 (1:7, 1:3, 2:5). 
FBK Harvard Partizánske – Galanta 19:0 
(6:0, 7:0, 6:0), HARVARD: E. Ďatelinková 
– J. Jaššo, M. Kollár, P. Petrík, L. Sasková, P. 
Matejovič, M. Bečka, J. Fusko, D. Galáč, tré-
ner: Š. Rajčan. FA Trnava – FBK Harvard 
Partizánske 0:17 (0:8, 0:4, 0:5), HAR-
VARD: E. Ďatelinková – J. Jaššo, M. Kollár, P. 
Petrík, L. Sasková, P. Matejovič, M. Bečka, J. 
Fusko, D. Galáč, tréner: Š. Rajčan. Stretnutia 
Červeník-Leopoldov – Levice a Levice – 
Topoľčany sa nehrali. 

TABUĽKA ZČ
1. Harvard Partizánske 2  2  0  2  36:0 6
2. Žochár Topoľčany 1  1  0  0  15:4 3
3. FA Trnava 2  1  0  1 3:16  3
4. Červeník-Leopoldov 1  0  0  1 1:3 0
5. United Galanta 2  0  0  2 4:30  0
Fair Levice a Slávia Nitra ešte nehrali.

STARŠIA PRÍPRAVKA
KRAJSKÁ LIGA – ZÁPAD

  1. KOLO (turnaj v Trnave): Galanta – FA 
Trnava 10:3 (3:1, 5:0, 2:2). Topoľčany – 
Nitra 7:14 (3:6, 2:3, 2:5). FA Trnava – FBK 
Harvard Partizánske 3:18 (0:5, 0:9, 3:4), 
HARVARD: L. Bebjaková – T. Hrnková, J. Jaš-
šo, M. Šeboková, H. Šimuni, E. Škvarenino-
vá, N. A. Vaňo, J. A. Kadár, tréner: Š. Rajčan. 
Nitra – Galanta 11:4 (1:1, 4:1, 6:2). FBK 
Harvard Partizánske – Topoľčany 19:7 
(5:2, 6:1, 8:4), HARVARD: L. Bebjaková – T. 
Hrnková, J. Jaššo, M. Šeboková, H. Šimuni, 
E. Škvareninová, N. A. Vaňo, J. A. Kadár, 
tréner: Š. Rajčan. FA Trnava – Nitra 4:15 
(3:8, 0:4, 1:3).

TABUĽKA ZČ
1. Slávia Nitra 3  3  0  0  40:15  9
2. Harvard Partizánske  2  2  0  0  37:10  6
3. United Galanta 2  1  0  1  14:14  3
4. Žochár Topoľčany 2  0  0  2  14:33  0
5. FA Trnava 3  0  0  3  10:43  0
 mp

FLORBALOVÁ  MLÁDEŽ

Tretia najvyššia hokejová liga mužov na Slovensku pokračovala v  A-skupine 
duelmi 3. kola. Šláger kola sa hral v Partizánskom, kde hokejisti HK Iskra Parti-
zánske hostili lídra súťaže a zároveň najväčšieho favorita na celkové prvenstvo 
MŠK Púchov. Aktívne korčuľujúci Púchovčania eliminovali prednosti domácich, 
ktorým nadelili poltucet gólov. Do zostavy Iskry sa prekvapivo vrátil so zrane-
ným lakťom Libor Káčer, no ani tento skúsený kanonier nedokázal nájsť recept 
na brankára hostí Tomáša Hrušíka, ktorý zneškodnil 24 striel. „Púchov, ktorý 
nastúpil so zostavou nabitou prvoligistami, zakaždým patrí medzi tímy, 
ktoré sa netaja postupovými ambíciami, čo potvrdil aj tento zápas. Hoci 
bol super lepší vo všetkých smeroch, držali sme s ním krok, až pokiaľ sme 
nedostali tretí gól. Počas celého zápasu sme málo strieľali a  bez strelec-
kej aktivity gól jednoducho nedáme. V presilových hrách sme boli statickí 
a tiež z pozícií, z ktorých sme už mali zakončovať, sme ešte hľadali priestor 
na prihrávku. Mrzí ma koniec zápasu, keď sme inkasovali tretí gól a o zá-
pase bolo prakticky rozhodnuté, sme záver vypustili. Nemalo by sa to stá-
vať... Verím, že sa z tejto prehry poučíme a už o týždeň v Senici budeme 
naplno bodovať,“ povedal po stretnutí tréner HK Iskra Marek Adamik.

ISKRA PARTIZÁNSKE – PÚCHOV 0:6 (0:2, 0:0, 0:4)
Prvá tretina priniesla až osem dvojminutových vylúčení, na každej strane po štyri, a dva 
góly do domácej svätyne. Už po 104 sekundách otvoril skóre stretnutia Deneš a sedem 
sekúnd pred koncom prvej tretiny pri hre štyroch proti štyrom Brňák z brejku zvýšil na 
0:2. V  druhej tretine obaja brankári spustili za svojím chrbtom roletu. Zapotil sa najmä 
domáci Marek Gašparovič, ktorý v 29. min zneškodnil aj Bajtalovu tutovku. Skóre sa opäť 
menilo až v 55. min, kedy Kanaet vnikol do útočného pásma, v tandeme prenechal puk 
Šedivému, ktorý po ľade zvýšil na 0:3. Hokejisti Iskry vzápätí zvesili hlavy a umožnili Pú-

II. HOKEJOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA A
chovčanom prikrášliť si zaslúžené víťazstvo. V polovici 58. min sa hostia usadili v útočnom 
pásme, Zemko si vymenil puk s  Minárikom a  zblízka pridal štvrtý gól hostí. Uplynulo 
18 sekúnd, keď Kanaet zachytil v  strednom pásme nepresnú prihrávku a  z  ľavého kru-
hu švihom upratal puk do vzdialenejšieho vinkľa domácej bránky. Na začiatku poslednej 
minúty predviedli Púchovčania rýchlu kombináciu a Deneš, ktorý gólový účet stretnutia 
otvoril, ho z uhla aj uzavrel na 0:6.

 GÓLY: 2. a 60. Deneš (L. Hrušík), 20. Brňák (Zúbek, Minárik), 55. Šedivý (Kanaet, 
Jakúbek), 58. Zemko (Minárik), 58. Kanaet (Božík).  VYLÚČENIA: 8:9 na 2 min. 
PRESILOVKY: 0:0. OSLABENIA: 0:0.  STRELY NA BRÁNKU: 24:30 (7:11, 11:14, 6:5). 
ROZHODOVALI: M. Žák – R. Mihok a M. Makúch – 114 divákov.  HK ISKRA: M. Ga-
šparovič – J. Ondruška, R. Paduch, L. Cvejn, M. Božik, P. Ondruška, B. Hýrošš – L. Ká-
čer, M. Mihalik, L. Tvrdík – M. Lunter, O. Školka, Juraj Gašparovič – Š. Peniaška F. Tupý, 
K. Grežďo – J. Smatana, D. Fabo, tréneri: M. Adamik.  MŠK: T. Hrušík – Brňák, Božik, 
Kvocera, Vladimirov, Haluška, Mičko – F. Zúbek, Minárik, Zemko – Jakúbek, Šedivý, 
Kanaet – Hajský, Pšurný, L. Hrušík – Húska, Deneš, T. Bajtala, tréner: M. Nemček.

 Zostávajúce výsledky 3. kola: MHK 
Dolný Kubín – HC 07 Detva 2:6 (1:1, 
1:2, 0:3). HK 91 Senica – HC Lučenec 9:2 
(3:0, 2:2, 4:0). HO Hamuliakovo – ŠHK 37 
Piešťany 6:7 pp (2:2, 1:1, 3:3 – 0:1).

 Program 3. kola – 23.10. o 17.30 h: MŠK 
Púchov – MHK Dolný Kubín, o 18. h: HK 91 
Senica – HK Iskra Partizánske, HC Luče-
nec – ŠHK 37 Piešťany, HC 07 Detva – HO 
Hamuliakovo.

TABUĽKA ZČ
1. MŠK Púchov 3  3  0  0 0 27:3 9
2. HO Hamuliakovo 3  2  0  1 0 26:15 7
3. ŠHK 37 Piešťany 3  1  2  0 0 17:12 7
4. HC 07 Detva 3  2  0  0  1 16:8 6
5. Iskra Partizánske 3  1  0  1  1 9:15 4
6. HK 91 Senica 3  1  0  0  2 11:16 3
7. MHK Dolný Kubín 3  0  0  0  3 9:20 0
8. HC Lučenec 3  0  0  0  3 7:33 0

mp
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Po týždňovej prestávke pokračovala 
druhá najvyššia slovenská liga v  há-
dzanej žien stretnutiami 5. kola. V šlágri 
kola prvého s  druhým celkom tabuľky 
hádzanárky HK Sokol Bánovce nad 
Bebravou na domácej palubovke pod-
ľahli ŠKP Topoľčany v  pomere 26:31. 
V  medziokresnom derby dvoch tímov, 
ktoré dovtedy nestratili ani bod, domá-
ce hádzanárky doplatili na nepremie-
ňanie gólových príležitostí a  v  prvom 
polčase aj na nedôrazné bránenie. Ví-
kendové kolo uzavrel nedeľňajší duel, 
v ktorom Šurany uštedrili HK Slávia Par-
tizánske štvrtú prehru v pomere 29:27. 
Partizánčanky mali stretnutie dvoch 
bezbodových celkov lepšie rozohraté 
a ešte v 44. min viedli 24:21. Zostávajúci 
úsek zápasu však prehrali 3:8 a naďalej 
zostávajú v súťaži bez bodu spolu s Ko-
šičankami.

 Zostávajúce výsledky 5. kola: DAC 
Dunajská Streda B – ŠŠK Košice 35:23 
(18:14). Handball Zlatná na Ostrove – 
DHK 71 Nesvady 23:21 (11:12). Spor-
ta Hlohovec – Junior Močenok 25:23 
(11:13). ŠKP Bratislava a  ŠŠK Prešov 
– voľno.
 Dohrávka 4. kola: Junior Močenok – 
HKM Šurany 30:27 (14:12).

 PORADIE KANONIEROK: 31 gólov – 
Tímea Susiková (Zlatná na Ostrove), 

30 – Andrea Kertészová (ŠKP Topoľča-
ny), 27 – Karin Zacharová (Nesvady), 
26 – Dominika Czuczorová (Moče-
nok), 25 – Magdaléna Bežová (HK So-
kol Bánovce n/B.), 23 – Klára Paulínyo-
vá (HK Sokol Bánovce n/B.), Dominika 
Krajčíková (ŠKP Topoľčany), 22 – Si-
mona Lintnerová (HK Sokol Bánovce 
n/B.), Lucia Kovácsová (ŠKP Bratislava), 
Veronika Csádiová (Hlohovec), Kristí-
na Božiková (ŠKP Topoľčany)...

TABUĽKA
1. Topoľčany           5 5 0 0 155:120 10
2. Dunajská Streda B 3 3 0 0 107:75 6
3. Prešov                3 3 0 0  86:70 6
4. Sokol Bánovce n/B. 4 3 0 1 118:105 6
5. Zlatná n/Ostrove 4 2 0 2 104:90 4
6. Nesvady             4 1 1 2 111:106 3
7. ŠKP Bratislava   3 1 1 1  88:89 3
8. Močenok             4 1 1 2 106:111 3
9. Hlohovec             4 1 1 2 104:126 3
10. Šurany              4 1 0 3 107:127 2
11. Slávia Partizánske 4 0 0 4  90:105 0
12. ŠŠK Košice      4 0 0 4   89:141 0

 Program 6. kola – 23.10. o 17. h: DHK 
71 Nesvady – HK Sokol Bánovce nad 
Bebravou, ŠŠK Košice – HKM Šurany, 
Sporta Hlohovec – Handball Zlatná na 
Ostrove, o 18. h: Junior Močenok – HK 
Slávia Partizánske, 24.10. o  12.30 h:
ŠKP Bratislava – DAC Dunajská Streda 
B, o 14. h: ŠKP Topoľčany – ŠŠK Prešov.

SOKOL BÁNOVCE N/B. – TOPOĽČANY 26:31 (10:15)
V 35. sekunde otvorila gólový účet stretnutia Schwarzová a v 5. min Božiková posie-
lala hostky do vedenia 1:3. V polovici 7. min Galková zrovnala skóre, no do 22. min si 
topoľčianske hádzanárky vďaka nedôraznej domácej obrane vypracovali päťgólové 
vedenie, keď Schwarzová zvýšila na 7:12. Prvopolčasové dianie uzavrerala Božiko-

I. HÁDZANÁRSKA LIGA ŽIEN

vá, ktorá 17 sekúnd pred vypršaním úvodnej tridsaťminútovky zo sedmičky poslala 
družstvá do šatne za stavu 10:15. Po zmene strán bánovské hádzanárky začali po-
stupne ukrajovať z manka a aj vďaka presnej ruke Lintnerovej, ktorá na začiatku 52. 
min znížila na 22:23, sa vrátili späť do stretnutia. Vzápätí však arbitri vylúčili domácu 
Šiplákovú, čo hostky postavilo na nohy a do polovice 55. min odskočili do vedenia 
22:26. Domáce v závere vyrukovali s osobnou obranou a v polovici 59. min Paulínyo-
vá gólom na 26:28 vykresala pre Sokol iskierku nádeje. Topoľčianske hádzanárky ju 
však tromi gólmi sfúkli.

 HK SOKOL: A. Bežová, Z. Adameová – K. Paulínyová 5/2, V. Horňanová, Ch. 
Aujeská 1, Z. Galková 3, A. Ráciková , I. Michaličková 2/1, M. Bežová 4/1, M. 
Šipláková, E. Žáčiková 2, A. Plachá, J. Ondrušková, S. Lintnerová 8/4, J. Líšková, 
V. Kováčiková 1, tréner: R. Makýš.  ŠKP: K. Škvareninová – E. Klačanská, Krajčí-
ková 3, Božiková 6/2, A. Schwarzová 6, Griffi  ths 5, L. Ivanová 5, I. Terlandová, K. 
Klačanská 2, A. Kertészová 4, trénerka: I. Terlandová.  POK. HODY: 10/8 – 5/2. 
 VYLÚČENÉ: 2 – 4.  ROZHODOVALI: V. Pokorný a Michal Nagy – divákov. 
PRIEBEH: 0:1, 1:1, 1:3, 3:3, 3:4, 5:5, 5:8, 6:10, 7:10, 7:12, 9:12, 9:14, 10:14, (10:15), 
11:15, 13:16, 13:18, 14:20, 17:21, 18:23, 22:23, 22:26, 25:27, 26:28, 26:31.

ŠURANY – SLÁVIA PARTIZÁNSKE 29:27 (15:15)
Úvodné minúty mali vyrovnaných priebeh. Obe družstvá sa prestriedali vo vedení, 
no presnejšie zakončujúce slávistky sa v 21. min po prvý raz dostali do trojgólové-
ho vedenia, keď Obstová zvyšovala na 8:11. Na konci 24. min Sobotová prepisovala 
skóre na 11:14, no záver prvého polčasu patril domácim hádzanárkam. V  polovici 
poslednej minúty Vivien Zlatinská zo sedmičky zariadila nerozhodný polčasový stav 
15:15. Úvodné minúty druhého dejstva patrili slávistkám, ktoré v 40. min Obstová 
poslala do štvorgólového trháku 18:22. Na dva zásahy domácich odpovedala Du-
chovičová, ktorá zo sedmičky upravila na 21:24. Následne prevzali opraty stretnutia 
do svojich rúk domáce hádzanárky, ktoré šnúrou piatich gólov otočili skóre na 26:24. 
Na začiatku 55. min preťala desaťminútové gólové suchoty slávistiek Obstová, ktorá 
znížila na 26:25. Záverečnú drámu lepšie zvládli Šurianky, ktoré si dokráčali k prvému 
víťazstvu v aktuálnom ročníku v pomere 29:27.

 HKM: Nemešová, Vachová – Voržáčková, T. Zlatinská 8/1, V. Zlatinská 6/1, 
Perczeová 4/2, Daneková 5, Vadkerti, Jenigárová 1, Kozlíková 1, Mudráková, 
Slažanská, Kollerová, trénerka: Ľ. Hlavatá.  HK SLÁVIA ZDA: J. Šimaliaková, P. 
Sondorová – J. Bencová, M. Hullmanová 3, V. Bohunská 3, M. Ivanková 2, K. Zdy-
chavská, O. Ježová, V. Imríšková, K. Obstová 6/1, D. Kollárová 2, M. Hartmanno-
vá, P. Sobotová 3, L. Duchovičová 5/5, I. Michalcová 3, tréner: J. Hullman st. 
POK. HODY: 6/4 – 6/6.  VYLÚČENIA: 4 – 3.  ROZHODOVALI: Z. Oťapka a M. Ve-
selka – 75 divákov.  PRIEBEH: 0:1, 1:1, 2:3, 4:3, 4:6, 5:7, 7:9, 8:11, 10:13, 11:14, 
14:14, 14:15, (15:14), 15:16, 16:18, 17:20, 18:22, 20:23, 21:24, 26:24, 28:25, 
29:26, 29:27. mp

HÁDZANÁ - MLÁDEŽ

STARŠIE DORASTENKY
I. LIGA

 5. KOLO: Bytča – HK Slávia Parti-
zánske – nehralo sa pre ochorenie 
Covid-19 v  tíme HK Slávia. Dunajská 
Streda – FHT Košice 44:30 (19:14). 
Malacky/Rohožník – ŠKP Bratislava 
29:26 (14:11). Prešov/Vranov nad 
Topľou – Šaľa 28:41 (12:17). Hlohovec 
– Tatran Stupava 16:33 (8:15). Martin/
Čadca –AS Trenčín 13:48 (8:25), M. Be-
žová 9 gólov, K. Paulínyová (obe AS) 7. 
Michalovce – voľno.
 DOHRÁVKA 2. KOLA: ŠKP Bratislava 
– Michalovce 23:41 (13:22).

TABUĽKA
1. Michalovce         4 4 0 0 172:108 8
2. Dunajská Streda 4 4 0 0 151:105 8
3. Šaľa                   4 3 0 1 171:89 6
4. AS Trenčín         3 2 0 1 108:77 4
5. Prešov/Vranov   3 2 0 1 115:81 4
6. Stupava              3 2 0 1  99:71 4
7. Malacky/Rohožník 3 2 0 1  87:90 4
8. Hlohovec            3 1 0 2  54:97 2
9. Slávia Partizánske 3 1 0 2  74:90 2
10. FHT Košice       5 1 0 4 154:209 2
11. ŠKP Bratislava 4 1 0 3  97:114 2
12. Bytča                2 0 0 2  47:73 0
13. Martin/Čadca    5 0 0 5   85:210 0

MLADŠIE DORASTENKY
I. LIGA

 5. KOLO: Bytča – HK Slávia Parti-
zánske – nehralo sa pre ochorenie 
Covid-19 v  tíme HK Slávia. Dunajská 
Streda – FHT Košice 60:10 (29:7). 
Malacky/Rohožník – ŠKP Bratislava 
25:20 (15:10). Prešov/Vranov nad 
Topľou – Šaľa 29:39 (14:18). Hlohovec 
– Tatran Stupava 20:32 (9:15). Martin/
Čadca –AS Trenčín 23:41 (12:18). Mi-
chalovce – voľno.
 DOHRÁVKA 2. KOLA: ŠKP Bratislava 
– Michalovce 16:33 (7:15).

TABUĽKA
1. Šaľa                   4 4 0 0 165:87 8
2. AS Trenčín          3 3 0 0 109:81 6
3. Dunajská Streda 4 2 1 1 146:69 5
4. Malacky/Rohožník 3 2 1 0  76:55 5
5. Michalovce         4 2 0 2 139:92 4
6. Bytča                  2 2 0 0  61:44 4
7. Slávia Partizánske 3 2 0 1  68:90 4
8. Martin/Čadca       5 2 0 3 122:161 4
9. Prešov/Vranov   3 1 0 2  89:77 2
10. Stupava            3 1 0 2  78:88 2
11. ŠKP Bratislava 4 1 0 3  95:117 2
12. Hlohovec          3 0 0 3  66:111 0
13. ŠŠK Košice      5 0 0 5   61:203 0

DORASTENKY
I. REGIONÁLNA LIGA

 1. KOLO: Kolárovo – HK Sokol Bá-
novce nad Bebravou – nehralo sa pre 
ochorenie Covid-19. Cífer – Piešťany 
14:15 (6:7). Šurany – Zlatná na Ostro-
ve 31:37 (14:21). Lehnice – Sereď 23:7 
(10:5). Močenok – voľno.

 2. KOLO: HK Sokol Bánovce nad 
Bebravou – HKM Šurany 34:22 
(17:10), SOKOL: Vališová – J. Líšková 
6/2, K. Krížová 3, N. Beňová 2, Ch. Au-
jeská 8, A. Stopková 7, S. Maděránková 
1, J. Ondrušková 2, V. Horňanová 4, P. 
Nagyová, L. Farkašová, A. Križanová 1, 
T. Nagyová, trénerka: N. Paulovičová. 
Zlatná na Ostrove – Lehnice 38:15 
(18:9). Cífer – Kolárovo 19:33 (12:18). 
Močenok – Piešťany 14:13 (5:8). Se-
reď – voľno.
 3. KOLO: Družstevník Lehnice – HK 
Sokol Bánovce nad Bebravou 21:29 
(11:16), SOKOL: Vališová – J. Líšková 
7/2, K. Krížová 3/1, N. Beňová 2, Ch. Au-
jeská 8, A. Stopková 2, J. Ondrušková 2, 
J. Stepien 1/1, B. Rumlerová, Plachá, N. 
Zajacová, L. Zaťková 1/1, A. Križanová 
3, trénerka: N. Paulovičová. Kolárovo 
– Močenok 24:20 (11:10). Šurany – 
Piešťany 37:26 (19:10). Sereď – Zlatná 
na Ostrove 23:35 (9:17). Cífer – voľno.

TABUĽKA
1. Zlatná n/O. 3 3 0 0 110:69 6
2. Sokol Bánovce n/B. 2 2 0 0  63:43 4
3. Kolárovo   2 2 0 0  57:39 4
4. Šurany      3 1 0 2  90:97 2
5. Močenok   2 1 0 1  34:37 2
6. Lehnice     3 1 0 2  59:74 2
7. Piešťany   3 1 0 2  54:65 2
9. Cífer         2 0 0 2  33:48 0
10. Sereď 2 0 0 2   30:58 0

MLADŠIE ŽIAČKY
MAJSTROVSTVÁ TN-ZA KRAJA

 3. KOLO: THA Martin – HK Slávia 
Partizánske 13:13 (5:7), góly Slávie: 
R. Tvrdíková 4, T. Szabová 3, E. M. Hlavá-
čová 2, V. Poláková, Nela Škultétyová, N. 
Kollárová, S. Morávková. Stretnutia HK 
Sokol Bánovce nad Bebravou – HK 
Slávia Partizánske a THA Martin – HK 
Sokol Bánovce nad Bebravou boli 
odložené pre ochorenie na Covid-19 
v  tíme HK Sokol. ŠA Trenčín – Žilina 
9:18 (3:7). Lehota pod Vtáčnikom – 
Žilina 11:21 (6:14). ŠA Trenčín – Leho-
ta pod Vtáčnikom 23:13 (11:7). MHáK 
Martin – Bytča 10:20 (6:9). AS Trenčín 
B – Bytča 3:18 (2:8). MHáK Martin – AS 
Trenčín A 21:30 (9:16). AS Trenčín A – 
Bytča 8:10 (5:4). MHáK Martin – AS 
Trenčín B 23:11 (15:5). AS Trenčín B – 
Bytča 3:18 (2:8). AS Trenčín A – Bytča 
8:10 (5:4).

TABUĽKA
1. SMF Žilina 7  6  1  0  116:69 13
2. AS Trenčín A  6  4  1  1  124:67 9
3. MHK Bytča 4  4  0  0 64:31 8
4. ŠA Trenčín 4  3  0  1 72:53 6
5. MHáK Martin 7  3  0  4 85:93 6
6. Slávia Partizánske 4  1  1  2 51:44 3
7. Baník Lehota p/Vt. 5  1  0  4 62:92 2
8. THA Martin 3  0  1  2  36:40 1
9. Sokol Bánovce n/B. 2  0  0  2  20:37 0
10. AS Trenčín B  6  0  0  6  27:128 0
 mp

Slovenky víťazkami 
turnaja v Poľsku
Slovenské kadetské hádzanárske reprezentantky majú za sebou úspešné 
účinkovanie na medzinárodnom podujatí v  poľskom Szczyrku, na ktorom 
sa predstavili po týždňovom sústredení v Púchove. Zverenky trénera Petra 
Pčolu sa stali víťazkami turnaja troch krajín. Najskôr zdolali v derby Češky 
tesne 23:22 a  následne s  domácim Poľskom remizovali 25:25, pričom po 
prvom polčase mali k dobru štvorgólový náskok. Slovenský dres obliekli aj 
dve odchovankyne HK Slávia Partizánske. Bránku Slovenska chránila Silvia 
Bronišová z Ostratíc, ktorá od leta roku 2019 pôsobí v maďarskom klube 
Kisvárdai KC. Reprezentačnú pozvánku dostala aj Partizánčanka Viktória 
Horňanová. Úderná stredná spojka pred začiatkom aktuálnej sezóny pre-
stúpila z materského HK Slávia do konkurenčného HK Sokol Bánovce nad 
Bebravou a  v  rámci hosťovania účinkuje aj v  prvoligovom tíme starších 
dorasteniek AS Trenčín. Na poslednom turnaji pred odchodom do Poľska si 
však nešťastne zranila prst na ruke a do turnajových súbojov nezasiahla. Vo 
víťaznom kádri reprezentácie kadetiek nechýbala ani spojka Simona Lintne-
rová z AS Trenčín. Dcéra bývalého slovenského hokejového reprezentanta 
od začiatku aktuálnej sezóny hosťuje v prvoligovom tíme žien HK Sokol Bá-
novce nad Bebravou.

 Výsledky medzinárodného turnaja kadetiek v poľskom Szczyrku: Poľsko 
– Česko 22:32 (12:12), Slovensko – Česko 23:22 a  Poľsko – Slovensko 
25:25 (9:13). Konečné poradie: 1. Slovensko 3 body, 2. Česko 2, 3. Poľsko 1
 mp, zdroj: slovakhandball.sk

Druhá najvyššia fl orbalová liga mužov 
má za sebou stretnutia 7. a 8. kola. Prvé 
zaváhania má za sebou Detva, ktorej naj-
skôr uštedril prehru v  riadnom hracom 
čase bratislavský Hurikán a  na druhý 
deň po predĺžení aj Capitol Bratislava. 
Detvanci však prvú priečku nestratili. 
Florbalisti FBK Harvard Partizánske sa 
v domácom dvojkole museli zaobísť bez 
svojho trénera Štefana Rajčana, ktorý sa 
spolu so svojím oddielovým kolegom 
Dušanom Ďuríčkom po prvý raz pred-
stavili v  role asistentov pri slovenskej 
fl orbalovej reprezentácii žien, ktorá 
štartovala na turnaji 6 Nations Floorball 
Challenge. V prvom meraní síl s RaptORs 
Rabča-Oravská Polhora vyťažil Harvard 
len bod, keď prehral po predĺžení 5:6. 
Partizánčania podali bojovný výkon 
a v základnom hracom čase boli bližšie 
k  víťazstvu, no doplatili na nediscipli-
novanosť, keď až štyri góly inkasovali 
v oslabení. Nedeľňajší duel Partizánske-
ho s Čadcou ponúkol gólovú prestrelku 
s  množstvom obratov skóre. Ešte v  57. 
minúte viedol Harvard tesne 9:8, no 
v dramatickom závere si poľahky nechal 
uchmatnúť tri body. Čadca sa po víťaz-
stve 11:9 vyšvihla na priebežnú tretiu 
priečku. Partizánske sa odrazilo od dna 
tabuľky na predposledné 12. miesto, po-
sledné Mútne však hralo o zápas menej.

 Zostávajúce výsledky 7. kola: Hu-
rikán Bratislava – Joxers Detva 7:4 
(2:0, 2:3, 3:1). FBC 11 Trnava – Young 
Arrows Spišská Nová Ves 4:9 (4:8, 0:0, 
0:1). White Eagles Bratislava – Fal-
cons Stará Ľubovňa 0:6 (0:2, 0:1, 0:3).
Hornets Mútne – Žatva 90 Dolný Ku-
bín 4:8 (1:2, 1:0, 2:6). Žochár Topoľ-
čany – Devils Čadca 5:7 (0:1, 3:3, 2:3). 
Capitol Bratislava – voľno.
 Zostávajúce výsledky 8. kola: Capitol 

Bratislava – Joxers Detva 7:6 pp (1:1, 
2:4, 3:1 – 1:0). Žochár Topoľčany – 
RaptORs Rabča-Oravská Polhora 6:3 
(3:0, 2:2, 1:1). White Eagles Bratislava 
– Young Arrows Spišská Nová Ves 7:6 
(1:2, 3:3, 3:1). FBC 11 Trnava – Falcons 
Stará Ľubovňa 8:2 (3:1, 3:0, 2:1). Hor-
nets Mútne, Hurikán Bratislava a Ža-
tva 90 Dolný Kubín – voľno.

TABUĽKA ZČ
1. Joxers Detva 8  6  0  1  1  65:38  19
2. FCC Bratislava 5  4  2  0  0  45:24  16
3. Devils Čadca 8  4  1  0  3  54:51  14
4. Žochár Topoľčany 7  4  0  1  2  32:27  13
5. Falcons Stará Ľubovňa 6  4  0  0  2  38:34  12
6. YA Spišská Nová Ves 6  3  0  0  3  38:36 9
7. FBC 11 Trnava 7  3  0  0  4  40:42 9
8. Hurikán Bratislava 6  2  1  1  2  24:26 9
9. Rabča-O. Polhora 8  2  1  1  4  39:44 9
10. WE Bratislava  7  2  1  0  4  30:46 8
11. Žatva Dolný Kubín 6  2  0 1  3  34:46  7
12. Harvard Partizánske 7  1  0  1  5  32:45  4
13. Hornets Mútne 6  1  0  0  5  28:40  3

 Program 9. kola – 30.10. o  15. h:
Žatva 90 Dolný Kubín – FBC 11 Trna-
va, o  17.30 h: Hornets Mútne – White 
Eagles Bratislava, o  18. h: RAptORs 
Rabča-Oravská Polhora – Devils Čadca, 
Joxers Detva – Žochár Topoľčany, Fal-
cons Stará Ľubovňa – Capitol Bratislava, 
Young Arrows Spišská Nová Ves – Huri-
kán Bratislava, FBK Harvard Partizán-
ske – voľno.
 Program 10. kola – 31.10. o  11. h:
Žatva 90 Dolný Kubín – White Eagles 
Bratislava, o 11.30 h: Hornets Mútne – 
FBC Trnava, o 12. h: FBC Young Arrows 
Spišská Nová Ves – Capitol Bratislava, 
o  14. h: Falcons Stará Ľubovňa – Hu-
rikán Bratislava, Joxers Detva – FBK 
Harvard Partizánske, Žochár Topoľ-
čany, RaptORs Rabča-Oravská Polhora 
a Devils Čadca – voľno.

HARVARD PARTIZÁNSKE – RABČA-ORAVSKÁ POLHORA 
5:6 pp (2:2, 1:1, 2:2 – 0:1)

Prebiehala 8. min, keď Baštrnák poslal Drusku do brejku a domáci sa ujali vedenia. 
Na konci 13. min domáci po prvý raz pykali za dvojminútový trest a Vnenčák počas 
presilovky vyrovnal. Na začiatku 18. min Berešík našiel pred bránkou Drusku a Har-
vard opäť viedol. Uplynulo 61 sekúnd, kedy domáci nechali osamoteného Davida 
Michlíka, ktorý poslal družstvá na prvú prestávku za nerozhodného stavu 2:2. V 28. 
min hostia opäť využili presilovku Vnenčákom, no na konci 36. min bol stav opäť 

zrovnaný, keď po Botkovej krížnej prihrávke parádne trafi l Vlčko. Na začiatku posled-
nej minúty druhej tretiny rozhodcovia odmenili Daňov faul kolenom päťminútový 
trestom, ktorý hostia pretavili v dvojgólové vedenie 3:5, keď sa presadili v 41. min 
Adamčík a v 43. min David Michlík. Partizánčania nezložili zbrane a v 47. min po kom-
binácii znížil Daňo. Následne domáci nevyužili presilovku, no v polovici 52. min Botka 
zrovnal skóre. V záverečných minútach domáci vyvinuli veľký tlak na bránku súpera 
a dokonca po štandardke Vlčko aj skóroval, ale rozhodcovia gól neuznali. A to tridsať 
sekúnd pred uplynutím tretej tretiny ešte Múčka nastrelil žŕdku. Stretnutie vyústilo 
do predĺženia a na začiatku 64. min David Michlík strhol víťazstvo na stranu Rabče.

 GÓLY: 8. P. Baštrnák (S. Druska), 18. S. Druska (R. Berešík), 36. D. Vlčko (L. 
Botka), 47. L. Daňo (D. Múčka), 52. L. Botka (D. Vlčko) – 13. M. Vnenčák, 19. D. 
Michlík (M. Šangala), 28. M. Vnenčák (M. Píši), 41. M. Adamčík (M. Šangala), 43. 
D. Michlík (M. Adamčík), 64. D. Michlík (M. Adamčík).  VYLÚČENIA: 4:2 na 2 
min, P. Baštrnák na 10 min, L. Daňo na 5 min.  PRESILOVKY: 0:4.  OSLABENIA: 
0:0.  STRELY NA BRÁNKU: 19:24 (5:9, 7:6, 5:8 – 2:1).  ROZHODOVALI: J. Ková-
čik a M. Kružel – 69 divákov.  HARVARD: J. Lacika – S. Druska, R. Berešík ml., 
L. Daňo, D. Zvalo, T. Vyskočil, D. Minarovič – D. Hudec, P. Baštrnák, D. Múčka – L. 
Botka, L. Chreno, D. Vlčko – J. Tarčák, F. Jaššo, J. Korec.  FBK RAptORs: Kaššák 
– Kudjak, Vnenčák, Šangala, Žuff a – Adamčík, Š. Michlík, Píši – David Michlík, 
Oselský, Talaga – Brišák, tréner: D. Briš.

HARVARD PARTIZÁNSKE – ČADCA 9:11 (4:3, 2:4, 3:4)
Domáci mali raketový nástup do stretnutia, keď už v 33. sekunde ich poslal do ve-
denia Botka a na začiatku 4. min Korec zblízka do odkrytej bránky zvýšil na 2:0. V 5. 
min dal o sebe vedieť kapitán hostí Ondrušek, ktorý pretavil v zníženie individuál-
nu akciu Buleja a na konci 8. min sa po úniku postaral aj o vyrovnanie. A v 10. min 
Bulej tečovanou strelou z  poliacej čiary zariadil obrat Čadce. Na konci 14. min po 
Sklenárovej krížnej prihrávke ukážkovo trafi l z uhla Vlčko a o štyri minúty Botka po-
hotovou dorážkou vrátil Harvardu vedenie. V 22. min Vlčko po spolupráci s Korcom 
zvýšil z dvoch metrov na 5:3, no potom si z domácej obrany urobil doslova trhací 
kalendár Ondrušek, ktorý tromi gólmi v rade v rozpätí desiatich minút otočil skóre 
na 5:6. V 39. min Berešík na poliacej čiare vybojoval loptu a po úniku nabil Jaššovi na 
vyrovnávajúci gól domácich. Lenže uplynulo trinásť sekúnd a  Dobrovolný švihom 
z  diaľky poslal Čadcu opäť do vedenia, ktoré v  45. min navýšil Imrišík po prieniku 
po pravej strane na 6:8. V 50. min vlial nádej domácim Botka, ktorý po individuálnej 
akcii prestrelil Saka a o 78 sekúnd Korec z uhla do odkrytej bránky poslal duel do 
nerozhodného stavu. V 55. min Vlčko počas presilovky našiel od zadného mantinelu 
pred bránkou číhajúceho Korca, ktorý pohotovo vrátil Harvardu vedenie. Čadčanom 
ale stačilo 39 sekúnd, aby gólmi Imrišíka a Jedináka strhli víťazstvo na svoju stranu. 
V závere domáci skúsili ešte hru bez brankára, no Hordynsky cez celé ihrisko do opus-
tenej domácej bránky spečatil víťazstvo hostí na 9:11.

 GÓLY: 00:33 L. Botka (P. Baštrnák), 4. J. Korec (L. Chreno), 14. D. Vlčko (M. 
Sklenár), 18. L. Botka (M. Sklenár), 22. D. Vlčko (J. Korec), 39. F. Jaššo (R. Bere-
šík), 50. L. Botka, 51. a 55. J. Korec (D. Vlčko) – 5. S. Ondrušek (T. Bulej), 8., 25. 
a  27. S. Ondrušek (L. Imrišík), 10. T. Bulej (T. Švancár), 35. S. Ondrušek, 39 A. 
Dobrovolný, 45. L. Imrišík (S. Ondrušek), 57. L. Imrišík (S. Ondrušek), 58. J. Jedi-
nák (A. Hordynsky), 60. A. Hordynsky.  VYLÚČENIA: 1:5 na 2 min.  PRESILOV-
KY: 1:0.  OSLABENIA: 0:0.  STRELY NA BRÁNKU: 35:36 (16:13, 8:11, 11:12). 
ROZHODOVALI: M. Vavrinec a M. Kružel – 60 divákov.  HARVARD: J. Lacika – L. 
Chreno, M. Sklenár, S. Druska, R. Berešík ml., D. Minarovič – L. Botka, D. Hudec, 
P. Baštrnák – J. Korec, D. Vlčko, F. Jaššo – L. Daňo, J. Tarčák, D. Zvalo.  DEVILS: 
Sak – Bulej, Mlkvik, Noga, Perďoch – Dobrovolný, Hordynsky, Imrišik – Jarabica, 
Jedinák, Kubička – Ondrušek, Papaj, Švancár.  mp

I. FLORBALOVÁ LIGA MUŽOV
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